
naczelną zasadą polity i zagranicznej PRL 
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Wczoroj zokończylo się dwudniowe posiedzenie Sejmu PRL. 
W torkowe obrady poświęcone były podstawowym ·aktualnym proble-

mom sytuacji międzynarodowej. Debatę tę łączyła E obradami w dniu 
poprzednim nad spra)Yomi gospodarki troska o dalszy pomyślny, poko
jo wy rozwój naszego kraju I narodu. 

W poselskiej dyskusji wtorkowej posłowie - w Imieniu klubów I kół 
poselskich, poszczególnych środowisk naszego społeczeństwa, we włas
nym imieniu - poparli polską politykę zagraniczną I jej działania na 
rzecz zachowania pokoju I odprężenia. 

Z trybuny sejmowej zabrał głos I sekrelarz KC PZPR EDWARD GIE
REK, w którego wystąpieniu zawarte zostały oceny oraz program dal
szego działania w polityce międzynarodowej. Zostały one zaaprobowane 
w podjętej następnie przez Sejm uchwale. Sejm zwrócił się do wszyst
kich Poloków z apelem, by rzetelną pracą i patriotyczną postawą wspie 
rali wysiłki zmierzające do zapewnienia naszemu krajowi spokojnego i 
pomyślnego jutra. 

MAA t e A ł44łiM 

Na zaproszenie kanclerza federalnego 

Br uno Krei sky1ego 

Premier Edward Babiuch 
rozpoczął wizytę w Austrii . 

A zaproszenie kanclerza fe
deralnego Republik i Au str ii, 
Bruno Kreisky'ego prezes Rady 

Ministrów Edward Babiuch udał siq 
dziś z dwudniową oficjalną wizytą do 
tego kraju. 

Program wizyty przewiduJe przyję-
cie Edwardo Babiucha przez prezyden
ta federalnego Rudolla KiJchslaegera, 
a następnie spotkanie obu szefów rza
dów, · po ktorym nastąpią rozmow

0

y 
plenarne delegacji polskiej i austriac
kiej. Będą one dotyczyły problemów 

\. ~ ?wustronnej "':'spófpracy gospodarczej 

l, Uchwała , _dadzą okozJę do wymiany pogią-
ł dow na tematy międzynarodowe. W 

, drugim dniu wizyty premier Edward \ s p R L \ Babiuch ma udać się do Linzu, gdzie 

~ ej• m u ,··\l zwiedzi tamtejsze Zjednoczone Zokło
- \ dy Żelaza i Stali Voest Alpine, od 

wielu lat wspó/procujące z przemys
łem polskim. 

~ Sejm PRL aprobuje oceny oraz \ w w· d . 
1progrom dalszego dz;ałania w po- • ,e n,u przywiązuje . się duża 
, lityce międzynarodowej zawarte w \ wagę do polskosoustriackich ·rozmó~ 

t · 1 k I KC PZPR , politycznych gospodarczych, które 
\ wys apieniu se re arza \ przeprowadzi premier Edward Ba-

Edwa rda Gierka i w informacji mi- · biuch. 
nistra spraw zagranicznych. \ 

\ Padstav.owym kierunkiem paliły- ~ 
\k i zagranicznej Polski jest dalsze \ 

- wspólnie ze Związkiem Rodziec , 
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Sprawozdawcy sejmowi PAP relacjo
nują: 

Posiedzenie Sejmu wznowiono o go
dzinie 10. 

Posiedzenie to było ostatnim w p,er 
wszej sesji wybranego przed 3 mie
siącami Sejmu VIII kadencji. 

W lawach Rody Państwa - Edward 
Gierek wraz z przewodniczącym rody 
Henrykiem Jabłońskim. W łowach rza 
dowych - członkowie gabinetu z pre~ 
ze sem Rady Ministrów Edwardem Ba
biuchem. 

Obrady otworzył wicemarszałek Sej 
mu Andrzej Werblon. 

Minister sprow zogronicznych Emil 
Wojl(Jszek p1·zedstawil izbie infor
mocję o niektórych problemach sy
tuacJi międzynarodowej i polityki za
granicznej PRL. Charakteryzując waż
niejsze a,pekty sytuacji międzynarodo 
wej stwierdził, że podstawowym kierun
kiem polskiej polityki zagranicznej jest 
działanie na rzecz odprężenia między 
Wschodem a Zachodem, bezpieczeń

stwa państw, rozbrojenia i rozwoju sze 
rokiej współpracy międzynarodowej. 
Nasza polityka zagroniczna dobrze słu 
ży żywotnym interesom naszego na
rodu, umacnianiu niepodległości i bez 

pieczeństwo Polski, sprzyja rozwojowi 
kraju. (Tek~t wystąpienia podajemy od 
dzielnie). 

W poselskiej debacie w drugim 
dniu obrad Sejmu dano wyraz popar
cia dla pokojowej polityki zagranicz
nej naszego kroju, wyraz niezmiennej 
woli całego narodu polskiego, by u
trwalić pokój światowy i zapobiec wy 
buchowi zbrojnych konfliktów w 
Europ,e i na innych kontynentach, wy 
raz uznania dla pokojowych inicjatyw, 
przedsiębranych w obecnej trudnej sy 
tuocji międzynarodowej przez I sekre
tarza KC PZPR Edwarda Gierko i pol
sko dyplomację, 

Stabilność polskiej polityki zagrani
cznej. jej otwartość na wszystkie ini
cjotywy, zmierzające do umocnienia 
pokoju, klimatu zaufania i współpracy 
między narodami podkreślił w swym 
wystopieniu pos. Mieczysław F. Ra
kowski (PZPR). W latach 70-tych -
stwierdzi! on - wzrósł autorytet Pol
ski w świecie. Nagromadzony w o
wych lotach kapitał zaufania u/alw1ł 
w chwili, gdy przyszłość polityki od
prężenia stanęło pod znakiem zapy-
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\k im i z wszystkimi sojusznikami - ) 
\konsekwentne działanie na rzecz \ 
l utrwalania odprężenia, umacniania ~ 
, wzajemnego zaufania i bezpieczeń 
~siwa, powstrzymanie wyścigu zbro 
'jeń oraz dalszego rozwoju współ- ,r' 

Historyczne sztandary ms. ,,Batory" trafiły do muzeum 
pracy między narodami. Sejm 

\stwierdza, że. polityko zagraniczna ~1 
\PRL, której zasady twórcza rozwi- \ 
· nąl VIII Zjazd PZPR odpowiada 
\ tywotnym interesom narodu poi- \ 
\ skiega. Real,zocja inicjatywy Ed- ( 

wardo Gierko zwołania w Worsza- l 
\ wie konferencji odprężenia militor- \ 
\ nego i rozbrojenia w Europie sto- 'I 

' · n owiłaby istotny krok na drodze \ 
\ umocnienia procesu międzynarodo- \ 
, wego od prężenia. t. 

\ Sejm wyraża zdecydowaną wolę li 
\ pełnego urzeczywistnienia zasad i J 1 r zaleceń aktu końcowego KBWE o- \ 
\ raz uważa zo niezbędne takie przy 

'

. gotowanie spotkania przedstawicie \ 
li państw sygnatariuszy tego aktu ) 

~

w Madrycie, oby mogło ono w ~ 
interesie _wszystkich państw i na
rodow Europv przyczynić się do 

\ Polepszenia atmosfery międzynaro- ~ 
\ dowe1. \ 

\. SeJm zwraca się do wszystkich , 
!Polaków z gorącym apelem, aby 
,swoją rzetelną pracą i patriotycz- \ 
\ ną postawą, wysokim poczuciem { 

odp. awiedzialności za sprawy pań- , I 
\ stwo 1 _ narodu wspierali wysiłki \ 
\ zm,erzaJace do zapewnienia nosze- \ 

W CZORAJ na „Stefanie Batorym" Przybyli kapitanowie: Jon Gadecki, lol Meissner, intendenci - Czesław 
odbyty się uroczystości zwiqzo- Tadeusz Drączkowski, Jerzy Raczkow- Grzelak i Henryk Si:enk, lekarz W la-
ne z SO-leciem !iniowej żeglu- ski, Eugeniusz Chrapikiewicz, Krzysz- dyslaw Sarnecki, asystent maszynowy 

gi pasażerskiej przez Atlantyk. Dy- 1 l Marian Pyszke, oficerowie rozrywkow· 
rekcja PLO i kierownictwo statku za- , - Edward Obertyński, Emil Pie,ho-
p,osiło dziennikarzy oraz byłych ka- wicz, Eryk Kulm i inni. 
pilonów i zasłużonych marynarzy sto- Przybyłych serdecznie powitał dy-
rego transatlantyka. ID•'l'iiłliilll-'lllllliijji.i~lle;~iii rektor ds. polilyki żeglugowej PLO dr 

Henryk Dehmel, a następnie przeją! 

Chrzest ro -ro 
mu kroJowi, wszystkim jego oby- d'l N • • 

~~f,ti_iom spokojnego i ,Pomyślnego )I a orweg}J 
\ Sejm PRL w jedności moralna- 'I 
-politycznej narodu i w sumiennym \ _ Dziś w St?czni im. Komuny Parys: 

\ wypelnion_iu przez_ wszystkich swych \ I k1eJ w Gdyni odbyło się uroczystosc I 
\ obow1qzkow w,dz,_ rę_koJmię rozwo- , chrztu pierwszego prototypo"'.ego stat

JU Polski, umacman10 Jel pozycji 'I ku typu ro-ro. W uroczy_stosc, wzięto 
\oraz autorytetu jako państwa po- \ udział liczna grupo gosci ormatoro I 

koju i społecznego postępu . \ przybyłych z zagranicy. Aktu chrztu do-
pełniła pani Ewo Hjort Nyguist nodojqc 

Strajk powszechny 
w Salwadorze 

imię jednostce „Hoegh Banniere", j 
Statek ma 23 300 DWT i może za

bierać aż 1146 kontenerów. Jest to I 
wieloczynnościowa jednostka przysto
sowana do przewozu drobnicy na pa
letach i w jednostkach, ładunków 
chłodzonych, 320 sztuk samochodów 
na unoszonych pokładach oraz 150 
sztuk samochodów z przyczepami. 
Podstawowe operacje przeładunkowe 

Mimo terroru junty i band ultrapra- odbywają się przez rampę rufowa. 
wicowych, dziesiątki tys,ę:y ludzi pro- Statek ma długość 189 m, szerokość 
cy Salwadoru rozpoczely wczoraj 48- 32 m; g łębokość rampy 50 m -
godzinny strajk powszechny. Jok po- szerokość 24 m . Rampa ma ciężar I 
dolo radio salwadorsKie, strajk prok- aż 3-•6 ton i wychylen ie pod kątem 
tycznie sparaliżował życie w· stolicy 36 stopn i do osi statku. Sta lek posia- i 
kroju - Son Salvador oraz w innych da 4 pokłady ładunkowe oroz 2 po
większych miastach. W Son Salvador 'ziome pok/ody ruchome w części dzia
nie pracują zak łady przemysłowe, nie- bowej statku. 

USA O KWESTII 
AFGAŃSKIEJ 

Decyzjo rządów ZSRR I Afgani
stanu o wycofaniu niektórych ra
dzieckich jednostek wojskowych 
skupia nadoi uwagę opinii publicl 
nej na ś·Miecie. Politycy, działacze 
społeczni j. proso różnych krojów 

,- podkreślają wagę i konstruktywny 
charakter lego kroku. Taka Jest re
akcjo większości krajów · świata. na 
te n temat, z wyjątkiem USA, gdzie 
rząd J. Cartera zajmuje odmienne 
stanowisko i twierdzi, że decyzja 
wspomnianych rządów jest „mane-

'w:em propagandowym''., 

1000 DZI EŃ LOTU 
,,SA.LUTA 6" 

\;/czoroj mina! tysięczny dzień 
latu stacji naukowe, ,.Salut 6" po 
orbicie okoloz:emskiej, przy czym I 
przez niemal połowę tego okresu 

do izby pamięci PLO dwie historycrne 
bandery, pod którymi pływał ms. ,,Ba
tory". 
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IIICZORAJSZĄ' , dm1eJSZq Ot;-
W' botę sejmową - mów,ł w 

swym przemówieniu I se-
kretarz KC PZPR - Edward Gie• 
rek - łączy wspólno myśl pr1e-

lączy trosko o za-
pewnienie dolszego, pomyślnego, 
pokojowego rozwoju naszego kraju 
i naszego narodu, polityka wewnę
trzna i polityka zagraniczna są ze 
sobą nierozdzielnie związane. Pod
porządkowane są tym samym nara
do.wym potrzebom i racjom. ' 

Naród nasz zochowuje żywą po
mięć o wielkich ofiarach i straszli
wych zniszczeniach ostatniej wojny, 
o trudzie dźwigania się z ruin i 
zgliszcz. Polsko ma szczególne mo
ralne prawo i obowiązek występo
wania w imię nadrzędnej sprawy 
pokoju i bezpieczeństwa narodów 

Wnioski, jakie za sprawą lewicy 
polskiej I całego obozu demokracji 
wyciocnęliśmy z tragicznych przejść 
p rzeszłości, krystal izują w sobie 
historyczną mądrość Polaków. 

Sojusz, przyjożń i partnersko 
współpraco ze Związkiem Radziec
k im stanowią niezłomną zasadę na
szej polityki. Polska stoi i stać bę
dzie niewzruszen ie u baku Zwiozku 
Radzieckiego. Wynika to z najbnr
dziej żywotnych interesów narodu 
polskiego. W dzisiejszym, podzielo-

. nym i zoqrożonym konflik1ami świe
c;',!, kraj nasz nie jest osamotniony, 
jok w najbardziej tragicznych okre
sach swa jej historii. PrzynależnoU 
do wspólnoty państw socjalistycz
nych zwiększa rangę naszych dzia
łań na rzecz pokoju i odprężenia, 
podnosi znaczenie naszych inicja
tyw. Polityko międzynarodowa 
państw socjalistycznych wsparta ich 
rosnącq siłą, jest głównym czynni
kiem pokojowej stabilizacji w Eu-
ropie. • ~ 

O BRONĘ odprężenio i dzio-
!anie no rzecz ro7.broje-
nia urnoliśmy za naczelne 

zadon·e. Wyrożają s ię w tym 
najgłębsze dążenia naszej oartii, 
stronnictw sojuszniczych, wszystkich 
organizacji tworzacych FJN, całego 
polskiego społeczeństwa. W żywot

nych kwestiach pokoju i nienoruszol 
naści gronie również stanowisko 
KO!ciolo kotol ickiego w Polsce wy-

czynnych jest większość sklepów, nie „Hoegh Banniere" jest już po pró
kursują autobusy, na oo_(Js!oszałych u- bach morskich i po ostatecznej „ko
licoch widać czołgi oraz wzmocnione smetyce", zostanie przekazany arma-

patrole wojsku i policji. torowi norweskiemu. (wś) 

na pokładzie stacji znajdowała się I 
zatoga. Done uzyskane w toku re

alizowani a obszernego programu 

badań i doświadczeń przeprowa

dzonych no pokładzie stacji, znaj

dują wszechstronne zastosowanie 

w różnych gałęziach nauki i gos

podarki. Systemy pokładowe stacji 

W hali Olivia od 20 bm. do 5 lipca br. codz1enn1e czynna Jes , wystawa 
poświęcona 30-letniemu dorobkowi naszego przemysłu okrętowego. 

„ Centromer'' prezentuje tutaj niemal wszystkie modele typów statków, jakie 
były b udowane w naSiych stoczniach w minionym 30-leciu. ' , (wś) 

„ Fot. Z. Kosycarz 

działoJq normalnie. 

,. 
rOZWOJ 

kraju • I narodu 

raża Pow,zechnG poczucie noroao
weJ racJi stanu. 

Uboga jest rnyśl, że przynależność 
do wielkich ugrupowań politycznych 
współczesnego świata musi pozba
wiać politykę poszczególnych kra
jów, zwłaszcza mniejszych i śred
nich, autentyzmu, wiarygodności i 
inicjatyw. Nasz kraj, realizując wier
nie swoje sojusznicze zobowiązania, 
wnosi twórczy i samodzie!ny, wyni
kający z narodowych tradycji, inte
resów i dążeń wkład w rozwój 
sytuacji międzynarodowej. 
Uważamy, że nie ma takich spor

nych problemów, których nie możne, 
rozwiązać poprzez rokoNanio i d 10-
lag polityczny. 

G OśCILISMY niedawno w 
• Warszawie sekretorzo qe-

nerolnego KC KPZR, prze-
wodniczącego Prezyd;um Rady 
Nojwyższej ZSRR Leonida Breż
niewa i prezydenta Francji Vo
lerego Giscarda d'Estoing. Spot
kanie w Wilanowie byto wydarze
niem politycznym o dużym znacze
niu dla pokoju światoweqo i dla od
prężenia • w Europie. Potwierdziło 
ono wagę szczerego i otwartego 
dialogu między przywódcom, 
państw, ożywionego walą kontynuo
wania polityk i odprężenia i poszu
kiwania pokoJowych rozwic.1z011 trud
nych problemów rnicdzyr.orodowych. 
Jestem przekonany, że z perspek
tywy czosu znaczenie tego spotka
nia będzie jeszcze bardziej doce
nione. 

Za swej strony jesteśmy zawsze 
gotowi do dialogu i wspóldzialania 
w interesie pokoju, odprężenia i roz 
brojenia ze wszystkimi rządami, ze 
wszystkimi silomi politycznymi. Je~\ 
to wspólna polityko państw socjal,
stycznych. Została ona w całej roz
ciaglości potwierdzona w worsznw
skiej de!daracji Doradczego Komite
tu Politycznego państw - str,:,n Ukła
du Warszawskiego, przy:ętej 15 ma
ja br. 

D2cyzja ZSRR pod1ęta w porozu
mieniu z rzodem Afganistanu o wy
cofaniu niektórych radzieckich od
działów wojskowych z tego. kraju 
dowodzi raz jeszcze gotowości 

~ Związku Radzieckiego do politycz
nego uregulowania skomplikowanych 

-I 
problemów no środkowym wscho
dzie w oparciu o zasady nie ingeren
cji z zewnątrz i gwarancji bezpie
czeństwa d la państw tego regionu. 
Oczekujemy, że rządy innych 
państw także poczynią prok tyczne 
kroki w tym kierunku, 

Byliśmy i jesteśmy za rozszerza
niem procesu odprężenia, zo jego 
uniwersalizacją. Sprzeciwiamy s ię 
natomiast próbom przenoszen ia na
p i ęć .z jednych regionów świota do 
d,ugich, zwłaszcza do Europy. 

Pragniemy kontynuacji odpręże
nia, dla którego nie ma żadnej roz
sądnej alternatywy. Prawo do życia 
w pokoju jest najświętszym prawem 
człowieka. 
Dążymy do stałego rozwoju sto

sunków poi itycznych, gospodar
czych i kulturalnych ze wszystkim 
krojami na zasadach partnerstwa 
i wzajemnych korzyści. 

\J~IELKĄ wagę przywiązuje-
ff iny do spotkania modryc 

• kiego, wyznaczonego no je 
s!eń br. Oczekujemy, że przynies'e 
ono nowe impulsy ożywiające pro
ces odprężenia. 

Jesteśmy gotowi zacieśniać współ 
działanie ze wszystkimi siłami po
kojowymi i realistycznymi. Z sym
patiq odnosimy się do wysiłków 
papieża Jana Pow/o li na rzec? 
rozbrojenia i pokojowej wsrólpracy. 

Polska, podobnie jak inne państwa 
socjalistyczne, zawsze wskazywało 
na konieczność uzupełnienia odprę
żenia politycznego - odprężeniem 
militarnym. ,. 

Zadanie powstrzymania wyścigu 
zbrojeń słoje się jeszcze bardz ie j 
nie cierpiące zwłoki wobec grożby 
ich eskalacji, Jaką stwarzają decyzje 
NATO. Państwo socjalistyczne · nie 
dążą do uzyskania przewagi wojs
kowej. Opowiadają s1q one za 
zmniejszeniem i l ikwidacją konfron
tacji militarnej w Europie. 
, No VIII Zjeździe PZPR wysunę
liśmy propozycję, by zaprosić do 
Warszawy konferencję odprężenia 

militarnego i rozbrojenia w Euro
pie. 

Z zadowoleniem pragnę stwier
dzić, że idea konferencji warszaw
skiej uzyskała pełne poparcie na
szych sojuszników, a także spotkało 
się z budzącymi nadzieję reakcjom, 
na Zachodzie. 

D ONIOSlE znaczenie dla po
lepszenia sytuacji międzyna-
rodowej m iałaby jak noj 

s1ybsza rotylikacjo przez Stany 
Zjednoczone porozumienia z ZSRR 
o ograniczeniu zbrojeń stmfegicz 
nych. Uważamy, że noleży pil
nie podLąć rozmowy w sprawi'e ogra 
niczenio broni rakietowo-jądrowych 
średniego zasięgu w oparciu o za
sady wzajemności i równego bez
pieczeństwa. Wzywamy państwo 
NATO do zrezygnowania lub przy
najmniej wstrzymania realizacji przy 
jętej w grudniu decyzji. 

Wraz z sojusznikami, ze wszystki
mi siłami pokojowymi i realistycz
nvmi uczynimy wszystko co możli
we, by powstrzymać niebezpieczny 
wyścig zbrojeń. · 

Działamy z cała konsekwencją w 
obronie odprężenia, uważamy za 
cenny każdy, najmniejszy nawet 
postęp na tej drodze. Nie możemy 
jednak żywić złudnych nadziei no 
szybką poprawę obecnej sytuor j · 
mic;dzynarodowej 
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· Po weneckim spotkaniu na szczycie 

Potrzeba wznowienia 
,. 

dialogu Wschód-Zachód 
Prezydent USA, przed wyjazdem z 

Wenecji oświadczył, że kon:eczne je~t 
utrzymanie stałych możliwości dialo
gu Zachodu ze Wschodem. Dada!, że 
spotkan,e Leonida Breżniewa z pre
zydentem Francji było zapewne „pro
duk !ywne" oraz stwierdził, że rozpo
czynająca się 30 bm wizyta kanclerza 
RFN w Moskwie adbędz'e się w „do
brym momencie". Równocześnie w ko 
lach zbliżonych ,do Cartera wyraża 
się przekonanie, że w wyniku dwu
dn:awydi obra d weneckiego spotko
nia na szczycie 7 najbardzie j uprze
mysłowionych państw ·kapitalistycz
nych utwierdziło się przekonanie, iż 
istnieją możliwości i potrzeba wzno-

wienia dialogu Wschód Zachód, 
również z udziolem Stanów Zjedno
czonych. 

Prezydent Stanów ZJednoczcnych 

Rabunek zza więz i e nnych drzwi OŚWIADCZENIE 
PREMIERA LIBANU ! Gorące dni na wyższych uczelniach 

przybył wczoraJ rano z jednodniową 
wizytą oficjalną do Jugosławii, po za
kończen iu spotkania no szczycie przy
wódców 7 nnjbordziej uprzemysłowio
nych państw kapi1alistycznych w We
necji. Ccrter złożył wieniec no grobie 
prezydenta Tito oraz odbył· rozmowy 
z człowymi przywódcami jugosłowiań

skimi. Przedyskutowano wiele proble

mów aktualnej sytuacji międzynarodo 

wej i stosunków dwustronnych. Dzi

siaj J. Carter przybywa do Madrytu, 

który stanowi kolejny etap jego pod

róży po Europie. Władze hiszpańskie 

zarządziły w związku z tym nadzwy

czajne środki ostrożn ości i wydały 

zakaz wszelkich demonstracji polityZawsze niiał alibi. .. 
Szef bondy, która dokonało nojw1ęk 

szega napadu w historii Peru i zrabo
wało największą w dziejach prze
stepslw w tym kraju sumę pieniędzy, 
wychodzi na wolność z więzienia, kie 
dy tylko zechce, ponieważ - jak 
stwierdził - pieniądze otwierają mu 
wszelkie drzwi. Powiedział on jedno
cześnie z bezceremonialna szczero
kią, iż przy każdej okazJi popeln,a 
nowe przestępstwo. 

W ubieo!a niedz,ele niefortunny zbieg 
okoliczno{ci · zetkną! · go no ulicy z 
szefem grupy detektywów, która uję-

!o go po napadzie peruwiań~ldego stu
lecia, kiedy zrabował milio,1 dolarów. 
Doszło do strzelaniny. Przestępco mu
siał się poddać, ponieważ zabrakło 
mu naboi. Ostatnim z nich ronił się 
gleboko w szyję. 

W rozmowie z dziennikorzami gang
ster oświadczył, że największą radość 
sprawiało mu zawsze wyobrażanie so
bie nieporozumień, które wynikać mu 
siaty z faktu, iż policja podczas pro
wadzenia ś ledztwa w sprawie kolej
nych napadów, wyklucza/a go, jako j 
tego, który siedząc w wiezieniu, po- j 
sic,da alibi nie da podważen ia. 

W oświadczeniu złożonym we 
wtorek no konferencji prasowej, w 

kilko godzin. po ostrzelaniu przez 

kanonierki izraelskie miejscowości 

Tyr i dwóch leżących w pobliżu 

tego miasta obozów uchodżców 

palestyńskich, pre111ier Libanu o- Dzisiaj kończą się egzaminy studen
stro potępi ł kolejne ataki izrael- Łów różnych lat studiów i obsolwen

,skie na Liban południowy i powie- łów Uniwersytetu Gdcńsk1ego. Dla 
dział, że stanowią one wyzwan:e tych, którym się nie powiodło bedzie. 

jeszcze sesJa poprawkowa we wrześ
pod adresem światowej opinii pu- n,u. 

blicznej. Premier stwierdził, że o- Dla absolwentó·.·1 k.erunków nou
becnie zarówno lzroel, jok i wspól- czycielskich jest już w;ęcej propozycj i 
procujący z nim prawicowcy, do- procy niż chętnych do jej podjęcia. 

Może dlatego, fo alerty dotycza ws i 
ko'lują ataków na Liban nawet nie lub małych m 1a~kicz~k do których 
usdu;ąc ich usprawiedliwić . I ciągle Jeszcze bardzo riechętnie idą 

młcdzi fachowcy. Podobnie przedsta
wia się . sytuacjo wśród ekonomistów. 
Występują , natom,cst kłopoty z zatrud 
nieniem absolwentów Wydziału Prawa 
i , Administrac ji. 

Egzaminy wstępn~ na pierwszy ro'k 
studiów na UG rozpoczrią się 1 lipca 
br. i p_otrwajq do 15. VII. 

W tym roku w· związku 1 niżem de
mograficznym, zmn,ejszyla się 1,czba 
kandydatów n.:i l.JG, wobec c.zeoo 
zmniejszono równ102 ilość rn1e1sc. Rok 

temu chelnych było 4200 - obecnie 
tylko 3450. W ub, roku uczelnia miale 
1495 miejsc -.w br. 1450. 

Jak ca roku Uniwersytet Gdańsk, 
przyjął już na studia 130 prymusów 
i zwyc ięzców ~różnych olimpiad. Na 
jedno miejsce przypada więc 2,6 kan
dyd ato. 

Zgodnie z inst1 u keja ministe:-ialna, 
nie przeprowadza się w br. rekrutacji 

(Dokoń,zeriie na str. 2) 

cznych. 

.Jak informuje dyżurny srnoptyk gdyń 
skiego lns1ytutu i\.leteorologii i Gospo
darki Wodnej Jutro zachmurzenie bę
dzie duże. 1niejscan1i przelot ny deszcz 
ze skłonnością do burz. 'len1pera1ura ,v 
nocy rn st., w ciągu dnia JS st. c. ,~ia
try słahe i umiarkO\\·anc południowo
-z:H:hodniC'. 

\\" stolicach europe.lskkll notowano 
nast,:-pu.iąeC" 1rn1peratnr;-: n ·arszawa 12 
si, C, Bruksela i Paryż 13, Moskwa i 
\!:\dryl "G. ll~Jsinki i l.onctrn 15. S,!nk
hcJ:m. Hf'rHn 19, Konr-Phaga Ui, \Vierteń 
20. Buha eszt ll. Sofia 32 st. C. 



Str. 2 

Wystąpienie 

Emila W o jtaszka· 
(Omóv,ienie) 
Składając izbie informacje o niektó

rych problemach sytuacji międzynaro
dowej i polityki zagranicznej PRL, min. 
Emil Wojla5zek podkreślił, że Polska 
od 35 lol walczy o trwale bezpieczeń
stwo i roz.vinięlą współpracę na całym 
kontynencie. Jest to wizjo stosunków 
odpow,adojąca nie tylko naszym ży
wotnym interesom, lecz także żywot
nym inleresom wszystkich narodów eu· 
ropejskich. Wizji tej podporządkowany 
jest program, kierunki i inicjatywy po
lityczne państw socjalistycznej wspólno
ty . 

Mówca stwierdził następnie, że pro
gram nakreślony no VIII Zjeździe PZPR, 
o także jego bieżąco reoliz-acja, stoły 
się ważnym czynnikiem umacniania 
międzynarodowego autorytetu Polski, 
jako państwo będącego wiarygodnym 
partnerom w dialogu politycznym I wza 
jemriie korzyslnej współpracy. 

Minister nawiązał do niedowriej na
rady Doradczego Kornitetu Politycznego 
państw - stron Układu Warszawskiego 
i stwierdził, iż jej rezultaty ponown'e 
potwierdziły zdecydowaną wolę państw 
socjalistycznych kontynuowania polityki 
odprężenia, umacniania zaufania i 
współpracy w stosunkach Wschód -
Zachód. 

skich inicjatyw no tym forum było do. 
prowadzenie do uchwalenia przez Zgro
modzen ie Ogólne NZ dekloroc4i o wy
chowaniu społeczeństw w duchu poko
ju. 
Mówiąc o stosunkach gospodarczych 

Polski z zagranicą, E. Wojtaszek stwier
dził, że w celu rozwiązywania proble
mów o zasadniczym znaczeniu dla roz
woju kroju - surowcowych, energe-ty. 
cznych, technologicznych, żywnosc10-
wych i innych, będziemy wcielać w 
życie program socjalistycznej integracji 
gospodarczej w ramach RWPG. 

Podkreślił również, iż Polsko dążyć 
b<;dzie do rozszerzania swej obecności 
kulturalnej no całym świecie. Dużą 
uwagę poświęcamy współpracy z po
lonią. 

Kolejną część swego wystąpienia mi
nister poświęcił rozszerzającym się sto
sunkom Polski z europejskimi państwo
mi socjalistycznymi. Naczelne w nich 
miejsce - powiedział - zajmują nie
zmiennie stosunki z naszym niezawod
nym sojusznikiem i przyjacielem 
Związkiem Radzieckim. Kierując się 
uchwałami VIII Zjazdu PZPR będziemy 
nadoi rozwijać współpracę z Krojem 
Rr:d na wszystkich odcinkach. 

l\·1inister omówił nastepnie rozwój 
wszechstronnych stosunków PRL z 

WIECZOR WYBRZEŻA 

• o 
(Ookońcienie • ., str. 1) 

P ROBLEMOM wspólczes ,ego 
świata możno stawić czoło, 
dążąc niezmiennie do budo-

wy ,tosunków między państwami, 
opierających się na zasadach rów
nych prow; suweren.ności i wzajem
n,ie korzystnej współpracy. Innymi 
słowy, - na zasadach pokojowego 
współistnienia. O taki kierunek 
rozwoju wolczą kroje socjolistycz
ne, takie zasady zawarte sq w hi
storycznym okcie końcowym Kon-
ferencji Helsińskiej. W syste-
mie imperialistycznym jednak. 
że biorą w ostotnich lotoch górę 
siły stawiające na zimną wojm;. Na , 
zaostrzenie napiqcia i eskalację 
zbrojeń. Wspiera je aktywnie hege
monistyczna i antyradziecka polity
ko Pekinu. Droga nopi0r.ia i wro
gości prowadzi don:kąd. Nie rokuje 
rozwiązania żadnego problemu i 
musi zakończyć się niepowodze-

Niezbędna jest długotrwała, na
rastająco aktywizacja wszystkich 
sił, które są skłonne myśleć i dzia
łać reolislycznie. Kierując się tym 
rlożeniem nasza partio, wspólnie z 
Francuską Port,o Komunistyczną, 
wystąpiło z inicjatywą i aktywnie 
uczestniczyło w spotkaniu komuni
stów Europy, którego apel do na
rodów naszego kontynentu stanowi 
szeroką plotrormc współdziałania 
komunistów, socjalistów, ~ocjolde
mokmtów, chrześcijan i wszystkich 
sil demokratycznych opowiadają
cych się za odprężeniem i rozbro· 
jeniem. 

- 11 • 1en1e 
Dla spros1onIa wymogom obec.neJ 

sytuacji niezbędna jest dalekowzro
czna, zgodna z interesami narodu 
stabilna i konsekwentna polityka za
graniczna. Taką politykę prowadzi
my. 

~ PRAWĄ o zosadniczym zna. 
Q: czeniu jest umacnianie jed· 

"''~ ności narod,u w podstawo
wych kwestiach rozwoju kraju, 
Jedność to stanowi źródło wszy
stkich osiągn,ęc Polski. Musi
my jej strzec i ją pogłP,b:ać. Aktual
na sytuacja międzynarodowa stawia 
na porządku dnia tę sprawę z je
szcze większą siłą. 

Naszym najświętszym obowiąz-
kiem jest uczynić wszystko, co moż
liwe, aby w obecnej trudnej sytua
cji i w obliczu istniejących zagro
żeń zapewnić bezpieczeństwo na
szego pcńslwo i pokojową przysz. 
łość naszego narodu. Są to wartoś
ci najwyższe, godne każdego wysił
ku. 

Dlatego musimy stole troszczyć 
się o obronność naszego kraju, u
macniając ją własnym wysiłkiem i 
koalicyjną siłą Układu Warszawskie
go, utrwalać bezpieczeństwo Pol
ski. 

Dla sprostania wymogom lot, któ
re idą, niezbędny jest systematyczny 
rozwój potencjału gospodarczego 
naszego kraju, usprawnianie dzioła
ni.a i pogłębianie socjalistycznych 
stosunków w każdej dziedzinie ży
cia. Wiele zrobiliśmy i wiele osią
gnęliśmy na tym polu. 

Obecnie znajdujemy się w znacz-
nie trudniejszym okresie. Ogólne 

• 1e 
zachwianie rownowag, gospodarczej 
w świecie oraz pogorszenie sytuacji 
międzynarodowej powoduje dotkli
we kłopoty dla naszej gospodarki. 
Nie zdołaliśmy jeszcze doprowadzić 
do końca szeregu ważnych progra
mów modernizacyjnych. Wciąż od
czuwamy skutki dawnego zacofa
nia. No efektywności gospodarowa
nia odbijają się również słabości w 
dziedzinie kierowania i zarządzania 
gospodarką narodową, zbyt niska 
dyscyplino, a często także niedosta
teczna konsekwencjo w realizacji 
przyjetych programów i uchwal. 

M AMY n ,emate rezer.vy, mo-
żemy wiele osiągnąć po-

. przez lepsze wykorzystonie 
potencjału, który stworzyliśmy, 
poprzez efektywne gospodaro-
wanie i b<:i.rdziej rzetelną, zdys
cyplinowaną pra::ę. Będziemy kon
tynuować, mimo trudniejszych wa
runków, generalną linię całej po
grudniowej polityki, zorientowaną na 
człowieka, no zcspokojonie wszech
stronnych potrzeb społecznych. Wy· 
maga to konsekwentnej realizacji 
zadań, jakie postawił VIII Zjazd w 
działalności administracji państwo
wej i wszystkich ogniw kierownictw 
gospodarczych. Sądzę, że z tego 
punktu widzenia pozytywnie można 
ocenić cłz;otonio zapoczątkowane 
przez rrnd. 

Wczoraj Sejm powziął uchwalę 
w sprawie realizacji zadań roku 
bieiocego. Wykonanie lej uchwały 
powinno stworzyć korzystną sytuc
cję wyjściową dla planu społeczno
gospodarczego no lata 1981-198S. 

Od kadr naszej partii, stronnictw 
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Deszczowy W imbledon 

W. Fibak W 11 rundzie 
Pod znakiem deszczu rozpoczął 

się tegoroczny tenisowy turniej 
Wimbledrmu · W poniedziałek. w 
pierwszym dniu zamiast zaplanowa 
nych 64, ,:dolano rozegrać tylko 22 
pojedynki. 

We wtorek rozpoczął się też pią. 
t.Y, decydujący set przen1 n('~fl n; 

ponied?.iałelc spotkania Wojciecha 
Fibaka z :\Iarkicm Edmom1~unc1.i. 
Zdołano jednak rozegrać tylko jed. 
nego gema, wygranego przez Pola. 
ka, po czym znó·.,_. zawodników zgo 
nil z kortów deszcz. • .. • 

Po dłuższej przerwie obaj tenisi. 
ści znów weszli na kort i kontynu. 
owali pojedynek, z które?:o ostaiecz 
nie zwydęsko wyszedł Polak. Ostat 
niego seta Fibak i Edmondson grali 
jednak do przewagi dwóch gemów 
(w 5-tym secie nie stosuje się trie
breaków). Set tel"., podobnie jc1k 
cztery rozegrane w poniedziałek 
- był bardzo zacięty i wyrównany. 
Ostatecznie z..,·yciężył P'il:ik 10:8. 
Cały mecz Fibak F.d:nondsc,n, 
przyniósł zwycięstwo Fibakowi 5: l. 
6:4, 3:f), 7:6, 10:8, 

" 

Tego dnia stoczono zaledwiie kil
ka pojedynltóv,r. W turnieju męż. 
czyzn m. in. Balazs TaroC'7Y zwy
cięży! Christa Delancya 6:3, 3:6. fl:4, 
6:2 a w singlu kobiet Tracy Austin 
pokonała Alycię :\loulton 6:1, 6:2. 

Dobre wyniki 
zawodnikóvJ USA 

~ • i 
W Eugene rozgrywane są .,elimi

nacje olimpijskie" lekkoatletów a
merykańskich. W trzecim dniu za
wodów Ed l\Ioses p:·zebiegł 400 ppł 
w 47.90, a Don Paige uzyskał na 
dy.~tansie, 800 m 1.44,53. Są to naj. 
lepsze w tym roku wyniki na śwe
cie. 

A oto inne wyniki: dziesieciobój: 
J) Bob Coffman 8184 pkt., 2) Lee 
Palles 8159 pkt., 100 m kobiet; 1) 
Alice Brown 11.3:!, ,kok wzwyż ko
biet: 1) Louise Ritter 186. 

Szczególnie ważną rolę w skompli
kowanym okresie rozwoju stosunków 
międzynarodowych, doniosłym wkła
dem w sprawę wznowienia dialogu w 
kwestiach odprężenia i bezpieczeństwo 
było spotkanie w Wilanowie leonlcla 
Breżniewa , Volerego Giscarda d'Es
taing. Spot~anie to, z udziałem I se
kretarza KC PZPR Edwarda Gierka, 
potwierdziło również powszechnie w 
świecie znany autorytet naszego kraju. 

CSRS i NRD, stwierdził też, iż nadoi 
bęrlzicmy intensyfikować współpracę 
z Bulqarią, Rumunią, Węgrami, Jugo
slc,wią. Rozsrnrza siq zakres i wzboga
cone są formy współpracy Polski z 
Kuba i Monoolią. Zacieśniamy przyjaźń 
i ~-''·':-·n:Jść z Wietnamem, Laosem 
i Kampuczą, pomyślnie rozwija sie 
współpraca z KRLD. Podobnie jok inne 
brotn'e państwa socjalistyczne opowia
damy się za rozwojem stosunków mię
dzypaństwowych z ChRL. 

.----...,-...--...._.,,....._,__....__.,.....__._....__.,,..._,__....___....._.'-"...._,,-....--.....,.,-....----...,-...-~..._ sojuszniczych, cole go Frontu Jed
ności Narodu, od kadr naszego pań
stwa, od rządu, od kierowników 
wszystkich szczebli, wszystkich dzie
dzin wymagamy gospodorowonio 
mądrego i oszczędnego, bezwzględ
nej troski o dobra publiczne i spra
wiedliwość społeczną, skromności 
i życzliwości ludziom. Od wszyst
kich razem i od każdego z o~o<:,~o 
wymagać musir:1y zrozum;enia dla 
sytuocji, ....,.sok:ej dyscypliny i rze
telner,o wype!n.c,n;o obowiązków. 

Lekkoatleci Lechii 
v., · ścisłej czołówce Mówiąc o stosunkach Polski z kra. 

jami Europy zachodniej I Ameryki 
Północnej, podkrdlił, iż prowadzimy z 
nimi szeroki dioloq polityczny, poszu- Premier Edward Babiuch 

Wiele uwagi poświęcił minister pro- kujemy sposobów rozwiązania istnieją
biemom wyścigu zbrojeń i stwierdził, cych problemów i ,lymulujemy pozy. 
że utrwalenie odprężenia politycznego tywne zmiany no kontynencie europej
wvmoga konkretnych osiągnięć w za- skim. Podkreślił dllią waoe w~oółprocy 
kresie odprężenia militarnego. z Francjn. Nawiązał również do ~tosun-
Uwożamy niezmiennie _ powiedział ków z RFt~ i stv„ierdził, iż obok zno· 

czocvr.h r,n11ltotów w procesie normo
- ii ratyfikacjo porozumienia SALT li lizac.ji istnieje jeszcze srereg n;e rozwią 
powinna nastąpić jak najszybciej. Leży 

rozpoczął wizytę w Austrii 
to nie tylko w interesie bezpieczeństwo ~~;~~~ spraw O bardzo iStotnym ino-
narodowego obu wielkich mocarstw, 
lecz całej ludzkości. Układ ten adpo- ~.!aród Polski chce żyć i rozwijać się 
wiada jedynej możliwej we wspólczes- w pokoju - podkreślił na zakończenie 
nych warunkach podstawie pokojowe- minister. Tę naszą wolę przekształcamy 
go systemu międzynarodowego, jokq w konkretne działania. Polsko wnosiła 
jest równowaga sil i poszanowanie za- i wno,i liczący się wkład w dzieło bu
sady równego bezpieczeństwa stron. dawania stri;ktur pokoju w Europie i 
Wystepujemy zdecydowanie przeciwko świeci'-'. Ponad '35 lat pokojowego roz
nowej eskalacji zbrojeń jądrowych i ko" woju i pomncżania dorobku Polski do
wencjonolnych. Polska opowiada się za bitnie potwierdza, że Pols.ko polityko 
negocjacyjnym rozwiązaniem kwestii zaqronIczna, kszt.ał/owono I reohzowa
zbrojeń rakietowo-jądrowych w Europie . . no pod k•:rown1clwem. PZPR P.rze1 
W wolce przeciwko zbrojeniom, 0 u- ":szystke ~Iły spoleczenstwa .Polskiego 
trwal0nie odprężenia a otowi jesleśmy s,rnp,?ne w FJN dobrze słuzy żywot
współdziałać ze wszystkimi, komu rze- nym. interesom nos~e.go narodu, um~c~ 
czywiście drogo jesl sprawo pokoju i 'n1onI.u n,~podleqlosc1, suwernnn?śc, , 
be1pieczcństwo. Witamy z szacu,-,kiem bezr-,:eczemtwo Polski, zapewnianiu po
i zadowoleniem konsekwentne stonowis myslnych warunków zewnętrznych dla 
ko stolicy apostolskiP.j w tych kwestiach społeczno~gosp~darczego i kulturalne
j stosunek do nich Jana Pawła lf, któ- go rozwoIu kro1u. 

(Dokończenie lll! $Ir. t) 

Kanclerz Austrii mówił o znaczeniu 
tych rozmów z dziennikarzami po 
wczorajszym posiedzeniu rządu. Po
wiedział, że szczególny nacisk w roz
mowach położy się na problematykę 
dwustronnej współpracy gospodarczej, 
a także na kwestie międzynarodowe, 
ze szczególnym uwzględnieniem pro
cesu odprężenia w Europie i na świe-
cie. W stolicy Austrii panuje pogląd, 

że podejście Warszawy i Wiednia do 
wagi stosunków polsko-oustriockich 
jest zbieżne. Stosunki le SQ bardzo 
rozbudowane, obejmuJą wiele płasz

czyzn, a ich intensywność stanowi 
przykład, jole; ;.można rozwijać współ· 

pracę między państwami o odmien-
ry od początku swego pontyfikatu dzia- Ei.41 MM + SMM+' 
la w imiq powstrzymania wyścipu zbro
jeń i umocnienio pokoju światowego. 

ama ·- &i!&L1&k§ ew &mm 

W dalszej części przemówienia E. 
Wojtaszek dokonał analizy sytuacji 
politycznej w innych, poza Europą, 
częścio~h świata. M. in. mówiąc o de· 
cyzji ZSRR o wycofaniu z Afganistanu 
niektóry~h radzieckich oddziałów woj
skowych, wyraził nadzieję, że zostanie 
ona pozytywnie przyjęło, w duchu po
szukiwania konstruktywnych rozwiazań 
przez wszystkie zainteresowane pań
stwo. 

Z niepokojem obserwujemy - po
wiedz'af - utrzymywanie się w poli
yce zagranicznej ChRL linii ~westio
owania podstaw Pokojowego ładu na 

świ2c;e, w tym w Eurooie, podważania 
stabilizacji i bezpieczeństwo w Azji po
łudniowo-wschodniej, współdziolanio z 
reakcyjnymi silami antyodprcżeniowy
mi. 

Minister nawiązał dalej do zbliżaja
r1>rio si!' spotkonio w Madrycie przed
<-IC'wiciC'li państw sy~motori11szy aktu 
końcoweqo KBWE, shvierdzojąc, iż 
Polsko jest zainteresowana, by dopro
wadziło ono do uzgodnienia praktycz
nych kroków dla dalszej kompleksowej 
realizacji aktu końcoweqo KBWE i 
stworzyto warunki dla konstruktywne
go kontynuowania procesu zapoczątko
wanego w Helsinkach. Zasadnicze zna
czenie w tym wzgledzie ma ponowiono 
no majowej naradzie Dorocfczeqo Ko
mitetu Politycznego państw ~ stron 
Układu Worszowskieqo inicjatywa zwo
łania konferencji odprężenia militarne
go w Europie. 

E. Wojtaszek zatrzyma! się również 
nad nasza działalnością w ONZ, pod
kreślojqc, iż dobitnym świadectwem poi 

(Dokończenie ze str. 1) 

tanio, ofensywrie działania kierownic
twu politycznemu naszego kroju. 

Role Polski na arenie międzynaro
dowej podkreślił też. pos. Januu Ste• 
fonowicz (bezp. ,.PAX"). Naród, który 
przez z górą dwa stulecia był prze
ważnie przedmiotem gry dyplomatycz
nf'j i agresji, stał się aktywnym, sku
tecznifl dzic,łc,jqcym i powszechnie sza 
nowanym podmiotem polilyki między
narodowej. Złożyło się na Io m. in. 
uiyska11ie sprawiedliwych i bezpiecz
nych granic, przyja:in i sojusz z ZSRR 
i uczestnictwo we wspólnocie socjali
stycznej, czynny udział w organiza
cjach miqdzynorodowych i kluczowych 
rokowaniach doby powojennej, wresz
cie śmiele inicjatywy w stosunkach 
dwu- i w,elostronnych z państwami o 
innych ustrojach, szczególnie nasilone 
w obecnej dekadzie. 

Wielokrotnie wyrażano z trybuny sej 
mowel uznanie dlo osobistych inicja
tyw Edwarda Gierka i inspiratorskiej 
roli polskiego przywódcy w kontynuo
waniu dialogu odpreżeniowego. Mówił 
o tym m. in. pos. Kazimierz Morawski 
(bezo. ChSS), który zwrócił również 
uwage, że tendencjom do tego dialo
gu wvchodzą naorzecim liczne siły spo 
łeczne w Europie, wśród nich chrze
ścijanie, którzy w swym dzioto~iu dla 
pokoju znajduje oparcie w dz1ołolno
śc1 I pokojowych ....,.siłkach popfe.żo 
Jano Pawio li. 

Wydarzenia ostatniej wojny i okupo
cli - powiedział pos. Jon Metgif)Ś 
(ZSL) - hvlv dla opP<!czoner.o nn-
19Q"f bolesną lekcją. Dziś sojusze z 

Gorące dni na wyższych uczelniach 

Start po indeksy 
(Dokończenie H Itr. 1J 

no poszczególne kierunki ekonomicz
ne, ale na cale wydziały. ZCIPewni to 
utrzymanie wysokiego poziomu i da 
najlepszym kandydatom możliwość 
zdecydowania się na pokrewną spe
cjalizację jeśli na wybranej nie będzie 
miejsca. 

Największym wzięciem cieszy się w 
br. pedagogiko opiekuńczo. Na 20 
miejsc są 124 podania, oo doje 7,5 
kandydata na 1 m,ejsce. Podobnie jest 
z psychologią, na którQ na 25 miejsc 
wybiera sie 169 osób (7,3 kandydata 
no 1 miejsce). Prawo - dysponujące 
80 miejscami - chce w br. studio
wać 370 osób co 01.noczo 5 kandyda
tów no 1 miejsce. 

No Politechnice Gdańskiej sesja 
egzaminocyjno kończy si$ dzisiaj, ale 
absolwentów nie będzie. W związku z 
cztero- i pólletn im programem stu
diów, dyplomanci opuszczą uczelnię 
dopiero no wiosnę. Egzaminy wstepne 
na pierwszy rok studiów, odbędq się 
1, 2 i 3 lipca pisemne oraz 7 i 8 lipca 
testowe. Kandydatów jest w br. 1846 
(o 33 mniej niż w ub. roku), a miejsc -

980 (o 30 mniej n,ż w ub. roku). Naj
więcej chętnych było oczywiście jok 
co roku na orchitekturę, no którą do 
egzaminu z rysunku (zorgan,zowane
go wcześniej) przystopiły 222 o~oby. 
Z wynikiem pomyślriym ukończyło go 
83 kandydatów, którzy ubiegać się bę
dą a 60 miejsc. Ci którzy odpadli -
moją szansę zdawania na inne kie
runki. 

No Akademii Medycznej egzaminy 
dla absolwentów trwać będą do koń
ca wrześnio br. Wydz;al L'!!korski o
puści 241 osób, podobny wydział w 
filii AM w Bydgos1czy - 58, stomato
logię - 56 i lormacjĘ) - 86 osób. R<'
krutocja no pierwszy rok studiów jest 
właściwie już zakończona, ale ciągle 
jeszcze napływają podania. No Wy
dział Lekarski (180 miejsc) jest już ich 
900 (w ub. roku 843), ni:, Wydział Sto
matologii (60 miejsc) - 222 podania 
(w ub. roku 256) 1 na Wydział Farma
cji (90 miejsc) - 96 podań (w ub. 
roku 123). Egzaminy wslępne odbędą 
się 2, 3 i ,4 lipca a wyniki będą zna• 
ne do 15 lipca br. 2yczymy powodze
nia. 

(zet) 

r o o 
ZSRR i innymi państwami no~ze~ o
bozu doją poczucie ~iły, z którq mu
si się liczyć każdy. 

Patriotyr.zna jedność narodu jest 
najwal:niejszo wśród czynników decy
dujocych o pozycji Polski w świecie i 
jej bezpiecieństwie - podkreślił po!. 
Witold Lipski (ZSL), wskazując, że 
wielkim wkładem w urzeczywi·stnienie 
polityki odprężenia i p,:>kojowego wspól 
istnienia byłoby jak najszybsze zwo
łanie konferencji warszawskiej w spro 
wie odprężenia militarnego i rozbroje
nia w Europie. 

Coraz większą rolę, jalr;q na arenie 
międzyrorodowej odgrywa Wornowa 
- miasto pokoju, podkreślił w swym 
wystąpieniu pos, Józef Ozga-Mlchalslcl 
(ZSL). Tu krzyżują się drogi nojwy
bitn iejszych mężów stanu całego świa 
ta, kontynuujących dialog odprężenio
wy. 
Mówiąc o polskich Inicjatywach po

kojowych wielokrotnie wskozywano no 
znaczenie deklaracji ONZ o wycho
waniu społeczeństw w duchu pokoju. 
W tym duchu - umiłowania wolno
ści, patriotyzmu i internacjonalistycz
nej solidarności wychowywane sq ko
lejne pokolenia młodzieży polskiej -
slwiNdzil pos. Stanisław Gabrfelskl 
(PZPR). 

Wcielanie w tycie idei wychowonio 
w duchu pokoju, wyjo$n;onie sensu ~e
oo pc,jrc,a dzil'!!:kU, mlodziet\/, ro".fzi
nie - przypada głównie kobiecie i 

matce - wskazało z kolei pas. Do
rota Simonldes (SD). To wło!\nie ro
dzino jest zdolna wspomagać i utrwa
lać wvsiłi< i państwo w tej najpiękniej 
szej walce - o pokój, o tworzenie 
nowych wartoki, nowego życia. 

O dobrej woli Polski w umacnianiu 
pokoju twiadczq też - wskazał pas. 
Wojciech Żukrowski (bezp.) - naszo no 
uko, architektura, służenie pomocą w 
tworzeniu nowych gałęzi przemysłu w 
innych krajach, wyiyłonie ekip lekar
skich, wykładowców na nowo powsta 
jące uniwersytety w afrykańskich re
publikach, nasze pokojowa misje woj
skowe, pełniące straż tom, gdzie mo
gły zapłonąć ognie wojny: w Korei, 
Indochinach, o teraz no Bliskim Wscho 
dzie. Z tych la1c:tów wywodzi się auto
rytet Polski. 

Wiele uwagi poświęcili posłowie nie
korzystnemu obecnie klimatowi mię
dzynarodowemu, wskazując, że kroki 
podjete przez USA i inne panstwo za
chodnie, a zwłaszcza grudniowe de
cyzje zbrojeniowe NATO zmniejszyły 
narastające w latach 70-tych poczu
cie bezpieczeństwo, zogrozily zbudo· 
wonym z takim trudem strukturom po 
kojo.....,.m. Akcentowano ~zczególną od 
powiedziolność państw naszego kon
tynentu 10 zochowonil!! procesu c,dprę 
tenio, za hztałtowonie moryeloweqo 
orzyldodu i:,c,kojowe('.Jo w~rót:t•r"'iC!, dio 
loł'.1u i wn,61o•o.-:y i,orr.,-ł,',w rllo jr,. 
i,ycll lcontyM.ntów. Wskazol 11.0 to 

nych 
nych. 

•• 
systemach spoleczno-politycz-

M 4\MWl,IM&A 4 

Prezes 

Rady Ministróv, 
przyjął M. Vukasąvi ca 

Wczoraj członek Biura Politycznego 
KC PZPR, prezes Rody Ministrów Ed
ward Babiuch przyjął przewodniczące
go związkowego komitetu ds. komba
tantów i inwalidów wojennych Socjali
stycznej 'Federacyjnej Republiki Jugo
sławii Milono Vukasovh:a, przebywa
jacego w Polsce na zaproszenie mi
nistra ds. kombatar,tów. 

Tematem spotkania, które upłynęło 
w serdecznej atmosferze były proble
my współpracy środowisk kombatanc
kich obu krajów, jej znaczenia dlo 
umocnienia przyjoźni między naroda
mi Polski i Jugosławii oraz roli w umac 
nianiu światowego pokoju bezp:e
czeństwo. 

iSd Hkfiiiif MPkPF i g.ą 

Kronika zmian 
kadrowych 
Prezes Rady Ministrów na wniosek 

właściwych ministrów odwołał: 

- mgr. Albina Kostrzewskiego ze sta
nowiska podsekretcrza stanu w Mi
nisterstwie Ha:,dlu Wewnętrznego 
i Usług, 

mgr. Konrada Kozłowskiego ze sta
nowisko podsekretarza stanu 
I zastępcy ministra łączności. 

Odwotonym prezes Rody Ministrów 
wyraził podziękowanie za pracę no 
dotychczas zajmowanych kierowniczych 
stanowiskach państwowych. 

Prezes Rody Minist,ów powołał 
mgr. inż. Adama Glazuro na stonowi
sko głównego inspektora gospodafki 
energetycznej. 

a 
!)OS. ltudolf Buchcrlcr (bezp. .,Znak") 
podkreślnjąc rolę, jokQ dla pełnej reo 
fizacjl postanowień aktu końcowego 
KBWE może odegrać spotkanie mo
dryck ie. 

Pos. Edmund Męclewskl (bezp.) 
wskazał, że polska racja stanu, kt6· 
t'l:,j na imię pokój jest również ro
cją sianu naszego kontynenhi. Mów
ca skoncentrował się na mających 
szczególne znaczenie dla europejskie
go klima tu politycrnego stosunkach 
międ1y Polską o RFN, wskazując, że 
uczyniono w kierunku otwarcia no
wego rozdziału w historii tych państw 
wiele - ale wciąż za molo. Strona 
zachodnioniemiecka - zwłaszcza u
grupowon ia chrześcijańsko-demokra
tyczne - podjęło próbę wyłamonio 
się z podjętych w majestacie prawo 
zobowiązań. Rówl\ież inni posłowia 
wyrażali zaniepokojenie stanowiskiem 
kół RFN, kwestionujących nienarnszal
ność gronie I integralność terytorial
ną państw. 
Posłowie okcentowall, te coraz sil

niej brzmi w świecie głos obrońców 
pokoju, ruchu, w kt9rym aktywną ro
lę odgrywa również Polsko. Pokój, bez 
pieczeństwo i posteo są od zorr.inio 
ne1s1ego ludowego pońsłwCI uznonl!I Mi 
noczelM rnr:je zlożonP.j w~pćłczE!'sno
ści m iedzynarodowe I i podr.łowowy 
ukk,d odn'.eslenia dl<:1 polskie] polity. 
ki zoaronicznej. Wvn,ka to - jak 
stwierdził pos. Jan Fajęekl (SD) - 1 

OCENIAJĄC reolne uworun· 
kowan:a zewnętrzne i we
wnętrzne nie rnożemy li· 

czyć no lotwe sukcesy, Żyje-
rny w sw,ecie wystawiającym no 
próbę sily moralne i ideowe każde
go narodu, jedyną drogą zapew
nienia bezpieczeństwo Polski i jej 
dalszego rozwoju jest jedność naro
du, jest solidarna, wytc;żona proca, 
jest codzienna dbałość o bieg 
spraw nublicrnych, jest pocrncie 
odpowiedz;aJności za losy Ojczyzny. 
Znając patriotyzm naszego narodu 
i wierząc w jepo siły twórcze, z 
nadzieja patrzymy· w przyszłość. 
Wspólnym wysiłi<iem potrafimy za
pewnić: Polsce, naszemu narodowi, 
każdej polsk;ej ro.:bnie pomyślność 
i pokój. S 

a : zn 

Pacholski (Zawisza 
czas 1.51,03. 

Bydgoszcz) miał 

Bardzo dobre wyniki uzyskali td 

:Sa stadionie SLA w Sopocie 
ruzcgran~· został, jak ,iu;i; infor
mowaliśm;·. pi(•rwszy nut ligi 
lckkoatfct:l'<'Zll<'.i grupy III. :\limo 
nie najlt'll52Yl'h ,,arunkt>W atmo
st'er~·C'znych. zwlaszrza w drugim 
dniu zawodów, kiedy padał ulew
ny dcszl'z, uzyskano kilka war
tośdowyl'l1 wynik,,,,. Cieszą "da-

. szcza czołowe pozyl'je zawodni· 
kim· i 1a\\'odnil'n'k gdańskiej Le
l'hii. bowiem dzi(.>ki nim zespoły 
tego klubu uplasował~· sie na 
mie.iscaf'h, które d:,..ia im duż(.> 
szanse na sukC'cs. 

skoczkowie wzwyż. W tej konkurencJi 
triumfował Dariusz Zielke . (AZS 
Gdońsk), • który przeszedł wysokość 
2.14. Trzej następni zawodnicy, tj. 
Jarosław Gwóżdz (Zaw,sza), Mirosław 
Jaszewski (Gwcrdia Olsztyn) i Miro
sław Jakubczak (Zawisza) uzyskali po 
2.10, a Janusz Morkowski (Ba!lyk), Sle· , 
Ian Nowak (Gwardia) i Jacek Chyło 
(Lechio) mieli po 2.05. 

Kolejne zwycięstwo dla borw Lechi i 
wywalczyła też Renata Kostrzewska w 
rzucie oszczepem - 52.06 oraz szta
feto 4 x 120 m kobiet w czasie 47.78. Iii pierwszym dn'u zawodów najle-

W' p;ej spisali si~ dwoj rnloc'orze W drugim dniu zawodów no l,stq 
Lec!1ii. Jon Gryczyk wygrał pew- zwycięzców wpisali się: Jolanto Ad:er 

nie tę konkurencję wynikiem 63.68, a w skoku w dal _ 6.13, Stcnislaw Go
je(jO ~oiega klubowy Ryszard Kościarz role w oszczPp,e _ 73.08, sztaf~ta 
osiągnął rezultat 62.36 i zajął drugie 4 x 400 m mężczyzn _ 5.20,89 i Zbig
miejsce, wyprzedzając zawodnika gdyń- niew Radzikowski w skoku o tyczce -
skiego Bałtyku Andrzeja Sochę 5.25. Bardzo dobre rernltaty w tej kon
(59.12). W dniu tym efektowne zwy- kurencji uzvskoli równ,ez Wiesław 
cięstwo odniósł także Roman Wojcie- Szkolnicki (Bałtyk) 5.20 i Marian Kolasa 
chowski w biegu na 800 - 1.50,95. (Bałtyk) 5.15. 
Drugi na mecie w tym biegu Wiesław, w punktacji drużynowej kobiet 

§i§ffGC?iA MA b1rJ1 Lechia Gdańsk zojela ostoteczrne dru-

' 

Historyczne sztandary ms. ,, Batory" 
gie miejsce z dorobkiem 87 pkt. plus 
9 pkt. doliczonych za zawodniczkę Ber
nadete Blechacz, która zakwalifikowa
ło się do reprezcn.tocji olirnpijskiej. 
Gdańszczanki wyprzedzone zostały je
dynie przez warszawski AZS - 132 
p~ t. (plus 9). Z pozostałych drużyn 
Wybrzeża AZS WSWF Gdańsk zajął 6, 50 lat żeglugi 

(Dokończenie re str. 1) 

Pierwsza z nich przekazał l=>LO 
przybyły ; Wielkiej Brytanii komandor 
w stanie spoczynku British Royal No
vy William Keye. Pod flogą tą Hszczę. 
śliwy" ,.rozśpiewany" i „rodzinny" 
transatlantyk (przydomki tok ie nadano 
mu w czasie wojny) p'ywoł w lotach 
1939-45 biorąc udział w rozlicznych 
operacjach wojennych podczas kom
panii morskiej li wojny światowej. 

Drugą natomiast banderę, pod którą 
,.Batory'' pływał w okresie powojen
nym do chwili zlom01Noriia w Hong
kongu, przekazał PLO ostatni intendent 
starego lransotlontyko Henryk Szenie. 

Z kolei ostatnią pomiotkę statku 
przekazał inlendent Edward Obertyń. 
ski, wręczając pamiątkową chustę 
harcerską z wyhaftowanym napisem 
- .,21. 09. 1945 znowu w Gdyni'' 
jaką gdyńscy harcerze 'wręczali zało
dze S! . .,Kro1ców", kt&y jo1co pie-rwszy 
po wojnie powrócił z Wielkiej Bryta
nii do kraju pod rozkazami kpt. Bo
lesława Mikszty. 

Ponadto wczoraj no „Stefanie Ba-

o o 
naszych doświadczeń historycznych, z 
polskich kodycji, z założeń I Ideologii 
ustroju ~ocjalistycznt>go. 

Realizując tę politykę - podkreślił 
pos. Zdzisław Czeszejko-Sachackl 
(PZPR) - Polska jest oktywnym czyn
nikiem !warzenia systemu zbiorowego 
bezpieczeństwa, jest zawsze i wszę
dzie obecna, gdy chodzi o logodze
n ie międzynarodowych napięć. 

W debacie wskazywano również na 
bezpośrednią zoleżnot.ć między $ytua
cją gospodarczą kroju, a jego rolą 
no arenie międzynarodowej. Zogad· 
nieniom tym poswięcił m. in. swe wy 
siąpienie pos. Jan Szczepański (bezp.). 
Na $ilę państwo - stwierdził - skla 
dają się również takie elementy jak: 
warlość produkcji przemysłowej, sian 
rozwoju nauki i techniki. W budowa
niu elementów tej siły musimy wszy
scy uczestniczyć. 

O pokoju, jako zadaniu dla każde
QO z nos, mówił też pos. Władysław 
Żelazny (PZPR). Noszą powinnością 
jest czynić wszystko, by rzetelną pro
cą i nauką oraz godną obywatelską 
postawą umacniać wszystkie te czyn
niki, które służą bezpieczeństwu i po
myslriości Polski. 

Konc~!)cjo polskiej "olityki zagra
nicznej, jej cele, zbieżne !(! z żywot. 
nymi interesnMi narodu. Nie ma d1a 
tej r,clitvlci c:elu wożriej$zec,o niż u
lrzyma11," pc:koj•1 - stwierdzono w 
sejmowej debacia. 

lorym·• odbyło się konferencja praso
wa prowadzona przez dyrektora H. 
Dehmela no temot oktuolnych prob
lemów eksploatacyjnych i przyszłoś
ciowych nasze.go liniowego armatora. 

Po południu w Teatrze Muzycznym 
w Gdyni pracownicy PLO spotkali się 
na uro;;zystej KSR z okazji Dni Mo
rza. Przybyli no nią: sekretarz KW 
PZPR Andrzej Surowiec, członek Sek
retariatu KW Stanisław Preś, wicewo
jewoda Włodzimierz Koenig, przewod
niczący ZG ZZMiP Ludwik Grześko
wiak i dyrektor departamentu MHZiGM 
Mirosław Ziemba. 

M. in. zasłużeni pracownicy otrzy
mali odznaczenia państwowe, re
sortowe i zakładowe. Krzyżami Ka
walerskimi Orderu Odrodzenia Polski 
odznaczeni zostali: kpt. ż.w. Jan Bro
zonowicz, drugi mechanik Todeusz 
Ciechanowski, gł. specjalista Mieczys
ław Freyganl oraz st. marynarz Witold 
Mazur. 

Wieczorem odbyły się ~potkania de
legacji patronackich przybyłych z ca
łego kraju z zologami słoików. 

(wś) -Po przerwie 'debacie tej przewod-
niczył marszałek Sejmu Stanisław 
Gucwo. 

No zakończenie debaty zabrał głos 
I sekretarz KC PZPR Edward Gierek, 
klóry wskazał, iż poniedziałkową i 
wtorkową debatę sejmową toczy wspól 
na myśl przewodnia - troska o za
pewnienie dol~zego, pomyślnego poko 
jowego rozwoju naszego kraju i na
szego narodu. Polityko wewnętrzna i 
polityka zagraniczna są podporządko
wane tym somym narodowym potrze
bom i racjom. 

W swym wystąpieniu Edward Gie
rek omówił podstawowe aktualne pro 
bierny sytuacji międzynarodowej, zw,ą 
zone z tym polskie dz,ołania i iniCJa
tywy. I sekretarz KC PZPR zookcen
towol znaczenie jedności narodu w 
podstawowych kwestiach rozwoju kra 
Ju, która jest źródłem wszystkich o
siągnięć Pol~ki, znaczenie wytę:ionej 
procy i poczucia adpowied2ialności zo 
losy Ojczyzny, (Treść wystąpl,e.nio po
dajemy oddzielnie). 

Sejm podjął uchwalę, w której a
probuje oceny oraz program dalszego 
działania w polityce międzynarodowej 
zawarte w wysląpieniu Edwarda Gier
ko i w informacji ministra spraw za
granicznych oraz zwraca sie do wszy
stkich Poloków z opelem, by rzetelną 
proca i patriotyczrią postawą wspie
rali wysiłki zmierzajoce do zapewnie
nia naszemu krojowi spokojriego i po 
myślnego jutro. (T'!?kst uchwoły podo
j,,,my or!ti1i,:lriie). 

W o5totnim r,unkci'! porządku diiM 
n""" dwudi,iow<>go po0 iPdrenic, i•bo 
r.odj~ł!'! uchwr.ił~ o rorrknier.1u "i!'rw-
1zej sesji Sejmu w bieżqc.ej kadencji. 

o Bałtyk Gdynia 7 mieJsce. 
W punktacji mężczyzn pierwsze miej-

sce zajął AZS Warszawo - 127 'pkt. 
(olus 36 pkt.), wyprzedzając Lechię 
145 pkt., Zawiszę Bydgoszcz 122 pkt. 
(plus 18), Bałtyk Gdynio 78,5 pkt. (plus 
36), AZS Gdańsk 109,5 pl<.!., Gwardię 
Olsztyn 75 pkt. (plus 9) Pomorze 
Stargard 29 pkt. 

Start lekkoatletów Lechii 
ek strok losy uznać no leży 
udany. 

Ził • • 

w I rzucie 
za bardzo 

(jot) 

Wyścig kolarski na 100 km, rozegra
ny w okolicach Kowna, wygrało czwór
ka kolarzy (Oleg Łogwin, Wiaczesław 
Dedenow, Jurij Kszirin i Sergiej Priby 
la), przygotowujaco się do wystr:pu w 
igrzyskach olimpijskich w Moskwie. Jej 
reZllltal 2:00.28,23 jest rekordem trasy. 

•• 
Po ósmej eliminacji motocrossowych 

mistrzostw świata w klasie 125 ccm, 
rozegranej w Dolecinie, w klnsvl:ka.-j, 
rnistrzostw prowadzi Michele ~inaldi 
(Włochy) - 108 pkt. przed Ericem Ge
boersem (Belgio) - 103 pkt. Hcirry 
Everlsem (Belgio) - 101 pkt. 

* 
Tytuł kolarskiego mistrze Wioch 

wśród zawodowców zdobył na ?35-ki
lometrowej trasie wokół Arezzo Giusep
pe Saronni. 

• 
W Thonnon rozeqrany został IPkko

otletyczny trójmecz Francja - Szw1?c10 
- Szwajcaria. Wśród kobiet zwycicży
!y Francuzki -· 137 pkt. r,rzed Szwecf. 
komi - 96 i Szwajcarkami - 77 pkt, 
a wśród mężczyzn Francuzi - 1?8 pkt., 
pr2ed Szwedami - 116 i Szwajcarami 
- 107 pkt. 

• • • 
Międzynarodowy b eq marala ski w 

konkurencji kobiet w Sontbach wygrała 
Joyce Smith - 2:33.'32 orzed Ireną 
Forster (Szwajcario) - 2:35.37. 

18-latka lepsza 
od ... mężczyzn 
Duży sukces orlnios!a na nłvwackim 

mar2tonle rou,i,.ranym na tras;., IO kilo
metrów w miejscowo~ci Nachnd w Cz<'
chos!owacii 18-letnla ntvwaczka Stall 
Stoc-znlfł Szcz:(";cln Jre-na 1-łolenlc'"'!;ka. !\:"łia 
tylko wyisrala ona wv~c-111, oka n<ąc si~ 
na ilertsza ,vsród 57 ucz 0 ,tnikti\V i noiPZY 
- wi;rM ni~h metc7,yzn n1araton,..zvkr • ., 
l rlu1":m dn~wt:.iri("?':F-nien, - SJla r1· wnir,.. 
CZ-F~niP u::.tar".n,,·n.;i n,,, .. "V r~korrł +,-~~ 
- 2 )l;ńda., 13 min ~~ s,,.k ,le1 r„7.11\t;it 
jM~ o : mln. l 23 sek le;,s,y Nl dr,tych 
ez;;srr-1:".'1?,., !'Fk~!"du ł~'.!n m~r;itonn 1T"~!1a 
Hole,ruev,-,.ka pl:vw;\j~~ w ba.r"·ach St~li 
.!;t!'\eZT1i.t ~ a rt~\v=i ł .:i n r,t:vc-hr-za~ na rt,· 3 .. 
tAn~•rh 20-0, 400 1 800 m 0s1ągaiąc dobrtt 
rttzultat.Y, 
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Komunikaty MO 
W SPRAWIE PORTMONETEK ... 

,.1,_ 
'2• c,jj· .. 

-~ · .... ~~ 

W dniu 22 kwietnia br. w t ramwaju 
na trasie Wrzeszcz - Gdańsk pasażer
ko straciła portmonetkę, Tego somego 
dnia w godzinach popołudniowych w 
OT „Sezam" we W rzeszczu - jedna z 
klientek równ ież ut raciło sporą sumę 
pieniędzy wraz z portmonetką. Obie 
proszone są o skonta ktowanie sie: z 
Komisariatem li MO w Gda ń sku ul. 
Piwna 32/35, pok. 20 lub te l. 37-08-98, 
37-08 30. 

NIETRZEŻWY PIESZY 

Na ul. Rokossowskiego no Przymc

ffll Czesław Ch . będący pod działa

niem alkoholu wyszedł nagle no jezd

nię I został potrąr.ony przez „Fiata" 

GDY-3194 który prowadził Waldemar 
P. Pie.szy dozna/ obrażeń. 

NA PRZEJSCIU DLA PIESZYCH 

e No skrzyżowaniu ulic Roiskiej i 

Heweliusza w Gdańsku Mirosław S., 
kierujący „Syreną" GD0-7132 na 

pr:ze1sc1u dla pieszych potrącił 69-let
nią Klementynę G., która dozna/o o
gólnych obrażeń. 

e W Sopocie, no al. N ·epodlegloś

ci, przy skrzyżowaniu z ul. Sikorskie

go Andrzej K., prowadzacy „Warsza

wę" GDK-2984 no przejściu dla p'e

szych potrącił 72-IE:dnią Janinę Ł. Pie

szo odniosła poważne obrażenia. 

• Autobus WPK o nr rej. GDU-
686C, którym kierował Stan,słow P. 

w Tczew·e, no ul. Wojsko Polsk iego 

potrącił no przejściu dla pieszych 9-

letniego Sławomira N. Chłop iec zo
stDł ranny. 

WYWRÓCIŁ SIĘ CIĄGNIK 

w h, ·' o ·· 11 1 (•:·atun· był 

tym. kt o r ~· najba rd zie j c zul · m o
r ze. Józef Conrad KorzPniowsk, poz
na wał ie. Pl .,·,yajac po n emal w szv-
s tkich ocea n ach ś,,·iata . · 

Pomn ik tego w i ,1 :dego pi;;ar za 
stanął pnPd k ilku laty na os trod ze 
mola Sin•.-eru Kości u,zki \\' Gdvni 
P : zcd paroma m; es ~·cami tuż obok 

W n icg J \\, , t rz •]iły w I i ebo tr7v stY- 1 
Sulęczyo e, no ul. Żeromskiego, hzowanp ma,zt,·. I patrzacy \\' morze 

ciągnik „Ursus" SLR-4132, k.erowony Conra d \\ v!! lad·t 7n owu iak n a p e, 
przez Zygmunta P. na skukk owo' !;la d zie u J, qlha 1, f! J sta tk 1 .. O ta r:o · · 

K. d I nod ża<>la n i zapa t ,·zo '" \\' mo:-,!,[l 
homulców wywrócił sie;. ;erowca o- d„il... al 

znał obrazcń. Fot. Z. Koswarz 

5 Mi@W#M& HSIM 

Koncerty na molu * Race i. .. spadochrony 

Trzy w:ieczory 
pełne wrażeń i .atrakcji 

No brok wraże,; nie będzie więc chy 
bo można narzekać. W Urzędzie Miej 
skim w Sopocie zapewniono nos, że 
wszystko· zostało już dopięte na ostat
ni guzik. Zatem życzyć tylko sobie i 
wszystkim nale.;y, by z okazji Swięta 

Morza - Neptui c ko zaf sie: laskowy 
dla ucz estnik6e1 o r~;; 1a n1u A. 

Spółclziel czość • 11spra ,, .. 111a 

O SRODEK akwizycj i i informacJi 
o usługach, Gdo,isk, uf. Garn
carska. 

- Proszę poni, gdzie najb l iżej mogę 
zreperować młynek do kawy? 
• - No ul. Sowińskiego 12. 

Po pól godzinie ten sam klient sto· 
je w drzwiach. 

- Zakład jest w remoncie! 
- Tak? No widzi pan, znowu WPHV/ 

n:e poinformowano nas o zamknięc iu 
placówki. 

- To gdzie teraz mogę się udać? 
- Na Stogi, uf. Stryjewsk iego 23. 

Tom noprowiaJą drobny sprzęt zme
chanizowany. 

- Ale •czy młynki także? 
- Jo morn tu podane, tak jak powie 

działom. Młynek to chyba drobny 
sprzęt, pewnie naprawią. 

Zadzwoni ł telefon. - Naprawy pro
le1< automatycznych? Partyzantów 
52. N:edługo potem okazuje s ię, ie ad 
res jest mylny. Zakład przen iesiono no 
Partyzantów 34. 

- Nie zawsze w porę jesteśmy za
wiadam 'on; o zm:anie adresu, numerze 
te 'efonu, zornknieciu zakładu no 
czas remontu lub urlopu - mówi Kry-

styna Kotecka z oś rodka no Ga rncar
skiej. Innym mankamentem są niezbyt 
precyzyjne dane o profilu usług dane
go wa rsztatu. Nie wysta rcza określenie 
.,warsztat ś l usa rsk i ", kl ie nt chce wie
dz ieć, czy konkretna rzecz zostanie 
tom wykonano. 

Od 1 lipca ośrodek no Ga rncarskie j I 
ma pełn ić fu n kcję centralnej informa- 1 

cji o usługach, tok jak było to porę lot 
teil'u. Pod!egoć będz ie "bezpoś rednio 
Wojewódzkiemu Związkowi Spółdz i el
czośc i Procy. 

- Plonujemy wydanie info rmatora o 
usługach - mów; zastep:o prezesa ds. 
techn icznych WZSP, Bronisław Babiń 
ski. Będzie on uzupełn iony co kwar
tał. Wysiłki nasze skoncentrujemy na 
tym, by informacjo udz:elono kl ientom 
było rzetelna, dokładna i aktualna . 
Dopomoże w tym z pewnością powala· 
nie specja lnej komisj i koordynacyjne j 
ds. informacji, w skfad które j wejdą 
przedstawiciele wszystkich przedsię
biorstw świadczących usługi. 

- Zamierzamy usprawnić również a
kwizycję poprzez stworzen ie centralne
go ośrodka zajmującego się badaniem 
aktualnych możliwośc i wykonania róż-

ŚWIADKOWIE WYPADKÓW ... 

4 bm. ok . godz. 18.40 w Gda,isku no 
skrzyżowani u ulic Sląs kiej i Arkońsk i ej, 
„Fiat 125p" potrąc i ł jadącą rowerem 
kob iete. $wiadkowie proszeni są o 
skonta ktowanie s ię z Wydziałem Ru
chu D rogowego KM MO w Gdańsku, 
ul. Kurkowa 8, pok. 3, tel. 37-02-95 lub 
32-14-44. 

10 bm. o godz. 14 na al. Grunwaidz 
kiej (przy skrzyżowaniu z ul . Up hoge
na) , samochód „Opel Reco rd" LEV-

ED-12 D wj echa ł na pas rozdziel czy, 

gdz ie potrod jedną osobę. Swiad ko

w'e proszen i są o skontaktowan ie s i ę 

z Wydz i ałem Ruchu Drogowego KM 

MO w Gdańsku, ad res i telefon - jak 

wy żej. 

działal ność 

nyc h usług p1lez spóld z ie l czośc . 
Chcemy równ ież rozszerzyć noszą d zia 
łalność w tym zakres ie o te bra n że , 
któ re reprezen tu j ą spółdziel n ie me
blarskie oraz „Budowlan i'' I „ Szkla rz", 
któ re do tychczas n ie ko rzystały z na-
szego pośred ni ctwo. mon. 

Potrzebny lek 
Ola 3-rnił'••dec:tnf"~o d z i„c· k a nol r zt•IJn p 

.lf"st le k ar:--two •• YIG,\.NTOI." w kroµPl
kaeh, Wiadomo,ć: tel. 31-98-20 vo ,:odz. 
li. 

Układ d rogowy Trój miasta jest specy 
ficzny. P rzeciążen ie głównego ciągu -
od lot daje s i ę we zna ki. Kto wie:c 
mai-e - pcha s i ę „bokami" . ., 

Jedną z tyc h odcią żających tra s jest 
ulico Chłopska i je j p rzedlui:en' e - ul. 
Ro~ossowsk iego. Niestety, na tej osta t 

Echa ,, Wieczoru'' 
AKCJA „ZSIADŁE MLEKO" 

Z WSS „Społem" w Gdansku 
~trzyma l iśmy odpow ie d ź no notat-
ę pod powyższym tytułem, kló ra 

ukazało s ię no lamach naszego p i 
sma w d niu 6-8. 06. br. Z wyjaś

n i eń wyn ika, że zakłócen i a w d o
stawie m leka do mieszkań k lie n
tów spowodowane zostały przede 
wszystk im n ieterminową real izac ją 

zamówi eń p rzez Zakład Mleczarski 
co sprawia, że mleko doc iera dÓ 
s:.. lepów z dużym opóźnien iem. N ie 
wywiązywan ie s ię ze swoic h obo
w iązków Zakład Mle czarski tłuma
czy t rud nośc i am i tra nsporto wymi 
oraz a war ;o n,i m a szyn. 
Skqd :ną:l \·. :e my, że mi0ko," 

k·.·,oś niejace od rana w sklepie , d o 
c ;era pod d rzw rr.ies zkm i dopiero 
w·eczorem. Dlatego te ż · bord z:ej 
do przeko na nia t ra fia na m d ruga 
część odpowiedzi , mówiąca o tym, 
że dyt ekcjo „Społe m" przep, o
wadziła roz mo ·.vy z kie rownika 
mi ~kle p ów i roznos , cieł om i , obs!u 
g ującym i re jony ul c wy,n ie n:onych 
w nota tce (chodz :ło o u l. Mick iew; 
cza i Kochonowsk ieg o we Wrze
szczu oroz Kołobrze sk ą n a Przy
n1orzu). 

Rezu lta t t ych rozmów jest ta ~i . 
~e n o u l. Ko!ob rzes~ie j no sta pi zm ia 
1 0 roznos iciela , zas ul . Mick ie wicza 

Kochan owskiego obsług iwane be; 
ją nie p rze z jedne go jak do tych
:zos, lecz d wóch roznos ic ie li. Pozo 
tym W SS ,.Społem" zobowiazoło 
' Oznos iciel1 do s um iennego wyw ią 
zywan'o s ię ze swoich obowio zkó 11. 

o czym dono~ząc p rzeprasza klien 
tów, korzystają cych z dostaw m le 

łka do mieszkań oraz zape wnia, że 
dołoży wsze !kich stara ń w celu po 
tlepszen ia sytuac ji. 

No cóż, o by za tym i budujący
mi s łowami poszły to kie same czyny. 

rk. 

„SlOWOTWORSTWO KWITNIE" 

W d niu 2 maja b r. w informacji 
p t. : ,.S łowotwórstwo kwitnie" skry
tykowaliś my błąd no metce to wa ro 

żo aniu 
wo jowo. O d uruc ho mie n:o li nii p rze z 
Za spę m i nęło k i lkono śc i e miesie cy, a 
t om - c iągl e p rowizorko . Brakuje 
kosmetyki . To n iby tok niewie le ... 

Odwleka s i ę sp ra wa u regulowania 
przeja zd u przez Zaspę. Uko1iczeni e d ru 
g ie j jezdni, zlikwidowa nie tra mwa jowe 
go luk u - te zada nia mają być wyko-

Wr!J, załączone j do cą żków, pro dL, 
kowa nyc h przez Społd z ieln1ę Rze 
m ieśln iczą „ Wie lobranżową" w Kła 

bucku . G łówny specja lis to ds. zby
tu tej spó łdz ielni mgr Ryszard Ci e ś 
la k powiadom i ł nos, że zobowiąza 
no rze mieśln i k ów d o prze strze gania 
prawidłowe j nom e nkla tury, p rzepro 
sza za błąd język owy (n a me tce 
napisano c ążka za m ias t cążk i d o 
pazno kc i) i wyraża nad z ie ję, że błę 
dy nie powtórzą s i ę w przy szłośc 

W.R. 

11WOlANIE W PRÓŻNIĘ" 

W dn iu 27 ma ja br. w report cżu 
pt. : , .Wołanie w próżn ię" op i sa li ś 
my m. in. krytyczny stan budynku 
mieszkalne go przy u l. Weste rplatte 
nr 22 w Sopoc ie , za lewanego wo
dą wskutek u,zkodzen io dach u. 
Odpow iadając no krylykq z-ca dy 

rek tora d s. wykonawstwo w Mi'> J 
skim Przeds ięb iorstw i e Gospodork• 
Komunalnej i MieszkonioweJ w So 
p oc ie i nż. Mateusz Kucy zapewnia 
nos, że dach na wspom nianym bu 
dynku ( według harmonogramu ro
bót) po win ien być na prow,ony w 
s ierpn iu br W.R. 

GDYBY TO BYŁ KWI ECI E Ń ... 
W na jno wszym serwisie zd jęć 
które do redakcji nadeszły z Cen 
tralnej Agenc ji Fotogra ficznej w 
dniu 17 czerwca zna lazło s ię m 
in. to, które zosta ło zamieszczone 
tegoż dn ia no I s tron ie nasze j go 
zety. Ilustrowało sadzen ie wczes
nych ziemn ia ków w woj. s zczec i ń-
sk im. i 

J a k słuszn ie zouwożyl i Czytelnicy 
(m. in . a uto rka li stu z Tcze wa) 
aktualność tego zdjęc ia m inęła w 
kwietn iu br. 

Czekając na bar 
Kłopoty z ba rytem, substancją {r 

żqcą jako kontrast przy wykony,.) 
n iu zd jęć rentgenowsk ich, doły 

sob ie znać w maju. Prawdziwy pro 
b lem jedna k przeżywają p rzychod
nie obecnie. Od 3- 4 tygodni barytu 
w ogóle nie ma. 
Domagającym się wyjaśnień Czy 

tsln ikom możemy jedyn ie przekazać 

to, czego dowiedziel iśmy s i ę w 
Przedsiebiorstwie Zaopatrzenia For 
ma ceutycznego „Ceform". Z info r 
mo cji za czerpn i ętej w dzia le za o p a 
trzenia wyn ika, że trudnośc i są ogól 
1ok ra jowe . Jedynym producentem 
.papk i" jest poznańsk a „ Polfo1', 

~tor a bo ryka się z b rakiem odpo
wiedn ieg o surowca. Niektóre skład 
niki b orylu są importowane. 

Poaqtek lota znów objawił się nor!I 
opadami przelotnymi przechodzący
ml w permanentne deszcze. Poeto ujął 
to lapidarnym: ,.A Jeśli nawet pada, 
to niech pada, .. ". Tymczasem euro pia 
ta figle l oby nie sko:nplikowolo, zoplo 
nowanego no piątek, sobotę i nie
dzielę - nader atrakcyjnego programu 
;mprez, zorganizowanych przez Urząd 
Mi.ejski w Sopocie oraz Miejski Ośro· 
dek Sportu I Rekreacji. 

Zaplanowano bowiem moc atrakcji 
no molu i w pięknym morskim plene
rze, a początek da im 27 bm. o godz. 

Meldunkowe nieporozum.ienia 
'niej no zmotoryzowanych c iągl e jeszcze 
czyhają pułap k i. 

Zacznij my od początku : skrzyżowanie 
ulic Chłops k iej i Roko ssowskiego z Ko
łob rzeską. Węzeł c iąg le w m i arę p rze
budowy zmien iał kształt, a do 
zakończe n ia p roc - daleko. Drogowcy 
twierd zą, że niezbęd na jest syg na liza
cjo świe tl no, by można było wykończe 
niawe roboty prowadzi ć bezpieczni e . 
A z u ruchomien iem sygnalizacji na ca
łym c iogu czeka no .. . no uko ńczen i e 

na ne do końca b r. A.l. 

Gdańsk i „Cefa rm'' robi co może, 
Ale z próżnego i Salomon... Jest 
jednak mała nadzie ja, że w trze
cim k worta le nastąp i poprawa. Oby 
tok byto! W przychodn iach odma
wiającyc h reJe stroc ji pac jentów do 
rentgen a narosły już spore zaległo 

ści (n p. w przyc hodni przy ul. Grun 

wa ldzkie j w Oliwie zwykle wyko
nuje s ię dz ie nn ie 16 tego typ u przę · 
świe tleń). 

17 uroczyste otwarcie li Międzynarodo 
wych Regat w Windsurfingu o puchar 
prezydenta m. Sopotu. O godz. 20 
przewidziano pokaz jazdy na nartach 
wodnych, zaś o godz. 22 - widowisko 
plenerowe „światło i dźwiek" z udzia
łem ok. 200 statystów, 50 · koni, efe
któw dźwiękowych i wizualnych. Będq 
Io obrazy historyczne, rozgrywające. • 
się na plaży i wodzie. Przygotowują-!: 
ca je ekipa z Przedsiębiors.two „Kon- : 
tur" w Konin 'e przystopila już wczoraj, 1 
do zagospodorowan'a terenów przy-I • 
szlych zmagań. : 

Wieczór zako,iczy pokaz ogni sztucz 1: 
nych, : 

W sobotę od godz. 13 do 18 odby- • 
wcć się będą pokazy skoków spada- ! 
chronowych do wo dy, o 9odz, 22.30 w + 
muszli wyświetlony zostanie film pt. : 
,.Bitwo o Midway", zaś w niedzielę o : 
godz. 16 nastąpi za kończenie zawo- : 
dów w windsurfingu. : 

.\'.\ :u. przyjechał służbo
wo 1w dłuższym okresie 
nieobecności do swojei:;o ro-

dzinnc~o miastc1,, w kti>rym spę-
11lil dzi<'{'instwo i mlodośi·. ~la
.iac trorhe wolne!.:o C'Zasu posta
nowił ods1.11kać prz)·,jac-iela z da w
n~·el1 lat - pana W. l ' dal się 

wiec do biura e,ddencji Judno~1·i 
z prośba o podanie adresu. Oka
zało sie, że ostatnie dan!', ktr,ry
mi biuro d~·s1>onuje pnehod1ą 

sprzed piel'iu lat, Dawni sąsil'dzi 
prz)·,iacit>la pana :'\T. powirdzieli, 
że prawdopodobni!' W. w)·prowa-
111.il sie do ,iaki<-i:;oś nowego osir
dla. Do jakiego, nikt .iednak nie 
wie ... 

W ciągu wymienionyc h trzech dni : 
amatorzy muzyki skorzystają zapewne • 
z okazji. by posłuchać jok grają ucznio 
wie Podoficersk iej Szkoły Muzycznej z 
Gdańska, marynarze Floty Bałtyckiej 
ZSRR i Ludowej Marynarki NRD oraz 
Morskiej Jednostk i Ohętów Pogranicza. 

Podobne kłopoty z odszukaniem okre 
ślonych osob mają różne urzędy ad
minis trac ji pań stwowej przy sporządza

niu informacji okresowej, egzekwowa
niu obowiązku szkolnego, alimentacyj
nego, obrony, szczepień; przy śc,goniu 
osób pozostających w kolizji z pra-

W piątek, sobotę i niedzielę przewi
dziano bowiem po dwa koncerty. 

Nr indeksu 35055, 

Zam. 1776 - J-1 
RK WJ ZD JD SK LC 

wem. Będą one trwoty lak długo, jak 

długo stan ewidencji nie będzie zgod
ny z rzeczywistym miejscem zomiesz-

konia. 

Czosnkowa afera 

(Dokończenie ze str. 3) 

Nowo ustawa o ewidencji ludności papierków, najczęściej ze „swoim" do- węzła . Kwadraturo kola ... 
d C by stoso \\·ne , , nio:,k.i o. rzed, taw1·, .. co 

i owadach osobistych zniosło ograni- mem nie mają n ic w ięcej wspólnego. zy owego zag matwane go „s_upeł- " ~ 
czenio meldunkowe i stwierdza że Skończyły się , nieste ty, te czasy, gdy ka " nie można rozwiązać? Z rozsw,et- umożliwilobv od powiednie POd\\·yż. 

' le · t h" I · ~zenie ś,-:iadczeń już z d n iem 1 lip-
zameldowanie stałe lub czasowe sto- dozorczyni wiedziała, co sic, w odd a- niem „mor wyc sygno izatarow cze-
nowi dowód miejsca pobytu, a nie i·est nym pod jej op iekę budyn ku dz ieje, kano d otychcza s n ie tylko ze względ u ca br. 

b d I P Oe!.ólcm \\' w o.i. gda1\s1dm \\'_vplaca 
uzależn ione od decyzj i, o przydziale kto s , ę wprowad z ił, komu s ię co uro- n_a u owe u icy. a stanowio no cały 

I <e już pnnad 6 ty,_ Ś\Yiadczei'l z fun-
mieszkania. System ten ma zlikwido- d zi ło, o kto potrzebu je pomocy. Ni e ciąg syg no izacyjny zsynch ron 'zować, du~zu emcryta l !1Pgo rolników w łac z-
woć fikcyjne zameldowanie. Jest też namawiam do wśc ibstwo i plo te k w czyni a c zeń coś no kształt „zielone j· fa · ne.i \\'~·solrnści 1:l :l22 tys. złotych 
bardzo wcżny przy plonowan·1u potrze b stylu ,, ·1edno pani drug ie j· pon i" , Gos- li " A to pociogo 1 0 so ba ko n·1e cznos·c· · . , . . : . · . . n ie \\'liczajac w tn \\·spomnian \·eh 
społecznych, szczególnie teraz, latem, podorz domu powm,en Jednak m,e sz- zoinsto lowo n10 Jeszcze jedne g o kabla . 1-1 l . · ·l : _ k' · beda reali~o-
qdy np .. na terenię naszego woi·ewódz- koć lam, gdz ie pracu1·e i służyć po I o to sie sprawo rozbiła ' \\ mo, , O\\· ,ore · · · · ·,,·ane po cza wsz.v od 1 li t)Ca br. 
two przebywają tysiące ludzi z innych mocą _ lok lokatorom, jak a d m ini- I Na stępny - chociaż t roche na ubo-1 
województw kroju i zag rani cy. stracp. GZ crn od ulicy - proble m, to pę tla tra m-

Proble my te były tematem posie- i -
?zenia Komisji. Przestrzegania Prawa 
1 Porządku Publicznego WRN w Gdań
sku. 

ker. 

Czy się sto· 
• ezy-

, (Dokończen i e ze str. 3} 

ne p ra\\'o do pracy. G\\aranc.ia t a 
pole~a 111. in. na tym, 1ż - jak w1dac 
:ia przykładzie A nn y S. - p r aco·,,·-
11ika nie jest tak lat1Yo zwoln ic:. 
Chroni go prawo pracy_ i:itnie.ia roż-

\.'/edlug oceny Wojewódzkiego Zjed- ne komórki. wszelkie in~t anc.ie. sne-
nocze nio Gospodarki Komunalne j i Mie- cialnie powołane k omh,.ie chron;a ce 
szkaniowej egzekwowan ie przestrzega- I obywatela. strzegące jpe;o pn:co,yn:-
n ia dysc ypliny meldunkowe j jest bar- czych interesów i nie dopuszczające 
d zo trudne, bo możliwe tylko no pod- do tego . aby Pl'\' \\·atne s,·mpatie 

t::~~1;r?~ł:~~~~::;:f ~%z~e/~;;:u~ Rozm o w a z Wo 1· c ie che m M i Ie wski m - i n str u kto rem ~~~\!i[i~~I::~~~~~dt; ;:'.f-~ezt~!i~tl!i 

Zdaniem przedstawic ie la Wojewódz- Pr,1co\\'nika. 

tns~_ru:~mjI1pets.pz:dk~:ar~n:.~ioc~'o~~pi!r:oi~w!~dowo:;w-Inet0Tw~sn~zty~s~ł--~ sekcji fot o graf i czn eJ· Kl u bu Morski ego w Gdy n i k~ 1~12:.~:!~t1~;.:f:f.\~i~zi~e~:~~~~ł 
na cieżka, przewlekłą chorobę . wy~ 

kich budynkach adminis trowanych prze z J AK j u;i: in fo:·mowa'i,;m y, w c_ąt ku pracuj,: \\' charakterze in- wski, który ju;i: dziś pracuje samo- magaiacą długotrwałego leczen:a, 
spółdz i elnie znajdują się ogłoszenia o siedzib :e_ WOK \\' Gdaó , ku °S' r c. ,t'ira tej ,ekcj,. Było nas \\ Ó· d1.ieJ.nie jako in,truktor w klub:e nie może być Z\\·olniony z pracy. 
obowiązku meldunkowym, ole kontrole czyn n a Jest d o:oczna, pok on- \\ ,a, siedmiu członków _ założy . osiedlo\vy m, jcst Barbara S tawit- a PO powrocie do niPi zachowuje 
są utrudn ione ze względu na ogromną k u rso\\'a wysta wa p ·ac a'Tiator- neli i cz \\ o,·lw. z nich do dziś p o - ka-Skwic:·cz . Tomasz De".-ó:·,,ki. swoje stano,Yisko. Te właśnie zdob ,·-
liczbę lokatarów zamie szku1·a.cych w , < eh pn VII Pr·ze" l"d I' t , kl I: · Od ·· c ze sa nadużn1·ane. Czc~ć · bowiem 

1 • " ,, ,, • r, ogr<1 .'.O .tJe w u ,ie. poczatku też Krzysztof Pastcrnacki. :\Iann. · ~ei. 
spółdzie lczych ,,s zafach" i wieżowcach. fii \\",· b··zeż ·1· • ::.; d · l l · · praeu iaeych Polaków naj,\·yrażnieJ· · , _ . . • . • agro (;. s peC)a nq z, ozy is, 1,· pod1. ia l \\ sL_,·stkic.:h czlo11ko\\ spo,;:-ód :t ałóg plywaJ·,1-

Co w tym kontek śc ie wykazały kan- \\Oh. d la naJ'(IJ k ł 1· t ł · - - nie doro-ła do t ego. aby z n;ch ko-. . . · - ' , , ego . o a r, o- ez onirnw ~c·,cji na dwie ąrupy. cych , w t,nn dwu w randze kaJ)I·- -
trole rodnych? Otóż istnieje_ spore raz- "r·i fllrn\\. 1 dl t • t k 1, . r zv~t:ic, ?-Jader CZ<;ti lo pracuiemv bv-

p r ed Sądem ,,, , h dl h , l d \"s··op ,... ' .a _ms ·u { ora. ·tu, v 1e n \ :za to ta . która clH e UJ) r a- t ,u ów. Sa. to : :'1 1,·,.,·ek Koa·.·ba 1· Ttl- 1 · 1 1 · • 
z · no- a s. an ow.n: za « a u ,;. \\ bieżnośc i mie;dzy zarejestrowaniem, 0 t k l d - c Ja<, c 1~[11:c i hl'z skrupułów swo 

· · d k' G d · G · · k t ł l · 0 · o r n:·o V,l " " ·z ·n al K luh \\ i al lto_, a.t ame .ako sztuk". n,, 0 ·, Sril)·.:t' , .. ,., ,1·1. 1,1· . 
Jewo z ;n1 w an- oans u o r,: ,·m a v.;vro, 6 la p o- rzeczyw·1stym zam1·eszkan ·1nm ludnos·c1·. 'I , . - " -~ '··' • 1·,. 0 '1cJ\1·1·1z k1· z1,··, J·,,·~ · I 

k k 
· ł · b · · · • ~ "or,lq w Gd,·ni i jegr, i'lst :· t1kto:· D:·u ·<1 c;_ru,·ia, ruchoma to ~1·. ,',to' i· z c ·' ' ' · · 0 

' . Yc na Pety 
s u za ·on czy s i<; w z a w1en1a wolności i 90 • I ,. z_l 'U_bie_gloroczne z arządze nie woje wody \\ · · · ' - -z)· jako Klub '.\lorski c·,cr- wmr'>ll)raco ,y11i ków. Wyludzainv Z\VOl 

t\·cn' dn'ac·n pro'·e · -··z1·,\·11 R
0

ned kt r-1 k t ł 1· ,_ o,Jnech '.\lill.'wski. .:li, ą 11auc ·· L 5 HJ rnbll' zd.',<>,"1·,·1 zd ·, 11·1et··1e. ·,11s·1,1· ra,·.i·e k ' 1 t · · I 1 J · l • , , s g .• · y . , ~ '- lOJno\\S ·1, n,e Je s w pe ni re a 1zowone ani przez · ' z mors · 1c· 1 emll.- uen ,a e,<a r , ne - u tar sic n a \\-e t 
w s pra,, ie nadużyć .<:erowni ;;: punktu s;.;up u w P :·u sz- gospodarkę komunalną, on i przez spół- :\'ag„nda d la t , lP~o ze-molu ma b y[· 1' tym c cłu n'ezb<;d'.i.l \\ ied '.t; tr',w? zwrot „z m ~·czon v iestern . p ó.ide 11a 

k · · ł 1 l d · I · W · · b t e~h di.C Lua.. T l · 1 ' I 4 d ... T 
p :-z y s u p re 1 s p rze- czu zo,ta s rnzan y na ączna ka,·r: zie czosć. spófdzidniach zdorzoja s woJq \\ _Ymmvc;, J • t ow :em d o- - o ,: ozony pro ),em. :\loże to •• o J)ocząe . o. c o miało chronić 
daży czosnku, pro- 4 l poł rok..1 . ])Olbawie n ia \\ olnośu I s ię je szcze p. ono. ć sporadycznie przy. ~ \\'O delli ut r1a•1:a dla metod form - Co to zn;u-z y talt•nt w od nie- \\:, d,tl: sit; d · ·wne, ale p,., c:hologi. ' pnszczt'~(·,1;1cgo nb _,·1\·a t pla . obrnca 
w a d zrmym przez o·az 80 t:,s. z! g:z y,n1y oraz Gu- padki fikcyjnego meldowania cioć p ·a n · st so \ a n:, t 'i \\ dan_; m Le - sit>niu do foto~ral'ii'? c t nie je,t ULa<adni<Jne, że mar nla- ., ip r •zl•c : \\·ko calcmu spoiec zPiist\YU. 

pun kt skupu ,v P r u - staw I.eszc·n·nski - zaopatrz nio- babć i kuzynek, które no oczy nie wi~ sp, le a o to g ł ów u t c hDd li w dz.a- - T > t :udnD określ ie, al I\:, r zy bard 1. ;ej fa:;c:,·nuje ląd niż ·;no- R osnie luzy,\·a z \n1h il'1'i chorobn-
, zc zu, na leżącym do wiec z za;dadów \I c, nn:h \V działy Trójmiasta, w ce lu otrzymania fa lnos(: k'.ubo\,·e j ... s.a rcz:, . ze zau pn s \voim p l, zati, u - : Le i ich praca na st«tku. Bl± sknśe \n-eh, k urc zv n a tnmia, t lin ia \\' Y-

Vv"ojewód zkic j Spół O tród~i c. ~tm e cz '.le;.; 1{ab\ 1 aly wiekszego metrom. Np. w jedne j z ad- _ Co mnie pan p(m ird,iei- ja ) m {" ·santr 11 ok··€,- ( n.v t~ma•, morza jt•dnak jest odczuwalna ',\' da ,iności , sumirnno śc:i, pracow'to śc i. 
d zie lni O grndmc1.n- cl0 p :·odu {C 1 - na pól o:-a r -u m,nistrocj i spółdz i elni „Przymorze" nic tnn t,, 111., 1._, _ na «b' zon , 1toi, H s ,,, c~.v m am do pl"acach c t lonków ;l,ubu. Po p ·ostu Hz,,cz 11iL' \\' t :,m. by nan·nlnn1(· 

P l 
' . . d d k ' n py ta'11_\' :du ·eata. " ł d . 

- szcze a rsn:1eJ w G a 11•ku . .:--:-adu- pozia \JCn:a wol:io ·i i ~O t, zł mazanego wy ozu osób, podlegają- I' d. tt , 11 €n.a z tlJ a", ! <'. ind_v\, .1·clu·,i l- st,1 n Sł(; ono C :'.t;icią skladO\\',I o•a- o zac1c-s11 an i a pa~a Prz,·pisów 1 
· · · ·1 " h Id · w k , ro \\·a limy naslą d z 1a ła 1 1ość ' " . , zyc1a te uJ a wn:a i p O \\' , d 1.: ł,1 g r r. .v',\ n \ . cyc zome owaniu, s iązce reje- t . . 1„ l ·,1 1/,r,<1 ,, ua ·em, że kt<s ezaj,\l'l'!'l ~wiat ... mtcsz:ka w \\\°l>- pra\\·. Bvlob v to co [n iccie s ic. za-

5
·1 d t I" d \\' · · · • \\' , · s trui·oce' s b b · ~.,' e m atyc., ,1.e 1 !llcf}rzcn\ a,lie nd ·1J·.·,·· z·n ·1 t:,·c·J1 ·111d ·. 1· . ." .'e n·•1·zu, .. :1·11, nrzc·riaszc z":Ji l~ zd (JlJ,.·• •.!!O clobr:1. 

e z. wo '>.Omen a o .1 e woaz ,, a y ro K me Jes t p,a\\ o,n t r.:, . . J o o. Y P'Ze ywoioce cza sowo HJ, l rolc.1. \\"tNl _, wla, i . c p:zrn,r- z.i p.erwsn m ~ 1 , ,m _1\ y' 1_ że sic; , · · ' u .u , ' · , • 

::\10 w Gdańsku. widnieje zaledwie siede •11 nazwisk. Po- b jednak tej temat.,·ki. Licz_,- si". 11 ; _ Chod zi _o dwiP r_zcezy: zan,t r zen ie 
sle m się z I odzi d o G d, ni • rd P•l- ~. '!Ina ll'lsL.ą UJę~1a l n lZP to ·' c " l 1 d 

Obciążyło ono kilk u p ;·aco1\·n:ków d obno sytuacio panu Je w re ionoch ob- I prz~· 1dnk. Po krlku tak•c-ł, .. zada- \\ n(;tnna i:i,piracja, s1<or o zakła. c vsn·p : nv PO n io, i~·nie P OPr7."C '·i 

zaidadu t e j spółdzielni. k t órzy do- w d , • sługi mieszkańców. , niac 1 , nrnm jednak pe \ nosC:-. Po damy. że fotografia to nie ob;·a l ek, \\'\11:aga u i us_ta wie me ici n a w~·,o-
konując zakupu czos nku Ś\ViCŻC"O po roz Aby ten Sian poprawić , nie wystarczy p. os• J C'lOdt.i e, to. , , ,. ktoś potra- ale ,pOSĆ>b w~·rażania i;iebie, 1\'la- kosCI r zeC ZV\\ISt;vch POtrT.eb. Dru~a 

i łuskanego od prywa tny ch prod7i. nakładanie- kar no tych, którzy nie do- Pl ·\'X -~ 1· 1 pow edn<>c ·no., n .,\\ ego na ba- snej wizji śiviata . r zecz. bez ktorc,1 PH'rw,za zrealizo-

centów, stosowali zawvżone c en v pełn io ją swoich obowiązków. Sporą _ a C \" V a o ,,r-.,_;r !lal:1\ tp•nat, cz,- jego sposób \\' i- Jak0 in,,ruktor mam możność \\'[lĆ ,ie 11!.e bedzie . 1110!1-ła, t o p oczu-
Oczywiście, p rzyjmowali z a to la: rolę do spełnienia mają zok/ody pra- ,J dz.f'ma nosi p ętr.o wla~nej inter- ob,erwować j,1k zmieniają się jnk ci~ odP.~\\ Ie~_zialnosci 1. pracowrnc za 

kl I · Id " - ·' - • - WIJah u z~e po " ·p ywem w,z\·stkie c.zczeble dochod ·. ·. - : 1 pówki. cudzym samocł,ode cy, które n ie powinny zatrudniać bez pret ci·i, . ... v tez· po,· i·e a stereo·,~-- ro, , .. " l d . d ł • ' lo.1alnosc. ::"1 ,m zaczn1em,· prze z 

w rezultacie tego r odzaju p rze- o UO nego wpisu me unkowego w do- bo1· sk1· en1 "). PY, ja'ne k) łrzą się pot ocznie z ~we 0 o h nbb ,· ile 't -·fak „ d I . •. . Z!(; S\\ O: C 
1 

stępcza działalność przyniosła si:ko wodzie. Ewidencja ludności podlega ~ tema tpm. · /' . · ; • . sa ) s c .1i ?· krz_vwd. zastanó·,vmy s ie na jpien, 
dy dla gospodarki uspołecz ni one]· w niPd7iPle. 29 rznwca w ,:odzinarh pre~ydentowi_ miasta i naczelnikom _ A ,·v•sto 7 darza .,q ,..·1,. ·,nd,., •. -1_ 

st
~. c;~a lm ,rnl_eJna na_groda, wyro- CZ" praco,\·aliśm\· r zetelnie. solidn;e 

izPdo I dniow h !d d . I m n N I t d k k I " .. ~ ., ' • ' z1'.1e111e, a chocby udział \\' wysta- i uc zc:,\·ic. 
oblkzone na blisko 2.3 mln złot,ch . c"d··n,· 0dou ,raT··"a·r,,y 00°1eduzz,~o Fn,,~1°',~"P'.Z g 1. · 0

1d
0 f".110

1
5 ~?SPD _or a _om_ uno _-. ' dualności w te.i· dz ie,ł~ inie<). T t f d · · 

- • H " r n V • na I s d I ,1 ' ·- I U' I \\ _le. o Je;; . _orma_ O\<;artosc10wa- R [TA K RZ''Ż . ~-1 'K 
Sprawa cz os nko-.\·eJ a fen· zai<o,i- \\ olnt trZ\' mi~ i;ra. \\ i a domo~;: 27 rzl'n\ _ po_ zie czas: ma Ją a min1s rOCJI 1esz,.;a~,.:;~ P a c,1 na owego w Gda11- . . . . . _. l „ n ., .-. 

• ·ł . . k . , · . . . ra. telefon 2,. lł- łS w godz. 10_ 17, terenowe] pomagoc. Aby to czynić mu- sku (naz;\\ 1s ><o 1 a ctre~ znane r edakc11 - Pi zez na z klub p1 zewrnel o ,,ę ma, a cz ow1eK, kto:·y ma poczucie j 
c~:, a się ~\y ro a mi •i<:a z u1ąc, m1 szą miec e dnak rozez t zwroc,ta na m ,m:agę na to. ze praco\\ · I pon,td -tn 0,ob. z tego jcd e, a,t;,;a własnej wartości. lepiej sprawdLa WINtd&& UJ 4/JfflSM!IO 
,...-innych. Czesław Trąbka, p r odJ- w nia1Pk. 27 bm. 0 1:011 ,. 11 z Sopotu . J nonie w ym, co n.cy us~·tuowanl'J t am drukarni w go- tr stah k· d a S t 1 d~' · k•o~ · s ię w życiu ~połecznym. I p • 
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ORTOWCY Gdańsko w 
ostatnich tygodniach 
pomyślnie nadrobili za-
ległości w realizacji 
zadań przeładunko-
wych, które IX)wstaly 
nie z ich winy, a bra
ku rytmiczności spły
wu ładunków do portu 
w kwietniu br. Mają 
w br. za zadanie prze
ładować rekordową 
ilość: 27 500 tys. ton 
toworów i j,ak na razi• 
są dobrej myśli. 

·erytmiczność: daje się nadal je
k we znaki. Wystarczy powie

dZJ ł, że w Porcie Północnym na 
1wrotnicy dobowe rozładunki wa

h 'q się od 300 - 600 wagonów. 
otki już obecnie nie czekają no 

wę!lliel, który dzięki wysiłkowi „Wę
glokoksu" spływa ze Sląska adre
sowany dokładnie do poszczegól
nych odbiorców. 

Bardzo dobrze układa się współ
praco portu z PKP i „Rolimpexem" 
przy realizacji zadań rozładunku 
zboża i pasz treściwych oraz ter
minową ich wysyłką do odbiorców 
w kroju. Portowcy stale stosują od
lichtunek dużych statków na borki 
przy pirsie rudowym w Porcie Pół
nocnym, Własnym sposobem zbu
dowali na starym portalu dźwigo
wym urządzenie do rozładunku zbo 
ża na nabrzeżu przed elewatorem. 
Ma on dobową wydajność 1200 ton. 
Wkrótce zakończą montaż drugiego 
takiego urzadzenia, 

W ogóle portowe służby technicz
ne zasługują na wiele słów uzna
nia. Na przykład współpracując z 
kolejarzami bez przerywania prze
ładunku siarki kruszonej na no
rzeżu 20-lecia PRL wymien ili tory 

350-metrowym odcinku. Obec
podjęli się we własnym zakre
demontciżu dżwiou mostowego 
nabrzeżu Rudowym, Kończą 

nież prace przy budowie dużej 

bo y wodno-kanalizacyjnej w Por
- Północnym, 

ównież na innych odcinkach 
procy portowcy mimo trudnych wo
unków dobrze sobie rodzą. 
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/ Wojciech Święcicki j 
Port Gdoriski ~kłoda się z dwóch 

cilonów - nowoczesnego Portu Pół
nocnego, do którego zawijają naj
większe masowce i zbiornikowce 
jakie mają wejsć na Bałtyk i ze 
starego portu, przy którego nabrze-

żach starymi unqdzeniomi przeła
dunkowymi są obsługiwane średniej 
wielkości i mole statki. 

Na 1djęciu: moment doprowadza
nia do pirsu węglowego pod 1010-
dunek wielkiego masowca. Nowo
czesna urządzenia Portu Północne
go wsypują węgiel do ładowni w 
tempie nawet ponad SO tys. ton na 
dobę. Rocznie Port Północny wysy
ła w świat ok. 9 mln ton węgla, 

Na co dzień - praca portowców 
jest pozbawiona romantyzmu. Od
powiedzialność, rzetelność, solid
ność - to cechy, która sq koniecz
ne przy załadunku. Od Jago pra
widłowości zoleiy bezpieczeństwo 
ładunku, a nawet statku, 

Ogromne portowa diwigi - kra
ny z milimetrową precyzją podnoszą 
i umieszczają w lodowniach setki 
ton towarów. Przy nich nawał naj
wyższa budowle widocznego na ho
ryzoncie n:ilasła wydają się mate, 
A :r dala, z pochylonymi nad wodą 
ramionami - wyglądają jak ogrom
ne, szykująca si, do odlotu morskie 
ptaki. 

Chwila wytchnienia. Holownlkl 
czekają przy nabrzeżach no kolej
nych klientów gdańskiego portu, 

Fot. Z. Kosycarz 

G DY to powlrdzonko na.rodziło sie, st.lwka. szła o 2 tys. złotych 
- sumę. jaka właśnie na owe lata h~·la średnią płaca. Bomba 
poszła w góre I ten i ów obi,la się teraz przedętnie za. te 

4 „tauzeny" 1 nawf't <'7.kawka moralna go nie męezJ·. t.ak silnie ma 
zakorzrnione w sobie 1>rztkonan1e. 1.t o.lrz:vzna. go utr:r.)·ma, bo musi. 

Tym ws1.ystkim, którzy prawo do praC'y traktują .iako ohowi;p,.ek 
utrzymywania ich pn:ez PRL, dedyku.ie niniejsza. 1rnblikacje. 

N A poc7,ątku był list. An na S. 
prosiła w nim redakcje o po
moc i interwencję. Oto dzieje 

sie jej krzywda; od czasu. kiedy w 
instytucji nastał nowy zwierzchnik, 
nad iei horyzont zawodowy zaczęły 
napływać chmury, Przedtem nikt do 
iej nracy zastrzeżeń nie miał. Nowy 
zwierzchnik. nie wiedzieć czemu, 
chciał sie Anny S. pozbyć. Odwołała 
sie do jednostki nadrzednei i do wy
mówienia jej pracy nie doszło. 

Od tego momentu rozpoczął 5ię 
stały konflikt z szefem. Ciągle nie
porozumienia poJ?:arszaly stan iti 
zdrowia. przez co musiała korzy5tać 
ze :,;wolnirń lekarskil'h. ,1 \\·s7.ystko 
to w 5Umi!' utrudniało jei kontynuo
wanie zaocznvch studiów. Zwracała 
sie o pnmoc do iednostki nadrzi:dne-i. 
iednak iei nrośby nozostawaly hez 
echa, Tymczas<"m w pracy działo sii: 
coraz gorzej. Otrzymała naganę, o-

czyw1sc1e całko,vicie bezpodstawnie, 
odwołała sie od tei kary do jedno
stki nadrzędnej bez poz:vtywnego 
dla siebie rezultatu. Wskutek wciąż 
pogarszającego sie stanu zdrowia 
złożyła podanie o miesiąc be1.platne 
la(O urlopu. Niestety. prośba jej nie 
została spełniona. Obecnie przebywa 
na zwolnieniu lekarskim. Od 23 li
stopada ub. roku. Ruinę zdrowia 
zawdziccza zwierzchnikowi ... 

Sprawa, z tego jak ją przedsta
wiono w liście. rysowała sie jasne: 
konflikt miedzy zwierzchnikiem a 
Podwładnym na tle podrażnione.i 
;,_mbic-ii tego pierwi;zeiro. Ponle\,·aż 
do~,viad<'zrni!' z iednl'I stronv. 11. n
hnwi;,iuk dziennikarski z drugiej 
nak,u:ui::i .iasne nhrazy nhwor!zlć po<l. 
wńina lini~. 0 uzunełnienie wizPrun
ku i;vtuac.ii zwróciliśmy ~ie do in
stvtucii zatrndniaj::ic!'.i Anne S. 
Okazało się, że pierwszy i to po-

ważny :z;grzyt nastąpił już w momen 
cie iei zatrudnienia. Anna S. zata i ła 
bowiem, że była karana sadownie, 
za rażące u.niedbanie obowiązków 
wychowawczych na kolonii. w kon
,ekwenc.ii czego utonęła dzlewczyn
ka. Nim z CentralnPJ.(o Rejestru Sk;i 
zanych Ministerstwa Spra\•:iedliwoś
ci przyszła odpowiedź na zapytanie 
o karalność. minął okres próbny 
i Anna S. podpisała już umowe o 
orace na czas nieokreślony, jako 
wychowawca młodzieży - a więc 
na st,1nowisku. !!:dzie jednym z wa
runkó\V zatrudnienia .iPst niekaral
ność-. 
Włakh~ie należało .ia wtedy zwol

nić. Ale przemówiły do ~rea llrJ?U· 
menty \l:ytoc.zone przez Anne S.: 
.le•t i,edae.n~iem z wykształcl'!nia. 
kocha młodziei: 1 nie wyobraża so
bie innej pracy. Za tamto już odpo-

WIECZOR WYB RZEZA 

APIĘTA aytua.<"ja 
. ż:nirnościowa kra
ju I konieczność 
0111:raniczania. Im
portowania ,:a de
wizy poważnej lloś 
ci ziarna spowo
dowała, że produk 
cja żywności stała 
się od kilku lat 
przedmiotem spe
c,Jalne.l troski naj
wyższych władz 
partyjnych i pań
stwowych. 

Wydawałoby się w te.i sytuac,ji, 
że obfitość ryb na łowiskach bał• 
tycklch. jaka na'wiedzila nas w 
I półroczu ostatnich dwóch lat, 
stanie sie prawdziwym blogosla
wieńst"·cm zarówno dla ryba
ków. ,jak dla aparatu handlowe
go, który dzięki niezwykle tanio 
uzyskiwanym, nie wymaga,iącym 
dalrkiego transportu, wysokoga
tunkowym rybom bi:dzie mógł 
wzbo,:-aclć asortyment 11odstawo- ~ 
we.i żywności w mu7.y('!1 / mia· 
stach l wsiach. 

.......,.___,,, ~ 

Rzeczywistośr okarnla sie jednak 
bardz'pj skomplikowana. W okresie 
szczytów połowowych pow,ta\\·al.v 
ola(romne trudności z w.vładunkiem 
i pdnym wykorzystanif'm ryb bał
tyckich. zmuszaicJc rvbaków do ogra 
nic7.!'nia połowów. 

Nie\1,;ykorzystanie wszYstkich mo
żliwości połowów n.a naszych wo
dach it>st sprawa do~ć w!'tvdli\vą: 
n:e prowadzono na\vet statystyki wy 
kazuiacei. iak dłu~ie byłv nrzestoie 
kutrów i ile rvb wskutek te~o nir 
trnfiło na nasze ,toły. 

Rybołówstwo bałtyckie charakte
ryz:ull' ~ie S\\•ois.tymi i dl:1 laika 
trudno zrozumi?łymi naradoham:. 
Z i<'dnri stronv - mimo oodziału 
Bałtvku na strefv narodowe - na. 
•ze nołowv rosn~ 7. roku na rok i z 
fi4 tvs. ton w 19:iO r. powiększyły 
sie do 170 fys. ton w roku 1978. 
Kipdy iednak w latach nicć-d~i nsi "
tyrh na rynek wewnętrzny aż 23 
nroc. rvb bałb·ckich trafiało w sta
nie świeżym. w ostatnich latach 
wskaźnik ten wynosi tylko 4-7 
Proc. całości oołowów. 

Na 18 tys. ton ryb ś~ieżych, prze
znaczonych do handlu, w 197rl r. 
prawie 7 tys. ton zostało spożytyc:h 
przez mieszkańców wo.i. 1?dańskiego. 
Na cały rel(ion nadmorski przypadło 
9 tys. t on ryb świeżych, oodcz;as gdy 
6 tvs. tan sprzedano w większych 
miejskich ośro<lkach województwa 
warszawskiego, katowickie.e;o, łódz
kic!(o i poznańskie.e;o. za ś na pozo
stałe 39 województw przypadło je
dynie 3 tys. ryb świeżych, 

Nawet w województwach nadmor
skich. gdzie ryby świeże mogą być 
dowożone do sklepów bezpośrednio 
z oortu w ciąla(u kilkudziesięciu mi
nut, spożycie ryb świeżych - poza 
woj_ E?dańskim - iest kompromitu
iaco niskie. O ile w wo.i. 1?da11skim 
na 1 mieszkańca orzvpada roczne 
soożycie Prawie 5 kl! ryb świeżych. 
to w woj. szC?ecińskim już tylko 0.3 
k!'!. koszalińskim 0.7 krr. priznańskim 
0_!) k!!. zielonogórskim 0.4. gorzow
~1·'~, 0.1 k'."!. 

D O\VODZT to. że większość 
ryb, jakie spożvwamy, tra
fia na nasze stoły za po

średnictwem chłodni składowych 
zamrażalni. chocia.ż wiadomo. 

że proce-s zamrażania pochłania 
ogromne ilości drorriej energii el,..k
trvcznei. ,1h<orhuie ~·-odki tran~nortu 
kolE'iowe!'!o i s·-1mwhridowego i rn.i
muie nrz,a,tr1ei1 składo,\·a w n'elicz
nvch . rr\wnif'Ż hrakuiacvch nam 
chłodniach. ~ 

Przvczyna tego iest glównir hrak 
odpo,\'i'c!dniei i lości rnmochodów. któ 
re rvbe mo11.łvby natvch:niast Prze
wiei.ć do skleoów województw ldą
cvch na południ€' od S,:l'zecinc1 Ko
łobrze1rn. Gdyni i Gdańska. Przv
czvną teg0 5a też braki orl!aniza
c ,·,n.o-biurokratyczne. 

Bo wedlu~ oninii niektórych eko
n0mistńw. r:,-bołów~t,1·0 nie tylko 
ba1tvckie jest <(c;lezia. która nie ma 
sez"nów i nowinna pracow'łć rvtmi
crnie i .iednc1ko\vo. mi„sinc \\' · mie
siac. kwartał w kwartr1I. St;:,d w 
ł'"oretvc1.nvrh wv!iC7"ni;:,ch n1:cinis
tów są próby udow;idniania. że r:,-
baló\,-0.t\\'O ma rl0~t- chłodni. dość 
ludzi do Przdadunku i dość ma~a-
7VnÓ\\. manioulacvinYC'h i samocho
dfl~v 

Tymcza~em nawet jeśli brać pnd 
uwa•H: cale nasze rybo!ówstwo. bal
tvckiE' i Ot:'.eaniczne. rnznaczaja sie 
wvr11źnip dwa sczonv lub - iak klo 
woli - szczvty oolowmn'. Naiwil'Cei 

ryb nadchodzi do oortów w II i III 
kwartale każdei:(o roku. na i większe 
zaś zapotrzebowanie na ryby iest w 
I i I1V kwartale. 

T O właśnie z braku chłod-
ni i śro<lków transporto-
wych w ub. roku ryby 

marnowały się, a w tym roku 
- dla uniknięcia marnotrawstwa -
w niektóre dni kutry nie łowiły ryb, 
które w wielkich st adach ~romadzi
ły się w pobliżu polskich brze~ów. 
Z tej samej przyczyny ponosimy o
itromne straty. wyk orzystuj ac zai:!ra
nicz.ne statki jaka pływające chłod
n:e i maii;azyny r ybne. A to kosztu
ie. niestety. o wiele drożej. niż wy
najmowa>1ie miejsca w chłodni lado
wei. 

Trzy największe przedsiębiorstwa 
ryhackie .. Dalmor". ,.Gr yf" i „Od 
ra" traca co roku za p rzestoje stat 
ków 300 mln zł i ponad 3 i pól mln 
dolarów, Rybacki statek-chłodnia, 
który powinien być rozładowany w 
ciąl(u 3-4 dni. .z braku powierzchni 
w chłodniach stoi w porcie niera7. 
i 2 tygodnie. rozłado\vujac zamia~t 
tysiąca ton, średnio 250 ton swego 
ładunku dziennie. 

Z braku chłodni ryby z portów 
ppewożone są w głąb kra.iu. by p'l 
killcu miesiącarh wrócić z powro
tem nad morze dla ich przetworze
nia. Ohlicmno. że jedna t rz('cia ryb 
morskich wedru.ie w ten sposób po 
kra.iu bez i stotn(' j potrzeby_ nrz:v
czyniaiac się do jeszcze większego, 
nieootrzebnego bloko\\'ania wa\!onów 
i szla ków kolriowych. A bvwa. że 
ryby dla przetwórni na Wybrz"t.u 
((dańskim nrzechowywane sa w c hla 
dni w Berlinie. 

N ie inaczej ie~t z rybami bałtyc
kimi - dorszem. szprotem i śle
dz ien. które wy,-tępu _ia sezonowo w 
wirlkich ilośdach. Przed~iebiorstwo 
„Barka" w KolobrzP((U np. może w 
~wvch mae:azymich mromad:,.ić je
dynie 300 ton ~zprotów, podczas e:d y 
hvwaia dni. kipdy rvbacv nrz,..wnża 
do oortu i 800 ton. Cóż wtPdv mo7.na 
na ilroszeg0 zrob[ć. iak przerwa<'- oo
łowy? Potrzcbv składowe jedynie 
dla sznrota wvnosza w tym narcie 
oknlo 3 tvs. ton. 

St ratv ~ybolówstwa z braku chłod
ni wvnioslv w ub. roku prawie m i
lion dol a-ł'ÓW. tyle bowiem koszto 
wało wynaięcie dwóch zagranicznych 
statkr\"'. na ma<1:azvnv rybne. 

Cześć ryb złowionych na Bałtyku 
-=zzz a, .. Ąą;?t. u;e...ą:as J.MA!ł?-.4L..4JEY~•·' n z~p ,et-· ,;..,, .. ,e=-:+ •*• . ma 

O wizyta - to zaskocztnie, Widać bowiem. że doph•ro te
raz, kiedy pierwszy lipca za pasem, rolniry w pełni Kobie 
uświadomili realność ustawy :t 27 paid1iernika 1977 n ic'h 
zaopatrzeniu emerytalnym orał inn;-·rlt świadczeniaC'h ... 

W gospodarstwie Kar olin:v i ;'\Iikoła.ia ncr.hników r Wi,;
liny .Jeszcze w sferze za mia rów ,ir~t zdob~·cie I slrnmpl„tn

wanie dokumentów, które umożliwią formalne prze,ięrie ~ttru przez 
następców (córkę i zięcia) Grażynę! Stanisława Krakowskirh. 

R ODZINA zl(o<lna. wiec depu
tatowa działka (30 arów), gwa 

- rantowana seniorom na do-
żywotne bezpłatne użytkowanie, 

będzie miała tylko symboliczne zna
czenie dla poczucia ich niezależności. 
Dawne pojęcie dożywocia w sensie 
.. oddania sie na łaskawa oPiekę dzie
ci" .iu.ż straciło na aktualności w ta
kich. jak ten, przypadkach. 

Z racjj II 11:rupy inwalidzkie.i b~
da otrzymywali 3650 zł wspólne.i 
renty. W porównaniu z 1977 r. rocz
ną wartość powiększyli o kilkadzie
siąt tysięcy złotych. Na każdv hek
tar. którym zawiadują. przypada.ia 
prawie Z sztuki bydła. Zięć już przy 
mierza sie do przebudowania obory 
w sposób. gwarantujący zastosowa
nie mechanicznych ułatwień. 
Wysokość świadczeń emerytal-

nych lub rentowych zależy od war
tości produktów. sprzedanych jed
nostce usoolecznionei i udokumen
towanych \\·pływami banko\\·ymi. 
StPfan Kocięda inwalida II grupy z 
Borkowa. który przekazał w lutym 
br. gospodarstwo swemu synowi -
Lechowi. pobiera 6,5 tys. zł renty. 
Jak widać. opłaciło sie mu osią,:ca
nie wysokie.i przycho<lowości 
Dużo emce.ii w związku ze skorzy

staniem z uprawnień wspomnianej 
ustawy przeżył Stanisław Made.iski 
z Żuławki. Schorowany. przekazuje 
e:omodarstwo na skarb państwa. 
chociaż n ie osi a.~nał 1eszcze wieku 
emerytalnego. Do sumy. bedacP.i pod 
~ta\va wymiaru renty, zabrakło 601) 
złotych, by wynosiła miesięcznie n 
100 złotych więcl'j. Zdołał jednak 
udowodnić plikiem kwit6w. że nie
które rachunki z punktów skupu n·e 
dntarlv· do bankowej ewidencji. dzię 
ki czemu oo przPdstawieniu ich nie 
70stał ~tra tny. 

Zachowaniu kwitów beda także 
7.a wdzieczali wyższa sta wke emery
talną Stanisława i Antoni Malolep
~zy ze wsl Dziev\'ięć Włók. Bank 
Spółdzielczy wysta\vil im książeczkę 
:;orr.edaży produktów ralnvch r,r 
75620/78. Ponad ćwierć miliona figu
ru.ie w rt;bryce za 1979 rok. lecz bę-

kutowała, wina nie leżała wyłącznie 
po iei stronie... Postanowiono dać 
iei szanse. Początkowo wydawało 
sie. że szansy te,i nie zmarnuje, Z 
obowiazków wywiązywała sie dob
rze. może nie aż tak aby wyróżniać 
ją pochwałami. ale żadny'cl1 zastrze
żeń do nie.i nie było. 

Zmiana zwierzchnika zbie~ła sil;' 
iakoś w czasie l onuszczcniem się 
Anny S. w wykonywaniu powierzo
nvch jei obowiązków. Faktem jest, 
że z~derzchnik \\':V-stosował do ~-ładz 
nadrzednych wniosek o zwolnienie 
il"i z pracy i faktem pozo,1aie. że 
do roz\1,·iazania umowy z Anna S. 
nie do~zło. Zaniedba:'lia t ki ~tr<my 
nie były jeo:;zcze tak rażąee. liczono 
na to. Żf' "''sp6łpraca z nowym 
7.\\'ier;,;chriikiem i<'kciś ~ie rlcitrz!'. J!'
dnclk tak sie nie ~tało, 

Anna S. w dalszym cia2:u nie wy. 

dzie wiece.i. kiedy dostarcza dowody 
przvchodów do uzupełnienia. 

Nawi~<;em mówiąc zastanawiam 
sie czy te luki w ewidencji rachun
ków. pomijanych na trasie Gm:nna 
Spółdzielnia ,,Samopomoc Chłopska" 
- Bank Spółdzielczy nie biora sie 
przypadkiem z bałaganu w księgo
wości albo nie kryją w sobie potcn
c.ialnych nadużyć ... 

U pp. Małolepszych dylemat: czy 
oddz:elnie posiadane 1,80 ha zosta
wić dla siebie. czy synowi przekazać 
z zasadniczym kompleksem ziemi. Po 
to. by im te odrębna działke scedo
wał? Nic z tPi;(o! Ustawa nie dopu
szcza takich wariantów. Nastc,pcy 
nie wolno pomniejszyć otrzymane.i 
2:ospodarki co najmniej przci 10 
lat, a ieśli dotychczasowi v,:łaściciele 
chcieliby mu przekazać nie wszy
stko, to na rentę musieliby c7-ekać 
jeszcze .'i lat. 
Przejeżdżając przez te sama wi"ś 

spotykamy Janine Lipe. Ma.iac do 
dy~pozycji wspaniałą, żuławską gle
be. nie umiała posta wić gospodar
stwa na odpowiednim poziomic. Z 
urzędu przp_ięta ie na skarb oai1stwa. 
lecz właścicielki nie wysłano •. na 
zie lona trawke". Otrz:,mala w za-

konywała służbowych poleceń. lek
ceważyła prace. swo-.ia postawa dzia
łała destruktywnie na innych wy
thowawców, a Przede wszystkim na 
młodzież. Konflikty. o których pisała 
w liście. że nadwatlały iei zdrowie, 
brały początek z jej lekceważ'ąceii;o 
stosunku do pracy. a nie osobistej 
animoz ii szefa. Zwolnienia lekarskie. 
których zdaniem przełożonych nad
używała, byty ie~ ucieczka od obo
wiazków. 

Notatka służbowa i,na.jdująca sii: 
w aktach personalnych mówi. że 
Ann:=t S. oracu.ie przecietnie w ro-ku 
6 mirsięcy. 

15 wrzefoia 1978 w instytucji (o 
czym w liście Anna S. nie wspomi
na) zmienia s1e zwierzchnik. Nie 
zm:!'nia sie jednak or,inia o Annir 
S. Bo Anna S. pracu.ie corai: 11:MZ"'i 
i bywa w pracy coraz rz.a.dziej. Pod· 

mian ustawową rente. Ziemie przy
dzielono rolnikowi z sasiedztwa. któ
ry potrafi właściwie wykorz:vstać 
ż.vciodainv skarb. 

Problemy, ilustrujące urzecz.ywist
nianie ustawy o zRopatrzeniu emery
lalnvm orai innych świadczeniach 
dla rolników i ich rodzin wvbieram 
z iimmy Pruszcz. W ubiPi;:lym roku 
przekazano tuta.i 12 e:ospoda::stw 
na•tepcom, a 7 - skarbowi państwa. 
W br. wołyneło 4.'i wniosków o em~· 
rytury i renty. 13 zo~talo sfinalizo
wanych. a re::.zta wymarra ·skomple
towania dokumentów, bądź ustalenia 
grupy inwalidzkiej. 

P onctdto 40 wniosków dotyczy Rta
rań o przyznanie dodatku za nieod
Platne przekazanie gospodarstwa 

przed styczniem 1978 r. culi 1 art. 
23 usta·wy z 27, 10. 77. Z taką właś
nie spra\~·a ze:lasz~ sie w te.i chwili 
do Urzędu Gminy Pruszcz Cecylia 
Konkol z Lęi(owa . 

W 1975 roku aktem nota'ria lnym 
przekazała l?OS'l>odarstwo .,za doży
wocie" synowi. Jej maż ma własną 
cmeryture. kolejow11. Od lioca br. 
bedzie otrzymywała comies.iecz.ny 
dodatek. 

Aby zainteresowanym ułatwić 
Procedurę. w urzędach .e;min powo
łano inspektorów ds. zaopatrzen:a 
emervtalnee:o rolników, W Pruszczu 
stanowisko to objęła Małgorzata 
Kuśnierz. Akurat komuś Unmaczy 
cierpliwie, ±e przekazanie ll:ospodar
stwa na podstawie umowy. spisanej 
w biur;,;e notarialnym. nie uprawn:a 
do rentv· ani emerytury. Trieba t o 

czas. idy jej koledzy pracu ją z.a nią. 
ona sama w mzerwie między choro
wanien1, wypoczywaniem i nauka 
pisze podanie o ... podwyżke. nas.tęp
nie podanie o urlop bezpłatny oo
trzebny iei dla załatwienia Pilnych 
spraw osobistych i wreszcie podanie 
trzecie, również o urlop bezpłatny, 
nodnarte tvm razem zwolnir-ni"rn 
lekarskim zalecaiacym wypaczynek: 
Wszystkie pisma po kolei spotykają 
sie z odmowa. Motvwacja - wy~oka 
absencja i niskie efekty pracy. Zda
nie to oodtrzymuje instancja nad
rzl!'dna. 

We wrześniu . ub. roku A nna S. 
otrzymuje na11:ane. ,.Bezpodsta\1,;n~" 
zarzuty dotyczyły perm anentnei;:o 
braku zainteresowania praca z jej 
strony. nt'.ltorycznee:o nicprzedsta\\,ia
ni"I nl!m6w te.iż.,. oracy. kkce,.•:ai:~
nia poleceń służbowych, wreszcie ra-

1Str. 3 

w okresach żniw dorszowych ez:,, 
szprotowych można by przerobić n.a 
miejscu bez ich składowania i mro
żen ia. ale do te11:o trzeba by zatrud
niać ludzi w do<la tkowym wymiarz, 
czasu; wtedy całość połowów be2 
wiekszela(o trudu w cią~u kilku ~o
dzin nocnych można by przewieić 
zwykłymi nawet cięi.arówkami de 
Bydgoszczy, Piły, Gorzowa, Torunia 
i Olsztyna, gdzie !'.tałyby się dosko
nałym uz;upełnieniem rynku spożyw
czep:o. Nie można te~o zrobić, ii;dyż 
rybołówstwu nie tylko brak chło<l
n i, ale brak również pieniedzy na 
nad);(odziny i brak samochodów, któ
re - ze względu na sezonowość -
w Pozostałych Porach roku byłyby 
mnie.i wykorzystane. 

Ale czy z tela(o powodu można. by 
mówić o marnotrawstwie pienię<izy 
i środków'! Na pewno nie. skoro te 
same oroblemy zostały iuż przed 
wielu laty rozwiązane pomyślnie w 
odniesieniu do tak bardzo sezonowej 
e:alezi jaką jest rolnictwo. 

Bo w rolnictwie - dzialarze ry
baccv mówią o tym z głęboką zaz
drością - nikt nie kwestionuje je~o 
sezonowego charakteru gdyż dla 
każdego jest ono sprawą najzupełnie 
oczywistą. I nikt nie zarzuca dyrek 
torowi PGR, że kosztujący miliony 
złotych kombajn wykorzystany jest 
tylko przez 2-4 miesiące w roku. że 
w czasie żniw trzeba ludziom płacić 
nadgodziny. że kosztowna i wielka 
fabryka iaką iest cukrownia pracu· 
1e tylko przez 3 miesiące w roku 
11. w · pozostałych 9 jest nie wykorzy 
stana, itd. 

Jt'st tak dlat~go_ że najwyższym 
orzykazaniem dla rolnictwa ie~t P€'ł
ne zebranie uzyska_nych plonów I 
ncłne ich wykorzystanie dla wvży
wi-riia s.oołeczeństwa . 

A przecież ryb:i• mor~k!P ~!\ 
także żywnościa! I dlate
go rybacy zazdroszczą rol-

nikom i marzą o c-hwili, kie
dv kuter. mae;azvn i samochód do 
Przewozu rybv traktowanv bl;'dzie 
przez naszvch rlanistów z tak•m sa
mym zrozumieniem. .iak kombajn 
zbożowy i cukrownia. 

fiojzy Męcie~ 
ori.eorowadzać nie na własna reke 
lecz w Urzędzie Gminy. w obecnośc, 
iej naczelnika. On to. po zakończeniu 
sorawY. zawiadamia biuro notarial
ne i dopiero na tei t1odstawie znsta
ie dokonana odnowiednia zmiana w 
ksiedze wieci:yste.i. 

Naczelnik opiera decyzje o wielo
$fronna opinie wiaryl(odnvC'h orzed
sla wicie li dane!(o środowi5ka i ma 
orawo \,·yboru nasteorv. Chodzi n 
to. by ów rokował· nadzieie. że n ie 
tvlko utrzvma l!ospodarst\"110. lec:z 
takie nasili orodukcic 

Cza~em. iak w nFvnadku i"dnee.o 
i: lendowskich rolników, 1:'zcba od
rzurić kilka nieodpowiednich kandy
datur. Naiwiek,ze s1.anc.e ma zaw
sze Potom!'k. którv wspólnie z rodzi
cami mieszkając. walnie nrzvczvn:ał 
sie cło roz\,·oiu e.ospodar~twa . 
Przełożenip ustawy na iez:vk fak

tów odnoe,i sie równie:i: do wielu in
nvC"h Ś\\·iadczeń, Dobrod7.i€'istw"m 
będą m. in. wypb.cane z dn:em 1 lip
ca br. zasiłki narodowe. 500 -złoto\\"E' 
doda tki na dzieci unn~1ed7f","" n'1. 
zdrowiu, rentv rndzinne, zasiłki po
<;?rzrbow"' (jeśli (!o,oodarstwo nne
kazano na ~karb państwa) r!'ntv 7 
tvtułu chorobv rn,\·odowe.i. dodatk 
do rent i emnrvt.ur. d0datki z rr1r .ii 
ukończenia 80 lat żvcia i za odzna
nenia pań,twowe. 0dszkodO\\·,mia Z'l 
tr,\·ałn skutl-·i nies1.r7.1'"1;"-vch w_vn?ri 
k<'iw. No. rolnik Jan Mróz 1. BvstrP' 
v, •wói 1>.·yo:>dek otrzvmił ~2 ;;no rl 
ndszkod<'lwania i n() :iO zlot,..<'h z;:1 
kaidv dzień niezdolnogr' do nracv. 

• * • 
W skali wojewódzkiej do ZUS \\' 

Gd;:,ńsku wpłvnelo do dnia 16 bm. 
1711- wniosków dotv<'ząc,vch art. 21 
u<.tawv z 27. 10. 1977 czyli w spra
wie rent lub emerytur dla tvch rol
ników, którzy przckazall !?OSpo
darstwa nastepeom. 96 wnlo~ków od
rzucono. a 412 sie oPracowuk. 

W 7.\\·iazku z kalectwem dzieci 
wpłvnelo zaledwie · 146 wniosków, 
choĆ:ia1, powinno bvć ich ie&zcze 
dwakroć wiece.i. Z tee:o wvnika te 
sołtvsi. ooiekuno\vie ~nn!C'czni -;;_ t, k
ie ~zk0łv i rodziny nie doo'lnowah . 

fOokonn~nle no str CJ 

f 'wi~awa Rejn-;-l 
----- - -

żaceJ!:o zaniedbania czynności wycho
wawczych wz.?ledem dwóch nodopil'
cznych· (kt6rych liczby notabene nie 
zna. bo na pytanie ilP ma m!od?.il"ZY 
w ~rupif'. nie potrafi odpowiedzil'Ć). 
W naganie zarzuca jej ~ie również, 
ż~ w kontaktach z mlod1.ieża używa 
słów wule:arnych. 

Jak z listu wfrmY. pdwołanie ,-; 1 ę 
Anny S. od tej nagany do imtanC"j i 
zwierzchniei nie pn:yniMło ocz€'ki
wanee:o przez nią rrzultatu. Siel!nela 
wiec do na.iwyższe2:o w hierarchi' 
slużbo\vei szczebla. Bezskutecznie 
Otrzymała odpowiedź, że PO szczegó
łowe.i analizie skare:i oraz zapozna
n iu sie z opiniami na jej temat. nie 
dopatrzono sie w działaniu insty u
cii bezprawia n iez!!:odnego z zasac.a 
mi stosunków miedzyludzkich. CZ) 
wykrac:,.ającel!o ooza uprawnienia 
zwierzchnika. Z treści tei odpowiedzi 
wynika. że Anna S. piszac skare:e. 
na.bila dług0Pis cieżkim śrutem. 

Dobrodzie .istwem nasz0e:o u~troiu 
iest to. że każdv ma zagwarantO\\-a-

(Ookończenie no str. C} 
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MINISTERSTWA ADMINISTRACJI, GOSPODARKI TERENOWEJ 
I OCHRONY ŚRODOWISKA 

W GDA~SKU 

przyjmuje 1apisy 

na rok szkolny 1980/81 

młodzieży do Zasadnic~ej Szkoły Zawodowej o specjalnościach; 

dll"uldniej: 
O murarz - t~·nkarz e monter wewnęlr:r.nJ·<'h instalacji budowla
n~rh • malarz e sztukator • mała.n 

trz)'lciniej: 

e ('leklromontn e eleklromed1anik urzącluń di.wigO\\'JTh e me
l"hanik maszyn budowlanych e stolarz e mel'h11nik - kierowca. 

Ucmiowie otrzymują pełne umundurowanie oraz wynagrodzenie.. 
Kandydatom z.amiej5cov. ym (chłopcom) zapewniamy miejsce w inter
nacie. 

l'ru zi:loszcniu osobistym lub listown~ m należy przesłać na~tęvujące 
dok-!1mcnty: 

• podanie w 2 egzemplarzach 
e życiorys w 2 egzemplarzach 
• wykaz ocPn za I semestr kl. VIII i o,;vl(inal świadcct\\·a ukoń

czenia szkoły p:idstawow€'j do czenvca 1979 r. 
• cztery fotografie 
e świadectwo zdrowia u wszystkimi wynikami badań, kart.; 

szczepień · 
e wyciąg aktu urodz~nia (do wglądu). 

Za1>i~y przyjmuje I informac-,li udziE"la SE"krl'!ariat szkoły w Gdańsk-u, 
11I. Po1\s(ańrów Wanzawskich ::!5, tel. 32-12-46. 

Al:osolwE"nri szkoły zasadnieze.i ma.Ją możliwość kontynuowania nauki 
w i\iecrnrowym Tel'hnikum Bndowlanym, 

DYREKCJA SZKOŁY 
K-81S • 

STOCZNIA IM. KOMUNY PARYSKIEJ W GDYNI 
odznaczona Order-am Sztandaru Pracy I klasy 

przyjmuje pracowr,ików niewyky,,a!ifikowanych 
oraz absolwentów za,;;0dniczych szkół zawodowych 

na kursy: 

e spawaczy elektrycznych - it,urs trwa do 4,5 m-ca 
O monterów kadłubów okr~towych - kt1rs trwa 3 m-ce 

(lłla absolwentów szkół metalowych 1,5 m-ra) 
e kurs monterów ruro"iągów okręio\\';l'l'h - kurs trwa 3 m-ce 

(rlla absolwentów szkiił metalowych 1.5 m-ca) 
• kurs malarzy konscrwator(tw - lt,1trs !rwa 1 m-c. 

Warunki przyjęcia: 

e wiek od 18 do 40 lat 
ł!I ukończona minimum szkoła podstRwo-.,·a e r.ienaganny stan zdroV1,ia. 

W ekresie szkolenia wynagrodzenie zasadnicze wynosi do 2800 zł m;e
s'.ęcznii>. 

Po kursie praca w bezpośredniej produkcji i płaca w system:e akor
dow ym. 

Pon« dto stocznia zatrudni praco\\ nik,ill\-" wykwalifikowanych w za-
wodad1: 

• spawa<·z elektryczny oraz gazow:v 
lt monter kadłubów okrętowych 
8 monter rurociąi:iiw okrętow~· ch 
'-' monter ślusarskiego wn1osa:i:enia ok-relowf'i:o 
O malarz konsE"T\\ a tor. 

Stocznia zapewnia kandvdat'.lm pracP, w bE-zpośre<lnicj produkcji 
i płacę w systemie a kordowym, posiłki re~e'1rracyjne, odzież ,~chronną, 
neputat węglowy po roku pracy. nae:rod _v za dob,a pracę oraz nagrod:, 
w~·nikające z Karty Stoczniowrn jak ró,\•n:l'ż preferencje ffnansou·e dla 
zatrudnionych w wymienionych zawiJdach. • .. 

ZakwatE-rowanie zapewniamy w hotel,'J robotniczym lub \\. kwaterac:1 
!Jotelowvch. ~ • 

Stocz~ia pnsiada stol6wk1 i bary szybkie j nh:;ługi. własną prz\·chodnię 
zdro,\·ia. szkolę przyzakładową, ośrodki W\;PO:'zynkowe w gór'tch i na..1 
::-,1otzPm oraz kluby sportowe. 

Wlma(!'ane dokumenty: 

• dow6.l osobis-1\ e książ:•czka \\"f,jskowa lub zdoszron.ie <lo reje
stracji 8 świadec~wo szkolne e św:adcctwo praC'\ 9 k,iąieczka 
ubezpieczeniowa z aklualnvmi ._,-pi~ami. 

l>o ::irae~· prz;v.imu.ie oraz udziela informadi: 

Biuro Prz~·jęć Stol'zni Im. Komunv Pan!'\kił'.I 
rhodowarka 3, telefon 27 - i3-13 lub '.!0-50 - 30 
do 15. w sohot;v od 8 do 13: doiazrl 7. d,,orca 

w Gd~·ni, 111. Cze
w god7.inaC'h od 8 
glównei:o w Gdyni 

autobusami nr 103, 105. 122, 13.t, HO i 168. 

STOCZNIA REMONTOWA „NAUTA" 
od:.rnaezona Orderem Sztandaru Pracy I klasy, 

w Gdyni, ul. Waszyngtona 1 

• • • przyJmUJe zapisy 
uczniów na rok szkolny 1980/81 do klas pierwszych 

Zasadniczej Szkoły Zawodowej SR „Nauta" 
w następujących specjalnościach: 

9 monter maszyn i urządxeń okrętowych 

e monter kac;lłubów okrętowych 

Okres nauki trwa 3 lata. 

K -3P.?9 

Uczniowie w okresie nauki otrzymują wynagrodzenie wg obo
wiqzujqcych przepisów. 

Ponadto 2 razy w ciągu 3-le~:1iej nauki uczniowie otrzymują 
bezpłatne umundurowanie, be7.płatny, codzienny posiłek, odzież 

roboczą i ochronną, komplet podręczników i przyborów szkol:1ych. 

Ab"<olwl."nei ww. szkolv ma.ią n1pew11ioną pracę w stoC'Lni ora1 
możliwość dalsHgo ksztakenia się w 3-letnim tl'chnikum na 
podbudowie ZSZ. Okre~ nauki.w szkole wlil-z:,i, się do ~taf.u pracy 
ł pozostałych pr:z:ywile,iów pn:yslugu,iąr,·c·h x Kartr Sto!"miowc-<1. 

Wymagane dokumenty: 
e podanie z zaznaczeniem kierunku nauki, 
9 życiorys z poda:-iiem miej,;ca pracy rodz.iców, 
@I świi!dectv>'o zdrowia ucz:nia, 
e wykaz ocen uzyskanych w I p6J.roc7.U klasy VIII, 
9 do wglądu dowód osobisty rodziców, 
e cztery fotografie, 
O po u.końcwniu klasy VIII - świadectwo ukończenia szkoły 

I 

podstawowej. • 

Informacji udziela i zapisy przyjmuje sekretariat Warsztatów Szkol
nych SR ,,:'.'lfauta" w Gdyni, ul. \Yaszyngtona 1, t e l. 20-50-01, wewn. 233, 
codzil."nnie w godz. 7- U. 

K-4687 

I MATRYMONIALNE I 
BIURO Matrymonialne „E
wa'' szczt:śllwie ko.Jarzy mat
zeństwa. 80-952 Gdańsk 8, 
skrytka ~37. G-12086 

SAMOTNI! Oferty w Biurze 
l\,Iatrymonialnym ,.Swatka", 
90-4:\4 Łódź, Piotrkowska 133. 

l~-HH-1 

JESTE:SCIE samotni? W za
łożeniu rodziny dyskretnie 
pomoże Warn Biuro Matry
monialne „Rodzina''. skryt
ka pocztowa 55, 71-141 Szcze 
c:in 6. 

(Ni'ERUCHOMOśCI I 
DO:\f piętrowy, z wygodami, 
budynki gospodarcze, duly 
o~ród (ładna m iejscowosć, 
kom11nika1.:ja dobra) przy tra 
sie E-81 - sprzedam. Tade
\l~z Gromad:--iitski, Koszwały 
24, 83-011 Gdańsk. 

G-1:1989 

DZIALKĘ rekreacyjną, oko
lice Ko~C'ierzyny - sprze
dam. Tel. 52-0~-4:l. 

G-12914 

SZKLARNIF. • z uprawą ~o±
dzików. asparagusu, złocie
ni. cłom n1ieszk;.;dnv płu.;; 0,5 
ha zieini, w okolicy Trój 
miasta, '/, powortu wyjazdu 
- nilnle spt'7.Prlam lub \VY
dziC'l"żawi~. Oferty 4967 UPT 
81-301 Cdynla 1. 

S-49~7 

DO~!EK z o<\l'Ódkiem. Cen 
tru1n Tczewa - sprzedam. 
Oferty 13:i~l. Bluro O~łoę,;zeil, 
80-~58. Gdańsk 

DO:\'I .iectnorodzinny ,v .Tas
tr?ebiej Gl,r7e - snrzedam. 
Of~rty 1:-;::47, Biuro o ,~1oszt"1l, 
li0-958 Gdańslc 

DO\!F.K •. Brda", w stanie 
surowvm, z działką wlas
no~ciową nad je1.iorem. B 
km za Kartu1.ami - sprze
dam. Tel. 20-31-25. 

S-5!~0 

DZIALKĘ budowlaną -
Gdańtj{-Kokoszki - ::-prze
dam. Oferty 708. UPTt 
81-701 Sopot 1. 

DZIAt,KĘ budowlaną 0.06 ha. 
w łae,:owie i klatki na tchó
riofretki - sprzedam. Tel. 
82-85-93 , po i,;odz. 16 

G-1:HH 

DOMFK jednorod7inn:,:. par
terowy - sprzedam. R\lmia, 
ul ~wi~ioJańska 2 A, no 
godz. ló. S-5211 

DZIAŁKĘ b11dowlaną W 

Chwa~zczvnie \\·raz z mate
riałem z· rozh!órk:i - sprze
dam. ,v rozliczeniu mie~z
kanie 2-nokoiowe. Powa1ne 
oferty 5219 UPT. 81-:.01 Grlv 
nia l. 

I MOTORYZACYJNE I 
W AR SZA WĘ 1971 z silnikiem 
Die,el - p!lnie sprzedam. 
Wrzeszcz, 111. Jaśkown Doli
na 42 Fl/11. 

G-HIR3 

SPRZ~;DA"\! Fiata l25p . 
l ?\00 ~IR. rok prnrl. 19,7, tel. 
52-39-4R. G-142H 

FIATA 126p nowego, prze
biPi( 500 km, 1979 r. - sprze 
dam. Witomino. ,;J. Wietko
kacka 18/1 , po 16. S-5417 

TRABANTA 601 - sprzedam, 
Tel. 51-60-15. G-l:i032 

ł'IATA l~Sp- 1500 l\!R, 197R r, 
(pierw~zv właściciel) sprze
dam. Gdańsk-Przymorze. ul. 
Lumumby ~2 K/13, godz. 
18-20. G-13:123 

SKODF, 1ono MB - sprze
nam. Tel. 51-19-~:1 oo ,•octz. 
16. G - J:t~;s2 

SYRF.NF. 105 - SJ)1'7P.dam 
Tel. 375-385, po 14, G-1:i:161 

AUDI 80 LS rok prod. 1973, 
silnik fabrvczniP no-wy -
snrzedam. Tel. 3!-2~-:iS. 

G-13769 

FIATA 126p , UŻY\Vanego -
kupię. Tel. 51 -33-89. 

G-13750 

FIATA 125p-1500 spl'zedam. 
Gdańsk;ul. Heweliusza 12112. 

G - 13:182 

PO:\!PĘ wodną do Opla Ka
deta - kupię. Tel. 32-22-3~. 
po godz. IO. G - 13:118 

FIAT A, 125p-1500, 1979 -
sprzedam. :r.rorena, ul. Goja
wlczyńskieJ 6 C/4. 

G-13354 

FIATA 126p lub r'lata 125p, 
1-2-letniego - kuplę. OrPrtv 
1nno, Biuro Oi,.!oszeń 80- 958 
Gdańsk. 

FIATA 125p-1500. przeble~ 
D oon km - sprzedam. Tel. 
20- 39- 39, po 19. S-5156 

FIATA 850 Speclal - sprze
dam. Tel. 21-89-60. S-5lil4 

SAMOCHÓD M1krus, stan 
idealny - sprzedam, Gd:vnla 
-Chylonia. ul. Gruszkowa 1. 

S -5lfl6 

SKODĘ 1000 MB. stan dobry 
- sprzedam. Gdynia-Chylo
nia, ul. Kartuska H5 B122, 
te l. 2:i- 14-:ss. S-518~ 

SKRZYNIĘ biegów do Mer
c·erlesa 200 D - sprzectatn. 
Tel. 47-34-~5. G -1~:l~H 

TRABANTA 601 , z 1~71 r. -
spl'zedam. Wiadomość: tel. 
31-12-f,5, PO 16. G -1Hl6 

SA:llOCHOD murki Warsru · 
wa - ~przedam. Elbląe., ul. 
Koselus7.kl 8 'I 1'>175 

LAKIER samochodowy, bia 
ły I czarny - sp1·zecJam. Tel. 
51-04-15, po ,;ocJz. 16. 

G -13417 

FIATA 126p przeblei,: JR OOO 
km, silnik Volk~wagena 1200 
- ~nrzedam. Przvmorze, ul. 
Kołobrzeska 44 ll/3. 

G -1H4łl 

NOWEGO Fiata 125p - ,prze 
dam. Td. 21- 71- 541 S - 5194 

SILNIK Warszawy_ !(órnoza-
worowy, v.·a ł korbov.,·y z 
panewkam i - sprzl"dam. 
Zbir,niew Sti:powski, Gdynia, 
ul. święto.lańska 139/95, 

S -5205 

s YRF.NĘ 103, 19fi6 or a 1. wó
>ek ,:lębokl. niemiecki -
~nrzedam. Tel. 20-0~- :10, od 
16 do 19. S - 52)6 

CZĘSCI Zast•WY 750 -
:tr>rzedam. \Vrzeszcz, Len-
<.l:zl-0na 5 B;I, G-13ł22 

Dwn; szyby do Mercedesa 
- sprzedam. " rejherowo, 
os..ledle Kaszuhskie 7 m 6 
(19-21) tel. 72-28-97. 

S-5217 

F"IATA 126µ - fi00, 19,7, pu 
przeglądzie, przebieg 35 :wo 
km - ~przedant. Tel. 22-11-02. 
~odz. 18-20. .. S-5127 

WOLGĘ M-21 I Meree,1e,a" 
200 D - sprzedam. Telefon 
20-77-06. S-5~~8 

s Ytn:NĘ 10~. 1969 r., bla
char ka. lakier - no\ve - ta
nio sµrzedarn. \Vito1nino. ul. 
Jl Morskiego P«łlrn Strzel
ców l/38 tel. 2-1-04-6:1. 

S-5210 

S TA RA-26 - sprzedam, ,a
mieni~ na osobo,vy lub Zu-
l-:a. ,Janezyszyn. Orle. ~m. 
Wejherowo. S-52:i4 

POLO'.\IEZA 1500, fabrycznie 
TIO\\'t"!~O - ~Pf'/t'rlam. Tel. 
51-17-77, ,:odz. 16-19, 

G-14099 

I SPRZEDAŻ I 
COCKER - spaniele. koloro
we - sprzt:.>dam. ,vrzes1.cz 
Mickie,vkza :19/3. G-1?9:>6 

WÓZEK i,tl~Łloki 
wy. \velurowy : 
'J'elt'fOn :ll-07-77. ' 

granato
sprzed:1m. 

S-691 

KO:\lPLET stotowy, biblio
teczkę. stolik .,.pod telewizor 
- sprzedarn. ?.abianka. Su
btstawa 21 B /6. G-l:i~91 

URZĄDZF.NIE do napełnia

nia n;_1hoi do aulosyfon<·,w -
sprzedam. S2t11m tel. ~?-,9. 

G-13~9fi 

PUDLE miniattHO\\'e czar
ne szcZl'lli<;ta, po champio
nie - zwycięzcy - sprze„ 
dam. ż2bianka Szyprćl\v 5 C 
m. 3. • G-l:i2~9 

SPACF.RÓ\VKł; nowa, czes-
ką - , sprzPdam. T0lefon 
~4-10-58. S-óll3 

MODl'LATOR świateł -
sprzedam lub ,,rst:?wię. Brtn
dro"'r:-;ki. r.ct:vnia, Kró1B .Ja 
na IJI 8, od 16 do 20. S-5133 

TAKSO",IETR sprz0dam Te
lefon 24-01-1'.L S-51-łO 

KURNIK, na nioski (z n1ie
szkaniem) sprz.-dam. Oferty 
514t l"PT ~1-'.lOI Gdynia I 

NOWĄ maszyn,: dZiewi,>rską 

.. Veritas" sprzcdam \Vinrto
moSć: tt~l. 71-1:t-~:n. S-514:l 

NUTR 11-: - szafiry - sprze-
dr1m H111n ia S\\'it::toj;i.ńska 
10. S-702 

CHODNIK nowy 4X0,70 oraz 
łóżeczko dzie.cjęce - sprze
dam Telefon 51-0'.?-5!1. S-699 

AKUMULATOR nowy do 
Fiata 1~5p - sprzedam. Tel. 
23-f,5 -97. S - 50~1 

PAL\1Ę dużą - sprzedam. 
Tel. 51- 57- 67, S -711 

POLTAKS 2 - spned.im, 
Tel. 43-07- 19. S-5223 

BONY PKO - s.prze-dam. 
Tel. 41-26-8/l, S -2555 

RAD"1OR 5102. nowy i 2 ko
lumnv ZG 40 c /80. no,\:e --
~nrt.P(l:t!"~ . Tel.- ~0-50-fłl, \V. 
3'H," god·z. U-H .,O, G-1338:ł 

PIRRSCION lcK 7. brvlan-
lem 1 et starv. holcn,frr,ki 
S?.lif - sµrzt!dam. Oferty 
1:::116. Binro o,:!o>-zeń, 80- 958 
Gdaósk. 

SPACF.RóWKF; bliźniaczą. 
łóżec1.ko metalowe - nl,e,d:-o 
~o sprzedam. Tel. 53-~9-31. 

G-I:l:H9 

BUFET i kredens retro. Te
lefon 52-:19-18. G-l:l:l51 

AGREGAT chłodniczy -
sprze-rlam. Tel. 32-32-84, po 
21 luh Rrzeżno. ul. Portow
CÓ\V 2. G - t:~:!60 

F!LODE~DRON - sprzedam. 
Tel. :12- 45-37, G -133fo2 

OWCZARKI niemieckie. po 
c-hampionce i imporcie -
sprzedam. Gdańsk. ul. Ills
kupia 24 C/9. G - 133fi4 

WOZF.K głęboki, sztruksowy 
- sprzedam. Tel. 41-31- ;2. 

G-l33r.8 

SZN A UCf;RY ~1·ednle. rodo
,,vodowe szc1eni~ta, oo zło

tych medalistach - spr1e-
dam. Kartuzy tel. !R- 21. 

G -~147 

NOWY taksometr. i,:araż bla
..;z.anv - ~mrzedam. TPI<~fon 
21 -08-68. S-5157 

PUDLA miniaturowego, Pl<:k 
ne~o. srebrne~o. 2-letnie~o 
- sprzedam. Tel. 22- 23-07. 

s -~112 

NOWY odtwarzacz kas.eto,vy, 
samocł1odo,1..•y ,O(·ean" -
Tel. 24-03- 48. S-51 i3 

KAFFLKI his1.par\skie -
spr:redam. Gdvnia - Cisoi.\.·a. 
ul. Owsiana 15/18. s - ~174 

STóL. 4 taboret:v. obite wyt
łaczaną skóra, peruwiańskie 
- sprzeclarn. Tel. 20- 3ó-73. 
21 -94 -41. S -5l'iR 

Pr. YTY dlugo,,ra j~ce - spr,.e 
d31!1. Tel. ~0-18-0~ S -5179 

KOFH.Kl partn~alsl,ie -
~IJrZeda m, Tel. 24 - 16- 46. 

S - 5183 

KOJF:c z siatką. u~ranlez
ny wózek ~ł~hokl - snr1.e
da m. Tel. 52- 9:1.:10. G-H057 

NUTRIE spnc,dam. Gdańsk 
- Nowy Port, ul. Wyzwole
nia 32 A/1:l. po ROdz, 17. 

G - 13394 

'T'AKSO:IU:TRY: Haida I Re· 
kord - ~prz-edarn. TelP[on 
31 -82-80. _ ____ G - 13:1115 

sr;GMENT piu• tapicerka 
.. Hl~lystok" - sprze,lam. 
Tel, 52- !R-91, t>o 19. 

G - l:l4U9 

NOWOCZF.S:',TA lodówk•: do 
~amochodu - sprzed.am. Tr--1. 
41 -87- 53 po lR. G -13431 

MAGNETOFON •. Alla"., -
sprzedam. Tel. 41- 93- ~6. 

AKUMULATOR lfi0 
- spr?.edam. Tel. 
g:od, . 8- 14 . 

,a 

G-1~4:t? 

A/godz. 
41 -4~-zn. 
G -134.,8 

ZŁOTY sv~net 12 I(. z bia
lo-niebieski1n a,~at~1n. - ta
nio sprzedam, Oferty 13436, 
Bturo Ogłoszeń, 80-958 
Gdańsk. 

FIATA l2ł 1 rury żeberkowe 
centralnego o.e.rzewania -
sprzedam. Orłowo. ul. Tech· 
niczna 32, tel. 29-06-93. 

G-13440 

MAGNETa°FON kasetO\\,Y, ja 
poński. no\vy (na .!.!. wara nr ji), 
sorzeclam .., Tel. 51-47-57, po 
20. • G-13H6 

TAPCZAN piętrowy, waliz· 
kl, dywan, sµac~rówkl! -
sprzedam. Tel. 20-9-ł-:m. 

S-5189 

KIOSK warzywu-owoce, z 
JJO\.Vodu ,vy_iazctu - spr7.P• 
dam. Gdańsk, pia,· Domini
kai1sk!. Olerty 5191. Ul'T. 
81-:::01 Gdynia 1. 

Sl'AHY kompl<>t mehli sto· 
ło,vyeh 1 obraz - sµrzedan1. 
Tel. 20--15-2,. S-5~00 - ·-----------
DYWAN chit\ski 2.50 <3.50 
- ~przcdarn. Tel. 23-17-74. 

S-5202 
------------· 
PIERSCIONEK z brylanten 
- sprzedam. Oferty 520fl, 
lJPT, 6J-:;01 Gdynia 1. 

'PIF.C centralnego ogrz2wa
nia (gaz ziemny) - spree
dam. Oferty 5207, UPT. 
81-301 Gdynia 1. 

ODB!OR'.\f!K Stt·reo „Kl<'o
patra" Hi-Fi ,vraz ze ,vzma
cniaczem i 2,!ośnikarni -
hPrzedam. Tel. 21-99-Jfi. 

S-5214 
-------------
SZ'\/AlTCERY mini„turowe, 
S7CZf'ni€ta - f:nrt.'t'rlam. Glty
nia. ul. Kopernika 16, ~. Odoi. 

S-52l5 

PUDLE bra?owe - sprze-
d,>m. Tel. 52-01-51. G-!Hf.0 

LOD7. żaglowa „OtnPc,a''. ro
wer ,vv-.:.l'i!!owv, ma1v iłotv 
nl<"r~cion<'k spf7<"ctam 
Tel. 31-73-:;2, " G-1Hf>4 

KAFLF. białP. szaf,: ~-drzwio 
\\'ą - sprzedam. Tel 52. 24-87. 

S-714 

KAKTUSY al(awa 1.5 m. fi
kw.; 1,7 m, oleander l.8 m 
- po okazyin"'.i c-eni(> sprze-
d~m .Tan Pilr żellst•·zewo 
103, gm. Puck. ·S-5~22 

Pł,ASZCZF. skórzane. turec
kle sprzo:-dam. C:dynia-Wi-
tn--nino, ul. Traktor7y~tów 
8 •2, S-52.l5 

- -----
:\!AGNF:TOFO'J Grundig 
I'. K 2:i5 - snrzedam. Tel. 
21-0: .95 {19- 20). S -5240 

KRft:DENS ~dańskl (c1.arnv 
dali) n<'źbiony - sprzrcla·11. 
Tel. 20-:~'i-27. S-524:1 

:ITFRLF. lódzkiP. z dwoma 
snnnian1L t. apiccrkę węe_ier
~ka, nlanino. hinrko - spI7e 
dam. Tel. 20-61-35. S-524-1 

DZlALKE rel~rca,:•yi!18 rl'.l
żą - sprzedam, Tel. 23-00-09 

S-5245 

SLUCHO\\'Y aparacik 7::JllSZ

ny - Sfll'?cdam. Tel. 23-fi4-R7. 
S-5~46 

WYKLADZI'JF, sct,•nna. tl,a
ninor>0dobną. sn,·('d7l<ą -
sprZ'edHm. Gdynia, plac Ka
S7.\lbski 3/5, S - 5249 

PAN po;;zukllje pokoju Jed· 
noosobowego, n1e umeblo
\vanego, w· Pruszczu Gdań .. 
sklm. z oddzie lnyrn wej
~ciem. lfenryk Jaworski. 
83-000 Prllsicz Gdański ul. 
Stefana Zeromskie~o 32il. 

G-13387 

POKÓJ odstąpi,: niepalącym 
panienkom. Wr20szcz, ul. 
S7.ytnanO\\·skiei~o 41 

G-13326 

M -1. M-2 po,;zuku.1<: od wrze
śnia. Platue za pól roku :z: 
11,órv. Tel. :11-50-51. wewn. 2fl, 
god·z. 8-15. · G-13327 

DWA pokoje, kuchnia, sta
re budownictwo, ~'1ys1owice 
k, Katowic, za1nlenię na po
kó.l z kuehnią łu t, ~amodziel 
ny pokój w Trójmieście. 
Oferty 1:.;:130 Hluro Ogłoszeń, 
U0-958 Gdańsk. 

POKó.T wsp6lnv. na.lch,:t
t1it>.l dla krawcowej. nlepatą 
Ct>i - wynajmę, Sopot, al. 
Niepodh,głości 819/3, G-1:l:150 

POKÓJ z ku"llnią I WY~.o
darr1i ,v Gdat'1~ku, uunienię 
na n1ieszkanie - StRro~;ard 
Gdański. Ofn!'(y 1:1371. Biu
ro o~:lcszeń, 80-958 Gdańsk. 

MAŁZF:NSTWO bezd7.ietne 
poszukllie pokoju lab J\T -2 
orl \\Tześnia. Oferty 13374. 
Biuro Ogłoszeń , 80-956 
Gdańsk. 

DUZY pok6i, kuchnia, WY· 
gody, I piętro. telefon, ,.a· 
mienie na nadobne lub ,viek 
sze w Gdyni. Tel 22-19-81. 

J S-5153 

M-4 ct=>ntrum Szczecina, 7.a
mirnie na oodobne w Trói
mieścic. Wladomo~ć: 70-531 
Szc?ecin, ul. \Vyz,volenirt 37 
m :m. S-5161 

SOPOT! M-3 sprzeda!"l, W 
rozlic7eniu ka,,fale>rka (So
DOt, Gdvnia, Zahianka). O
ferty 5169, UPT 81-J0l Gdy
nia 1. 

M-3 z telefonem, w cemrum 
Łodzi zamienię na takie ~a
mo w Trójmi<'śde. Lódf. 
te\. 53-90-10, Gdynia. tel. 
27-35-57. I S-5171 

DWIE pran1;ące panienki po 
~zukuja nickrenuiacego oo
ko.iu. Oferty 13411, Biuro 
Ogłoszeń. 80-,58 Gdańsk. 

GDYNIA - Olltuże. 3 poko
je. zamieni(' na dwa mnie1-
~ze mieszkania. Oferty 101~!1. 
Bi11ro O::!łoszeń . 80-958 
Gctańsk. 

ODSTA PlI•~ nokó i dw1.1osobo
wy. Tel. 51-"3-H. · S-707 
---- ·-------
:lf.">.L7.F."°1STWO POSZ\ll<uje 
rokoiu z nżvwa1nością ku
chni · I lazlenl<i. Tel. 53 06-R4. 
godz 19- 22. G-13-123 

l\'!1F.S7.KANJE kwaterunkowe 
2-nokojowe. c.o., na Kartus
kie .i, :,a:nienl~ na mieszkanie 
równorzędne !nb wteksze na 
oartNze, Wiadomość: Jan 
T01na:c-ik. Griańsk-Siedlce, ul. 
Kartuska R0 /10. G-134:l5 

KOSZALIN - mieszkanie 
d,vnnolco.1owe. kuchnia. ,vy
gody zami(•rii~ na nodohne 
w Trótn:ieScie Tel. 2~-924 
Kos7:a!Jn. S-5lłl4 ----------

STUDF:NT poszukuje p r acy. 
Tel. 41-03-32. G-13775 

SZEFA kuchni. kucharza l 
pomoc kuchenną przy3mę za 
raz. Warunki płacy do omó
wienia. Tel. 51-23-35, S-697 

PRZYJMĘ kelnerki do pracy 
w kawiarni. Wiadomość: tPl. 
51-48-36 godz. 10-16. S-701 

MĘŻCZYZN i kobiety za
tr\ldn!e. Rybina (Nowy 
Dwór), Wojtaszczyk. G-1338~ 

KOBIF.TY w ogrO<lnlctwlf' -
zatrudni«:, Gdańsk-Lipce. u l. 
Zawlejska 51 A, G-13388~ 

KRA WCO\\"E przyjmę. O!er
ty 13:!25, Rluro Ogłoszeń, 
80-958 Gdańsk. 

PHZYJMĘ ekspedlentk~ 
do sklepu piekarnic7.e~o. 
Gdańsk-Brzeźno, ul. Gdańsk" 
4. G-1333 

OPIF.KUNKA do 2-letnlego 
dziecka, potrzebna 7.araz. 
gd•;;torunia, 1 ul. g:~~~~ 
---·---------

MURARZY l r obotników -
przyjmę. Gawroński Oliwa, 
ul. Robl'OWa 7/75, PO 19. 

G-13341 

f'RZYJ:'.1F, kobiet, do zakła
du k rawieckiego. Gdynia-O
ksywie. ul. Zielona 28 E / 7 ., 
godz. 15-18. S-5154 

OVł:RLOCZKI na cały i pól 
etatu oraz pomoce do war
sztatu. zatrudnię pilnie. Miej 
~<'e pracy we \Vrze~zczu. 0-
fprtv 1~412, Biuro Ogłoszeńt 
80-958 Gdańsk. 

KUCIIM!STRZ podejmie pra 
ce. Tel. 43-04-06, G-13424 

KRAWCOWA nrzy,1mę. Bie 
Iiżniarstwo i krawiectwo lek 
kle. Gdańsk, u l. Slolarska 
2 B. G-13439 

POSIADAM orawo jazdy za
wodowe A BTM. Podejm,: 
każdą pracP, fizyczna w re 
s.orcie nrywatriym. Oferty 
10172, 'Alllro OJ?.loszeń. 80-958 
Gdańsk. 

I CZELADNIK l uczeń do 
piekarni potrzebni. Telefon 
41-64-8i. G-13419 

_I __ ~A~. u.~K_A_'_-=I r 
MATEMATYKI uczę. Tele
fon · 51-26-04. S-704 ' 

---------
15 dni nauki języ\ta angiel
skiego. Tel. 22-18-97 S-5282 

I ROŻNE I 
NAPRAWA 
żarkowych. 
(sklep), 

lodówek sprę-
Tel. 5!-22-28 

S-5 

K URSY pi,anla na maszy
nie. Elbla~. u l. Rema 50 (Li-
ceum Ekonomiczne). tel. 
24-51. K-4435 

9 bm. zginęła w Gdyni czar
na suczka. rasy dober m.an. 
Znalazc~ r,rosze o \\~iado
mo~ć: tel. 20-00-,9. G-13824 

MALOWANIE. tapetowanie . 
Tel. 22-31-40. S-5004 -------------
WESF:LA , bank iety, 'przyję
c-ta, organizuj e restauracja 
,.Nadmorska", Sopot . · Łazien
ki Południowe tel. 51-30-03. 

S-698 

K UCHARZ przy~otowuJe we 
sela. Tel. 23-69-90. S-5160 

GARAŻ odstąplfl. 
51-63-45. 

Telefon 
S-706 

ZLECĘ szycie bltr.zek. Ofer
ty 1342i, Biuro Ogłoszeń, 
A0-958 Gdańsk , 

ROBOTY m u rarsko-tynkar
skie wykonuję. Orunia, ul 
Boczna 7 G-1 3450 

POGOTOWI E 
Tel. 41-1 7-28 . 

telewizy_jn e. 
G-13152 

PRZEPROWADZKL Telefon 
41-60-94, G-13731 

ŻALUZJE mi,:dzyszybowe, 
tapicerka di:zwi, obicia b la
chą. zabezpieczenia przeci\v-
wlamaniowe. Tel. 51-44-58 
lllb 41-75-45, po 16. G-14073 

ODDZIAŁ PRODUKCJI PIEKARSKIEJ l 
„SPOŁEM'' WSS 

w Gdańsku -Wrzeszczu, ul . B. Chrobrego - barak 19 

zatrudni 

bez skierowania z Wydziału Zatrudnien ia 

K OB I Er Y posiadC"jące kwalifikacje pielro
rza, ciastkarza oraz bez kwalifikacji do 
pracy w zakładach produkcyjnych na te
renie Trójmiasta. 

Szczegółowych info•macji udziela 
spraw pracowniczych, tel. 41-36-77. 

dzi ał 

K-5163 

„SPOŁEM '• WSS O GDAŃSK 
Zakład Żywienia Zbi_orowego i Produkcji 

) 

ZATRUDNI Z A RA Z 
Mir SZK,\ N fF, własnościowe 
:~-pokoio\,·e. ~3 m k,v., nie
c!alP-l-:o centrum Gdvn1 -
~pr:-,1.•rL:Im . OfPrty 5185. UPT, 

D\V A dywany: 4 x :ł i :1 ·.2, 81-:101 C:dvnia 1. · bez skierowania z Wydziału Zatrudnienia 
Spraw Socjalnych ,v kolora„ch hrąz z żółtym - - ----------

sprzedam. Wiaclomo~ć : t ,,Je - KRUSZWICJ\, ~T-3. 38 m 
fon 71-04-fi9. S-5~~-i • ....k,v. 1.amienie na noclobne w 
~ f'llł:- f , . -- cm 1::_l .. ~"ltr-ółffl'ie~... Of~rty ,.. 5ł&7 

• pomoce w kuchn iach i bufetach, 
BARAKOWÓZ podnośnik: UPT, 81-:!0l Gdynia 1. ·-oraż ze skierowaniem z Wydziału. Zatrudn. i 

Spraw Socj. UM w Gdańsku h11rlowlany - spr7edam. Ci
rhoC'ki. H2-:100 F.lblag, ul. 
Poznariska :j A, tel. ~l<i- 21 . w. 
14-f>6, E-la0 

P,.\\VILON bar-1·ożen , w El
bl.8g\l - sprzcdarn. \Viaclo
mość·· Elblag. ul. Grnnwal
dzlra l 1n 2. E -181 

ZF.NIT "T'TL 
Tel. 32-16- 77, 

spr:,e(l~m. 
G-14220 

KAFF.LKI kolorowe. terako
te - sprzedam. Gdvnia. lll. 
Abrahama ~5 m 2 A . 

G-142fif1 

li KUPNO I 
KWIACIARNIĘ lub kiosk 
,,•arzy\va-ov;oce v-.t Tró.1mleś
cle - kupi~. Oferty 13:108, 
80-958 Gdań-·k. 

KOLU~i'.\IY 40 W cement, 
rury ocvnkowan~ - kuoię. 
TPl. 52- :\9- 18, G-13352 

KOŻUCH krajowy, nowy, 
damski. ciernny na s1Jzupłą . 
wysoką osolJę - kupię. Tel. 
20 :;io-72, S - 5199 

PÓf.K~;-TAPCZAN z odchy
lanym stolem - kuplę. T<>l. 
32- :17-04. S -2558 

PRZYCZEPĘ kempingową -
ktiplę. Tel. 2~-39- 42. G - 14052 

n LOKALE I 
POSZUKUJĘ M-2 lub poko
jtl z wygodami. Oferty 13979. 
Biuro O.<\łoszeń, 80- 958 
Gdańsk . 

MIESZKANIE· 2- lub 3-po
kojowe, Sopot - Gdynia -
kupi~. Tel. 5:\- 3~- 99, 17- 20. 

G -12217 

GDAŃSK - ładne, duże 
r11le."->zkct1~ie, rl\vupoko,lov•e. z 
halltonem ~O m kw. etażo
w~. zamiini,: na M - 3. Ofer 
ty 13172. Biuro O~łoszeń, 
H0- 958 Gdańsk. 

:½A L:?.EŃSTWO posznku le 
1\1-~ lub poko_tu na trasie 
Wrze~zcz - Sopot.. Telefon 
6:i- 12-26, 1',odz. IO - 13, G - 13203 

KOM1''ORTOWE M-4. C<"n
trnm Torunia. zamieni,: na 
mi!'szkanie - Gdynia lub 
okolice. Jan Vv'irzchowsk1, 
Gdynia, ul. Kalkszta inów 5, 
po ~odz. 15. S -51:15 

M- 2 odstąpię na okres let
ni·. Zaspa. ul. Pilotów 17 A 
m 29. G -13381 

BE'ZDZIFTNE małżeństwo 
posiuku,1e !1.! -1 lub M-2 w 
Gdvni. od VvTzeO::n1a do nl8 .ta. 
Ofe1·tv l :1:l91. Hiuro Ogłoszeń, 
80-~58 Gdańsk, 

POKÓJ wYna .lrn<: panience. 
Tel. 53-o·J-27. G -13392 

Wr.AS~E. tczypokojowe 
mleszl:ani~. nowe budownłc
t\vo. Gdvnla - Leszc7.ynki. o 
raz murowany garaż - Gra 
bów~k - spr1edn1n . O!e r ty 
5171. CPT. 61 -.lOl Gdynia 1. 

łCM&Owe .-& LJ 

O robotników w Wytwórn i Wód Gazowanych. 1\IIF,SZKANJE luksusowe ,vy 
naimr. na lipiec - sierpień. 
Tel. 20-M-11 PO l(Odz. 20 

S-5201 Wymaga,ne posiadanie ksi ążeczki zdrowia ora z 
aktualny wpis w książeczce ubezpieczeniowej. 

FRODWl:\'O -
dam. Oferty.,. 
Pl -701 Sopot 1 

1\1-Z 
713, 

sprze
UPT 

~fJES7.KANrn. 2 pokoje z 
kllchnią . Chy,onia - sorze
dam. Oferty 52•7. UPT, 91- 301 
Gdynia 1. 

· Warunki płacy i pracy do 
Dziale Spraw Pracowniczych, 
skiego 35 I p. pok. nr 3. 

uzgodnienia w 
ul. świerczew-

K-4696 

DOMEK do wynajęcia . Ru
mia. 111. To,varov,ta 4fl. 

. 
S-5239 

M-3 Witomino l własno~cio
wa kawalerkę - Chylonia, 
za1n1en1ę na 3 ookoje ,v 
Gdyni. Tel. 20- 77- 79. S - 5250 

SP-NIA PRACY USŁUG MOTORYZACYJNYCH 
,,TECHNO-MECHANIK" 

w Gdańsku-Oliw ie, ul. Dąb rowszczaków 1 

ZATRUDNI ZARAZ MALŻF.ŃSTWO poszukuje 
mte~zkania na trasie Rumia 
- Sopot. Tel. 5~-18- 92 w 
godz. 16-18 S-5252 ze skierowan iem z Wydz iału Zatrudn ien ia: 

i PRACA ,I • blacharzy samochodowych 
O tokarzy , 
• elektromonterów 

MECHANIKA I blacharza -
przyjmę. "\Varsztat 
dowy - Orłowa, 
dowa 6. 

samocho
ul. Mto

S-4974 

• ma larzy (z możliwością pracy równ ież na 0,5 
etatu) .. 

STARSZĄ, samotną koblete 
do opieki nad siedmioletnią 
dziewczynka na stale przyj
mę. Wanrnkl bardzo dobre . 
Oferty: Gdynia. ul. Lubaw
ska :i.n. po godz. 19. S -5242 

O robotn ików niewykwal ifikowanych do p rzy
uczen ia do procy w brygadzie remontowej 

• dozorców na cały lub 0,5 etatu. , 

DEKARZY i pomocników 
przy,ime, Tel. 52-93-30, oo 17. 

Warunki pracy I płacy do uzgodnienia w 
Dziale Służb Pracowniciych, tel. 53-02-24 
wewn. 38. K-5079 

G - 140,8 

SZANSA DLA MŁODZIEŻY 
WAKACJE NA WŁASNY RACHUNEK 

JUNACKIE BIURA PRACY działające przy: 

• Wojewódzkiej Kom endzie OHP w Gdańsku, ul. Dolna 4, te l 
31 -80-31, 31-19-82, 31-18-51 (dojazd tramwa jam i 8, 9, 11, 13 
do ul. Łąkowej), 

e Zarządzie Dzielnicowym ZSMP Gdańsk - Wrzeszcz - Oliwo, 
al. Wojska Polskiego 24, tel. 41 -29- 16, 41-09-76, 

• 9-2 OHP w Gdyni, ul. Sląska 35:37, tel. 21 -97-31, 

• Urzędzie Miejsk im, Pośrednictwo Procy, w Starogardzie Gd., 
ul. Gdańska 6, tel. 23-51 , pok. 6 

WYDAJĄ SKIEROWANIA DO PRACY 
młodzieży szkól ponadpodstawowych, która ukończyła 16 lat 
i studentom. 

Wystarczy zgoda rodziców l opm1a lekarza (druk do pobrania w sie
dzibach Junackich Biur Pracy) i już następnego dnia możn.a rozpoc ząć 
pracę. 

ZADZWON! PRZYJDŻ! PRZYJEDZ! 
w godz. 8.00 - 16.00, w soboty 8.00 - 14.00 

K-4!le~ 

• '5 , .. &&1 AkM&ł 

.. 

a 

11 „Fiatów" 12 6 p 
WYGRALI MIESZKANCV 

$dońska - Elbląga - Gdyni 
Sopotu - Kwidzyna - Tczewa 
Starogardu i Wejherowa. 

29 CZERWCA-KOLEJNE ATRAKCJE VI „JANTARZE" 

WYGRASZ I TY 
KONIECZNIE ZAGRAJ l 

Na wygrane podstawowe i premie - 60 proc. wpływów ka· 
pitalu gry. Pcriadto z 1ezerw finansowych „JANTARA" bo
gaty zestaw nagród dodatkowych • samochody Fiat 126~ 
i Syrena 105 • funkcjonalne domki rod!inne wypoczynkowe 
• duzy wybór zagranicznych wczasów i wycieczek klasy 
,,Orl-is" do różnych krajów świata • lodzie e kajaki • na
mioty • motocykle • rowery e motorowery • pralki 

8 lodówki • telewizory • rodia e magnetofony ste,eo 
e maszyny do szycia i pisania • sprzęt rolniczy oraz premie 
specjalne na czynne w grze punkty odbioru. 

-rakich okazji nie należy stracić. Warto zagrać. 
,.JANTAR" zaprasza i życzy szczęścia. 

K-4713 

TAKIE SAMOCHODY CZEKAJĄ 
NA SZCZĘSLIWYCH - 29 CZERWCA 

' 
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RZY dzisieiszym komforcie lotu 
w odrzutowcach , turbośmigtow
cach zaledwie 1 - 3 osoby na 

.100 źht 1noszą podróż. Nudności po
woduje ho!os, wibracjo, kołysanie stot
tw Powietrznego, przyspieszenia i zwol
l'lienio lotu, start i lądowanie. Wszyst
ko to oddziałuje no narządy wewnętrz
ne. Stqd także zawroty głowy, sensa
cje wtrokowł!, czo~em wymioty We
dług niektórych opinii. no 5 pasażerów 

Co do n:emowlot - to rowd 1D
dn1owe, jeśli zdrowe, może znieść: lot 
bardzo dobrze, trzeba jednak przestrze
gać: pewnych prowideł: gdy w kabinie 
Jest chłodno - dobrze okryć dziecko , 
często poić: je w czasie lotu i koniecz
nie podać: buteleczkę ze smoczkiem do 
s .. nnia przy lądowaniu jeśli podróż ie,' 
k ótko, a p,zy sto··c·e i ladQ\von'•u, jeśl i 

długa. 

dotkniętych , tymi dolegliwościom,, u Przy pewnego rodzaIu chorobach lot 
czterech są Onll'! następstwem strachu może być ryzykowny. Np, po zawale 

pr:red kotastrofą. serca lepiej odcze:kać co najmn'ej 6 
Osoby uwroźllwione powinny zajmo- . . . 

wać. miejsca pośrodku powierzchni noś tygodni do 3 mIesIęcy, a przede wszy-
n,e-J 5(1,molofo, sp<>Ży..vo,ć tylko lekkie stk1m zapytac o pozwolenie lekarza. 
posiłki, cu-io pić, J~·n,akże n'e o·lkohol, I 
g,:fyi ten no Wy's-okości d,iiato 2,5 ro•zy I 
silniej ni~ no •lądzie. , 

Swiatowa kariera 

No poradz ie lekarza powinni też pok• 
goc chorzy no astmę, epilcp<ję. Po
dobnie - przy psychozach, sr.hizofre-
" po zabiegach operacyjnych. 

Carolina 
rozwodzi się ... 

\\'y~J;gta na to, iż 'n1·a.i,1ce 
J;,ta malzętht 1\·o bi<;i.11.c:zki Caroli
nv, córki władcy ;\Ionaco - Rain;e
ra, z fran~u~kim pt'zcmy,lo··.\·ce•n 
Filipem .Tunot. roz:pada si,: dl'f:ni
tywnie. O.maki n:epnr Jzumid1 rnal
że11skich (Junot. star~zv o 17 lat od 1 
swej małżonki,. zna:1y był iako jl,- ' Karlsruhe (RFN) Te zwyczajne, 

I 
. 
I 
I 

~1 ~., 
l 
i 

• Często poda pytanie czy ciąża wzmo 
ga doteqłiwości „choroby powietrznej" . , 
Otóż , .... ·nie, jak bardzo by była za
owon,owono. 

I słonecznika 
Piekność 

dcu z czołowyeh pary.,kich .. podry
waczy") wyst,hpiły już w niecal~ 
rfJk po ślub:e. ale.- starano się wszy
~tko - przynajmi1iej na zewm1tr1 

:::~~ł:b:gr:~ę~amjie::j;dj::~: I Sztuczne kwi a ty 
wspólną - sq ładne. I z ... maki 

' ' ... 

z Wysp. 

Jedną z najbardziej pospolitych roślin 
rosnącą niemal w każdym ogrodzie 
wiejskim czy na działce jest słonecz
nik. Mo on coraz wicksze znaczenie 
gospodarcze w rożnych krajach świata . 

- wygładzi<:. Obecnie. jak podaje 
londyr1ski dziennjk ,.Daily :t\1.ail "· j cechę 
ks,iężniczka i .ie.i maiżonck zdecydo-
"·a!i s:ę na separację. • . ' CAF - DPA • 

I rt 

Ta 1n10aa dziewczyna 1est mieszkon
kq atolu Torowa wchodzącego w skład 
Wysp Gilberta, byłej posiadłości brytyj
tklel na Pacyfiku. 

FOT. ANDRZEJ CHVLINSKI 

N a_j młodszy 
ojc;iec 

.'.\Iie~2kanie-: przcdm1e;~1a Paryia 
Po;~sy - Je.in E~paąu1to ukoi'1czvl 
13 lat. Nie byłoby w t~·m' n'c :1ad 
zwyczajnego. ale w ublel?;ł\·m ro ( J. 

maiac zaledwie 12 lat zo~tal oieem. 

I Od niedawno słonecznik znalazł się 

I 
„pod lupą" amerykańsk i ej rządowe, 
kom1Sj1 ·handlowej. 

~~r~d licznych 9atunk ów tej rosl;ny 
ceniona Jest zwłaszcza odmiana olei
sta, zawierajqca 45 proc. tłuszczu i wy 
ko:zysty.wo·no do p· oduk<:ji oleju sło
necznikowego o szerokim zostoscwoniu 
w przemyśle spożywczym, zwłaszcza 
w cuk ierniclwie. 

Je~o 14-lctnia dziM\"CZ.\·:1a .Tuciitll 1 

urodziła zdroweeo syna. Snrawa z,i
ie!.a si~ natvehmias.t 1>0!1ria gd,·1 
oku d,:ecka groziła kara,\\ .ezienia 
za uwiedzenie nieletnJ.-i . Gdv oka
zało sie że ; 0k!ec ;es.t niele:n• 
ipra ...,-ę zaow1e-sz-0no. 

................................. • • • • • • • • • • 
i . 
• + I 

: : Liściasty „ko11ski ogon" no gło-
• • I • • wie dziewczyny z Birmingham 
: : (USA), to dzieło wykonane arty-
! i styczną dłonią Gracji Scala (z 
% NA CZWARTEK - 26 czerWca ! lewej) Pf7.Y pomocy galaretki 
i.. BARAN 121 111_ 20 IV) .: fuszbtywniajocej włosy i wodnych 

I or CAF.- UPI : Otworzy ;Ię przed Toba per;peK- : _ .: 
: tł/WO c1el<oweI podrmy. : ! 
• BVK (21 IV - 21 V) 1 
! Oc'łe,k,u:j odwie<lz 'n, które wb:e.v : 
: rmzo:am okożo sie :,y111patyczne, ! 
• • BllZNIĘT,_ (22 V-21 VI) • 
%· 8~dzie okazja, by powiedzieć ko- : 
ł mu, z Twe-go bl•sk'e-go oto:.z&'1·c : 
! to r.o leży Ci na ~rn:u. : 
: UK ''.22 VJ..;.22 Vll) ! TAJEMNICA DŁUGOWIECZNOSCI 

! Załagodzenie drobnc,ga n,eporo- : Kijowscy ge 011 :olodzy, p,o przepro~m 
! zumienio zależy od C1„b1e • dzeri u badań d"mogrolicznych stwier-
• LEW 123 1111-22 VIII) ! dzil,, że no Ukroill,e mieszkoja dz1e-
: Nowa znajomosć zburzy trochę ! sintki tysięcy lud zi, ktorzy o\.ikończyr 
; f wój · spokój, ale kto wie czy tego ! :•i:Ż 90 r,ok życ a. Bodo·, 0 wyko ,oly, żit 
: '.::i wla~nie · nie octrzebn i 50 proc. długow PC.l 1ych przy norm al 
! PANNA (23. Vllt-22. łX) • nej pracy rniato jak eś własne hobby, 
• Oc'2ekuj niespodziewanego odno- • nie paliło tyton·u i nigdy n,.., używam D )13RE ,amopoczucie no płoży to 
! wienió starej znojomośc i napojów alkoholowych. wcale nie najp1ę~~ie1sza sylwc • 
: WAGA (23 IX-23.X) • ka, nie na1p1ękn1eIsza opale n1z-
: Usłyszysz komplement, ktory za- : ZIOŁOWE KĄPIELE no, a przede wszystkim dobry kostium 
: ~ewni· Ci dobre ~amopoczucie nC' ! Kuracjusze sanator,ów w ltowskin1 plażowy. Jeżeli mamy sylwetk ę ~zczu-
• coły dzień. • .izdrawisku Druskinikaj mogo obecne płą i proporcjonolna, wowcza5 pro-
! SKORPION (2• X-22 XI) : korzystać z kap1el1 z1ołowych. L,tewscy ble1n będzie mniejszy, choc1az o ładny 
: Nador.zy się okozja, aby· przeko- ! lekarze opracowali i zalecaja obecnie I kostium plazawy naprawdę trudno. Go-
: nać . się o trwałości uczuć kogoł : , swoim paC)entom oryginalna metorlf:: l r7ej natomiast przedstawia Sill sprawa, 
• bhskiego. •1 leczenia przy slo;owaniu tych kąpiel;. Iezeh tuszo nasza Ódb'ego od normy. 
% STRZELEC (23. Xl-21 XUJ Cykl , 5kladajqcy się z dziesiqciu kąpie- Niemniej w każdym przypadku nalezy 
: Wkrótce zdarzy się cos, co spra- • li wraz z innymi zabiegami leczniczy- mieć orientacje co nos, się w lym 
: w.i, że wpadniesz w nastrój ożywie- : mi, przynosi wspC!niałe rezultaty, zwła- sezon e na plaży. A nos, sie w doi-

ł r11a. • szcza przy' scr-orzrn o•h uk!adu nerwo- szym ciągu bikini,. chociaż. najrnod1"1tf-
• KOZIOR0%EC (22 Xll-20. I) : wego. sze kostiumy kqp'elowe la te jedPo-
: Przekonasz się, ie s~k,eces n_ e : HANDEL DZIEC Ml częściowe z elen1e11ta111i osymelri. Bm-
• przychodzi . łatwo, ale •o ,. pawad: urn korzy~tne dla ~ylwetek l (;ższycl' 

oby siP. zniechęcać ' • WloJze . cItrzyrna y 0111, ,rn/-s~,e Nie pol,-ca111 jednak tych na1burd11e 
WODNIK (21 1-20 li) i ,11 ałżer1~two , które przybyło z USA do owongordawych z jed11y111 ro111iqczkiell1, 
Fortuna. kotem się toczy '1,~ • meksykań~kicgo 111,osto Juarez w Cl' ILI wysoko zC1budowonych. Wprowadzen 

zrożoj się więc drobnq w końcu po : nabycia dwóch chłopców w wieku nalorniasl asymetrii w postaci jakie;, 
rnżkQ . : 5 i 6 lol oraz dziewczynki w wieku 'formy geometrycznej lub motywu ro,-

IIVBV (21. 11-20, Ili) : •ot 11 Małżeństwo dysponowała k wolą l'nni!QO, przy standardowej konstrukcJ 
W tym dn'u Twoje plony rocz 10 • 11 OOO dolarów, Dnec1 miały być przed- c-1l oki prezenluIe się interesująco. 

nabierać realnych kształtów. : ~te·, rklsZI' " 1 rn r-i: handlowych, Obowiozuj')ce kolory to prze-'c wszy 

........ + .... •••••••••••••••••- \o j,e.<t od,p:zc ~z w USA, ,lk,111 barwy żywe, pastelowe. Przebo-

N a pl 
jem jednak uznać: można połączen,e 

czerni z biele, które w kontokc,e z opa
lenizną prezentuie SI() okazale. 

Ponadlo trzeba zauważyć, że zanikł~ 
,v kostiumach motywy k wiC1lowe rów
no0mie0nie ,;ozrzucone. Je.żel wys'ępują 
wzorzyste d•zio,n>ny, to jedynie w ukło, 
dach regularnych pasków od tych naJ
drobniejszych do bardzo szerokich. 

W · ogóle dużo jest pasków tego lata, 
a w kostiumach plażowych zna1duja 
szczególnie efeklowne zastosowanie. 

K0Śtiu1ny „bikini" nie zmieniły swe/ 
formy. Doły zawsze są skąpe, a góry 
w dalszym ciągu sk lad aja się z dwóch 
t•ójkqtów. Również często staniczki 
skon,truowone są w loki sposób, że 
nre wymogoja żadnych rarniaczek. Są 
po prostu zwykłym szerszym po~ern 
scio(]ni~lym przez środek lroczk1"'m lub 
gumko, z tyłu nC1tomiast wio7orie lub 
zapinan,,. no klamerke. Warto zauwa
żyć, że tako forrne kosliL mu można 
bez trudno c ł<Ot""=tr1. 1 ou1C'!~ w dorrą 

sar 1E'J, a~zkol, t".ok '11c b( z zna/on10.ic 
szycia. GABRIELA 
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C.PnlraJnr: .'.\ft11r11m ,1or~kie-.· ul. 

S. P:o;,a - ,,. ~ 10-lfi 
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t · nnw,-,,.d·u1i.ani.a \\ it"dz~· o Regro 
ni, - w t . 9--tl 
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<;l)\~!OK ~RÓll'lll:~(U: I~· 

'\.l'\.GU .-\D - Oht•y - ó,;,m~· p,
,,-1 it"r .• , o~t ro111n'1 (an") t J l~. ~ 
ji,, l_ ,:,O, J;,.:•o, .J..tJn \'':°ŻA l~}!\;i 

od 1. !8 ~ -·O. z filmem na 
IY - .J.;,.1n ,o..eż,1. !!. . ti.'5. s11-
11,·., ,E i;. \\Il li \I ;«.t - Ż \li -
,,1r.1rz hiero\o.. ni('\ n"irka (l s \ 
0<1 I. 18. ,:. 1~.::o 
-... w.• izdr7al \wjetokn:,·,k,j <vol) 
c I l. 1:;, l. ,O. OKI h. \li/. 
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1, - lłanrllJir '/ r1•f"rt"1·h pór rr,hu 
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TELEWIZJA 
S:RODA - Z5 ezerwn 

PROGRA.'.lł l 

15.20 - Program dnia 
15.25...:. :Sl:RT - Pedagogika 

Spotlrnnie z odbiorcami ::-.-t;RT -
cz. l, wykł. pco!. d: Bogd;;.n Su
choclobki 

15.55 - Ol)iektyw - program wo
Je,vóclzt,\·; szczecińskiego, ko 
,o,;;,J..:iJ.skiego, słupskiego, pilsk;e
g-, 

J•U5 - Dziennik (kolor) 
1~.:;q _ ., \\'akacJe . w kręgu rod!J· 

ny" (kolor) 
Hi .. )5 - Loso\a..:anie Express 1 ~te.ł~

~o Lotka (kolor) 
l,.~5 - .. nom i my" (kolor) 
,- 0 o - · <:k·rhif'C" - m>.gazyu hi-
';oryc';.;,y~ (kolor) . 

1, ~,, - .. :\lelocJi,e" - transkcypc;e 
p:-,s:ii Chopina gra :11arek Dr,w
"owski (Kolor) 

'8 <•? - .• :\l,.m pomygl·• !kolor) 
J3.,-0 - >'tud ,o Telewizji :\Ilodyc;, 

(kolor) 
:a 50 - Dobranoc (kolor) 
lS.00 - pcarnerat•" - Opole IO 

<kolor) 
19.~o - DziNmik t<elewizyJny <lto• 

!o!') , 
:lol 10 - XVIII Krajowy 

P:o..,,nki Polskiej w 
.od Opola cło Opola." 

n.Jo - .. Konkiety" 
publicystyczny (kolor> 

,-~&ti\\ ~I 
O,Jol·J -
(kolor) 

'1 IO - XVllI Kra 1owy Festiwal 
P<osenki Polskiej w Opolu 
.z tylu sklepu - nenef;s Zeno
n,; Laskowika., (kolor) 

~.30 - .. Poglądy'• - P• O~fći'11 pu
hJ :cystyczny rkolor) 

i:.•.; - Dzie,nnik /kolor) 
~~.oo - :;o m,n;,t z .i.:-chitek' ' r~ 

Pf!OGR.\:\1 11 

·~ 14 Prol(cam dnia 
~"" 4:i - Język francuski. icurs pod

,r„wo\\·y. lekcja 2 (kol.or J 
17.1.S - .. Progr~m na d?.iś 1. jutro·' 

- .,JG.koSC \,·arunJdetn eksportu·• 
1-;_-43 - Sprawy n1fod:,.·ch - •. Ro,:

s~,c.nj('I:" - \\·ęg:erski film fG.bu„ 
la!"ny 

:9.!0 - l"A':\'ORA:\IA - m;;;. t11f. 
13.30 - Dzienn:k telewiz:;- ;ny tko

lor) 
2-0.10 - S.iGtkó\\"ka przed is:zysk~· 

ml olimpijsk,mi (kolor J 
J: :,o - !?4 godziny (kolor) 
21.40 - Program rczr~·,,·ko,•,:y 

{ZW.\RTLK - 2, l',er\\ca 

PROGR.\:\1 

~.oo - Teleferie - •• Nieobozow"" 
aKc.1a. le1n:a·· - kino teleferii 
..Wojna pl.rnet., - oc!t:. IV pt. 
.,Potwor łal\.mny na slotlyczc··. 
rum animowan~ prorluK~ji t:SA 
(kolor). 

il.50 - Pro,:.:.ram dnia 
J;i.55 - Obit.•kty\v - prol:01a.n ~to

łt>t•zat·n,o woJewództwo. warsza \l,·~ 
s t„t.•,_.o 

di l.l Oziennik (ko or, 
16 .~o •. \\"akacje ,v k:rc-~·1 rodzJ-

ny' (ri:OJOI'} 
I; ;;s - .. Opu\\'ie,c żolme1 ,1;,.,· 

I"'tJOrtaz f~lmo\\:'-' (kolo ... , 
1, '>5 ,Poltg,on·1 (kolor) 
·a . .!u . Lck..trz radzl'' (ko~o:-) 
13.~0 - .. Turystyka I wypoczy-

nek' (kolon 
!R.51) - U obr anoc, (kolm J 
1~.00 - .,Camerata·• Opol~ ac 

(kolor) . , 
19.".0 - Dziennik telewrzy;ny 

(kolor) 
20 10 - .. Korn~sarz .\-toulin'• - odc 

pt. ,.Odpływ·, !sim fab. TV 
frRnc. (kolor, 

21 :15 - .. Pe.~a2". aktualna publicy 
k~•H ,,.i:ah'l:a (kolo:·> 
Dziennik (kolori .;~{~~ 

:.:2.d:, 
lor) 

'\\-1eczor protc::.o.;:·ow (ko-

PHOGR.\~I Il 

nwO ,J K ,\ JJI , \ l)R( (,Jf'..l 
/'IL\'\Y - . .PRJ.'.\111.RY D"J \' ' 

;.o.oo - Pro_1:;ra1n~ n ,1 ~1dn1 
\\ ,ee!,:-,.- i fantazji (ko -'!'Il 

1110 - XVTII Krajn·wy I- P 4 hv 
P'-o-,enid Pnbkicj "' Opolu: 
o· 1nla rlo Opu!;;.·· 

12 flO - Dzienni!, (kolor) 
1r. ·; Pro~r..-ł:n rlni" 
\ij ::o - ,Język ro,y,1 1<, 

1 ,c, .. •awowy. l k.ęja :? (kolon 
li oo - .. Ponołudn:e ,,·ic,Jzy 1 !an 

tn:.-:1.' (kolo~· ) 
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... ... :tte"'\ !-i•v -~a \\·sro C' e<.:r,~·ch k:f'
n.,nkfl ·..._. 1 ~poro\•: f:.lo1ofiC'Z11ych 
cz III \\ykł.: ,toc. d · hab, Ta 
dr 1~z Pł1.1iań<..'.ki 

~0.411 - :\t"nT, - P~~·cho.o~i~ 
\\ h:1(< i\1:osci ,,·ycho,van:a 1 .1c 
eo kon,~kwenc:Jf> - wyk!.: do<; 
ur \JArf!'k Pilk~rwicz 

2: 10 - 1'l'llT - p,~·cbologl~ 
St,·1e \\'\Thn\1:cu1ia "·ykł.: 
do(·. <h \ 1rc\t Pi1"if'\\'~c-z 

'!t.4-0 - 2-4- t!'1c!zin~: (kolor) 
, 11:n ....;.. ,\. ~r'-·:".ór filmowy - ~('I h~• 
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\'.-i-f" 
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t ..,i:i.''l!"~.1.i A).I '?: lnstyt·1t~1n C'1o„ 
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~Ta ł"' rl v żu rv n nrne peł n Hu 
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.,ot ul R:>h !\Jon•,- C-,n~smo 21. 

\\" Tłhla.~11 clt:żur:,'e apteki p:-,:J 
, I Ptk l>«hk a 

l!l"IJ:, f: 

P1tJ:Uł0\\1t- Tf•lt>Wil\ lnr l\' PI"' 
• <."7.\'1111t"' w ~ t ł-'.1 0 d!a mif"~i

k .. u ~\V (~d ·1 11 ka Jl ~ZCZ.t9'C'il\Sk~ 
lłA -- t<•I - '-"'-l-·1-4 dl;, Plirc:7.{ar'
ri,w (;(i,.·ni , Snnotu. ul \\":;r~R'\' 
~KU ~ft t••J ~t-li4-R1 (7jz'i0,;;7Pl11R 
ft• ,-.. r, 1iC'Zt1f• nrz\ ;n,nwanP c~ła 

lot"') 
Tt"'lf"'fnn \\ ., .11 -21-lll~ - r?Ynr.v 

ri,l ~oci7. l; do 17 C"Od~ir-n•1·!' ('l• 
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